
رئیس جمهور دربازدید از نمایشگاه کتاب تهران:

کتاب باید ارزان و به سهولت به دست همه برسد
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 رئیس‌جمهور در ششــمین روز برگزاری ســی و چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران بــه مصلای امام 
خمینی)ره( رفت و پای حرف‌ها و دغدغه‌های ناشران و فعالان حوزه کتاب و نشر نشست.

به گزارش بهار از رکنا از ریاســت جمهوری ، آیت الله سید ابراهیم رئیســی با حضور در مصلای امام خمینی)ره( 

تهران از غرفه‌های مختلف سی و چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران  بازدید کرد.رئیس‌جمهور با توجه به 
اهمیت مسائل حوزه کودک و نوجوان، بازدید خود را به‌صورت خاص از سالن ناشــران کودک و نوجوان آغاز کرد.در 

2این بازدید دو ساعت و نیمه که وزیر فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی و مدیران این وزارتخانه...

 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

محمد فیلی،بازیگرپیشکسوت :

برخی فکر می کنند 
سریال‌سازی کاسبی است!

وزیر راه خبر داد:

سرمایه‌گذاری کشورهای 
همسایه در پروژه‌های 

ریلی و بندری ایران

سیدجلال ساداتیان ،سفیر پیشین ایران 
در انگلیس مطرح کرد :

جای پای روسیه در فراز و نشیب‌ 
روابط‌ ایران و غرب 

به خوبی دیده می‌شود

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت مطرح کرد:

قابلیت همکاری شرکت های 
ایران و روس در حوزه لایسنس

وزیر امورخارجه :
 وزارت امور خارجه

 آماده شنیدن دیدگاه‌ها 
و نقدهای سازنده است

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:
برای اصلاح قانون کار، 
یک شبه و احساسی 
نمی‌توان تصمیم گرفت
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بیشتر       بخوانید

محمد فیلی، هنرمند پیشکســوت کشــورمان که مدتی قبل به دلیل 
عارضه مغزی تحت عمل جراحی قرار گرفت، اکنون بعد از گذشت دو هفته 
از عمل جراحی شرایط عمومی اش را خوب توصیف می کند و می گوید: ان 
شاءالله از یک ماه آینده می توانم کار کنم. فیلی که قرار است پس از بهبودی 
با پروژه »سلمان فارســی« داود میرباقری همکاری کند، اظهار امیدواری 

می کند تا هرچه زودتر سر کار حاضر شود. او می گوید: هنوز نقشی به....

سر مقاله

محمود نقدی پور
چالــش  از  یکــی 
برانگیزتریــن و پربحث 
روز  مســائل  تریــن 
جامعه،مســئله خودرو 
به عنوان یکی از شــاخص های رفاه نسبی 
جامعه است که هم اکنون در صدر اخبار قرار 
دارد. از صف های عریــض و طویل مردم در 
سامانه های مختلف خرید خودرو تا دعواها 

بر واردات خودرو و...
آنچه روشن است این اســت که مردم به 
شــدت از وضعیت حاکم بر صنعت خودرو 
در کشور ناراضی هستند و این عدم رضایت 
به ســایر ابعاد زندگــی اجتماعــی آنها نیز 
تسری پیدا کرده اســت و اسباب نارضایتی 
و نا امیدی جامعه بخصوص جوانان گشــته 
است، خودروها و خودروسازانی که خسارات 
زیادی بر کشور،مردم و انقلاب وارد کرده اند. 
در همین رابطه، رهبر معظــم انقلاب نیز با 
بیان اینکه با وجود حمایــت زیاد از صنعت 
خودرو در کشــور، کیفیت خــودرو خوب 
نیســت فرمودند: مردم ناراضی‌اند و حق با 

مردم است.
در ادامه به سه مورد از خسارت های وارد 
شده از سوی خودروســازان به کشور اشاره 

می کنیم:
۱. قیمت های افسارگســیخته و افزایش 
نارضایتی اجتماعی؛ آنچه در رابطه با خودرو 
در جریــان اســت زمینه هــای نارضایتی 
گســترده مردم را فراهم کرده است؛ مسئله 
ای که اخیرا نیــز منجر به اســتیضاح وزیر 
صمت شــد. تداوم چنین شــرایطی از یک 
ســو، خســارات عدیده ای بر اقتصاد کشور 
تحمیل می کند و بستر لازم برای بی ثباتی 
اقتصادی را فراهم می کند و از ســوی دیگر، 
منجر به بدبینی فزاینده مردم به مقوله مهم 
تولید داخلــی و نارضایتــی اجتماعی می 
شود. لازم به ذکر اســت که در ۴ سال اخیر، 
قیمت خودرو ۱۹ برابر شــده است. این در 
حالی است که درآمد کارگران حدود ۴ برابر 
شده است. همین مسئله منجر به این شده 
که عملا بســیاری از مردم دیگر توان خرید 
خودروهــای بی کیفیت داخلی را نداشــته 
باشند و در صف های عریض و طویل سامانه 
های فروش خودرو بمانند تا شاید با فروش 
طلای زن و بچه شــان بتوانند یک خودروی 

ناایمن خریداری کنند!
۲. بنزین و آلایندگی؛ فاجعه دیگری که 
خودروســازان داخلی به ارمغان آورده اند، 
آلودگی هوا بوده است؛ به گونه ای که حتی 
خودروهای صفر کیلومتر خودروســازان ما 
در مراکز معاینه فنی مردود می شــوند. به 
گونه ای که خودروهای آلاینده و فرســوده 
داخلی، سالانه ۹۹ هزار و ۲۸۰ هزار میلیارد 
تومان)حدود ۱۰۰ همت( بنزین کشــور را 
می‌ســوزانند. پیش بینی می شود تا ۴ سال 
آینده مصرف بنزین از حــدود ۳۱ میلیون 
بالاتر مــی‌رود که می توانــد تبعات جبران 
ناپذیری را برای کشور به همراه داشته باشد. 
اگر خودروســازان داخلی اســتانداردهای 
لازم را رعایــت نکنند، هم اقتصاد کشــور 
تحت تاثیر شــدید قرار خواهد گرفت و هم 
محیط زیست با آســیب های جدی مواجه 
می شود. مصرف سوخت خودروها در ایران 
بســیار بالاتر از میانگین جهانی است. طبق 
گزارش‌های منتشرشــده، میانگین مصرف 
جهانی ســوخت برای خودروهای سبک ۵ 
لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر اســت، درحالی‌که 
خودروهــای داخلی ایران به‌طور متوســط 
حدود ۸ لیتر ســوخت در هر ۱۰۰ کیلومتر 
مصــرف می‌کننــد. پس مصرف ســوخت 
خودروهــای داخلی ایران تقریباً ســه لیتر 

بیش از مصرف جهانی است.
هزینه‌هــای آلودگی هوا بــرای اقتصاد 
کشور سرســام آور و سنگین است. هزینه‌ها 
بیش از ۳۰ میلیــارد دلار و برابــر با ۲.۴۸ 

درصد تولید ناخالص ملی کشور است.
ادامه صفحه 2
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قالیباف در دیدار رهبر 
کلیسای شرق آشوری:

رهبران ادیان الهی 
ادامه‌دهنده رسالت پیامبران 
برای توسعه صلح و ثبات هستند

بهار- رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار 
رهبر جهانی کلیســای شــرق آشــوری، گفت: 
رهبران ادیان الهی ادامه‌دهنده رسالت پیامبران 
برای زیست مســالمت‌آمیز و توسعه صلح و ثبات 
هستند.به گزارش بهار از رکنا به نقل از خانه ملت 
، »پاتریارک مار آوا روئیل« رهبر جهانی کلیسای 
شــرق آشــوری که روز جمعه در رأس هیأتی به 
منظــور حضــور در چهارمیــن دور گفت‌وگوی 
اســام و کلیسای شرق آشــوری با هدف تقویت 
و توســعه همکاری‌هــای دوجانبــه وارد تهران 
شــده، با حضور در مجلس شــورای اســامی با 
محمدباقر قالیباف دیــدار و گفت‌وگو کرد.رئیس 
مجلس شــورای اســامی در این دیــدار ضمن 
خوش‌آمدگویی به رهبر جهانی کلیســای شرق 
آشوری و هیأت همراه با بیان اینکه ایران همواره 
در طول تاریــخ محل حضور ادیان بــوده و مردم 
آن موحد بوده اند، گفت: صلح طلبی، مســالمت 
جویی و نوع دوســتی در فرهنگ ایرانی، دینی و 
اســامی ما تاریخ دیرینــه ای دارد.وی در ادامه 
تصریح کرد: در حال حاضر ایرانیان با شهروندان 
سایر ادیان به صورت کاملا مسالمت آمیز زندگی 
می کنند و این موضوع در قانون اساسی و مجلس 
نیز نمود داشته و نســبت به جمعیتی که در ایران 
دارند در مجلس شــورای اســامی نیز نماینده 
داشــته و در عرصــه قانونگــذاری نزدیک ترین 
فاصله را با نظام جمهوری اســامی ایران دارند؛ 
لذا این موضوع تنها یک شــعار نبوده و شواهد آن 
کاملا مشهود اســت.رهبر جهانی کلیسای شرق 
آشوری: گفتگوها میان مســلمانان و مسیحیان، 

منافع بسیاری خواهد داشت
ماراپریم اتنئیل اســقف اعظم کلیسای شرق 
آشــوری ســوریه، مارپولــس بنیامین اســقف 
کلیسای شرق آشــوری حوزه شــیکاگو و حوزه 
شــرق آمریکا و مارابریس یوحنا اسقف کلیسای 
شــرق آشــوری کرکوک، رهبر جهانی کلیسای 

شرق آشوری را در این دیدار همراهی می کردند.
همچنین در این دیــدار شــارلی انویه تکیه 
نماینده مســیحیان آشــوری در مجلــس، آرا 
شاوردیان نماینده ارامنه شمال، روبرت بگلریان 
نماینــده ارامنه جنوب و حجت‌الاســام مهدی 
ایمانی پور رئیس ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اســامی که میزبان این هیأت بــود، نیز حضور 

داشتند.

نیم نگاه
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خودرو و چالش روز جامعه

2

بررسی» بهار« از رمز  قیمت گذاری گندم:

4

بهار- وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر احیای راه ابریشم، از سرمایه‌گذاری موسسات مالی 
- اعتباری کشورهای همسایه در پروژه‌های ریلی و بندری ایران خبر داد.

به گزارش بهار از ایســنا، مهرداد بذرپاش در توییتر نوشت: در نشســت بین‌المللی راه‌آهن خاورمیانه 
ابوظبی، پیرامون صدور خدمات فنی و مهندسی و حضور شرکت‌های ایرانی در پروژه‌های ریلی کشورهای 
منطقه و سرمایه‌گذاری موسسات مالی - اعتباری کشــورهای همسایه در پروژه‌های ریلی و بندری ایران 
توافقات خوبی صورت گرفت. راه ابریشــم احیا خواهد شــد.بذرپاش که به دعوت رســمی وزیر انرژی و 
زیرساخت امارات متحده عربی به‌عنوان رییس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در کنفرانس 
راه‌آهن خاورمیانــه ۲۰۲۳ در ابوظبی حضور یافته بود، علاوه بر شــرکت در نشســت ریلی بین‌المللی 

خاورمیانه غرب آسیا و بازدید از نمایشگاه ریلی با معاون رییس امارات دیدار و گفتگو کرد.

از سرگیری روابط ایران و امارات در کمیسیون‌های مشترک اقتصادی 
در حاشیه نشست ریلی بین‌المللی خاورمیانه، وزرای راه و شهرســازی ایران و وزیر انرژی و زیرساخت 
امارات در ابوظبی مذاکره و بر پیگیری روند گسترش مبادلات تاکید کردند. در این دیدار مهرداد بذرپاش 
که با دعوت رسمی سهیل المزروعی وزیر انرژی و زیرساخت به امارات ســفر کرده بود، در دیدار جداگانه 
اقدامات دو طرف برای افزایش مبادلات را مورد بررسی قرار داد. او در حاشیه این دیدار اظهار کرد: کریدور 

ساحلی جنوب کشور تا دوسال آینده به پایان می‌رسد که ظرفیت خوبی دارد.
همچنین در این دیدار ســهیل المزروعی وزیر انرژی و زیرســاخت  تصریح کرد: تمرکز امارات توسعه 
روابط با کشورهای حاشیه خلیج فارس به‌خصوص ایران به‌طور ویژه اســت. استفاده از کریدور شمال به 

جنوب از طریق ایران، فرصت مناسبی برای امارات است.
وزیر راه و شهرسازی کشورمان علاوه بر مذاکره با همتای حمل و نقلی خود با رئیس کمیسیون مشترک 
اقتصادی امارات متحده عربی دیدار و مذاکره داشــت که مقرر شــد نشســت‌های کمیسیون مشترک 

اقتصادی دو کشور برگزار و افزایش مبادلات در دستور کار دو طرف قرار گیرد.

مشتاق گسترش روابط با ایران هستیم 
بذرپاش همچنین در حاشیه نشست ریلی بین‌المللی غرب آســیا در دیدار جداگانه با جاسم البدیوی 
دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس بر استقبال ایران از ســرمایه‌گذاران تاکید کرد و گفت: ایران دارای 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری متنوع و مناسبی است که برای کشورهای خلیج فارس فرصتی برای حضور و 

مشارکت وجود دارد. ایران فرصت مناسبی برای همکاری  در شقوق مختلف حمل و نقل را دارد.
در این نشست جاسم البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس بر گسترش روابط تاکید و ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به ســفر به تهران، اعلام کرد: در آینده نزدیک می‌توانیم فرصت های مناسبی را در 
ارتباط با ایران داشته باشیم. اعضای شورای همکاری خلیج فارس بر همکاری بدون مداخله دولت ها تاکید 

دارند و گسترش روابط با ایران مدنظر این شورا است.

بهار- رییس اتحادیه نانوایان سنگکی خاطر نشان کرد: سهمیه آرد نانوایان هر 10 
روز یکبار کمتر می‌شود و دغدغه‌ای دیگر به دغدغه‌های نانوایان اضافه شده است؛ 
بنا به گزارش‌های رســیده به اتحادیه، 50 تا 60 درصد سهمیه آرد نانوایان در تهران 

کاهش پیدا کرده است.
به گزارش بهار محمد سلیمانی در گفت‌وگو با ایلنا، با تایید خبر کاهش سهمیه آرد نانوایان، 
گفت: دولت با اجرای طرح هوشمندســازی نانوایان درصدد حذف فــروش آرد با نرخ دولتی و 
پرداخت مابه التفاوت پول آرد به نانوایان بود امــا در عمل با اجرای این طرح اتفاقات دیگری رخ 

داد.
وی با بیان اینکه دولت با این طرح می‌خواســت مانع آردفروشی شــود، گفت: سهمیه آرد 
نانوایان هر 10 روز یکبار کمتر می‌شــود و دغدغه‌ای دیگر به دغدغه‌های نانوایان اضافه شــده 
است؛ بنا به گزارش‌های رسیده به اتحادیه 50 تا 60 درصد سهمیه آرد نانوایان در تهران کاهش 
پیدا کرده اســت. بنده برای رســیدگی به این موضوع به فرمانداری مراجعه کردم اما متاسفانه 

هیچ نهادی خود را ملزم به پاسخگویی به نانوایان نمی‌داند.
به گفته این فعال صنفی؛ کاهش سهمیه آرد نانوایان انگیزه پخت را از آنها می‌گیرد.

رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی با اشاره به برخوردهای دوگانه با نانوایان، گفت: دو ماه از سال 
جدید گذشته است اما خبری از نرخ‌نامه جدید مطرح نیست؛ به نظر می‌رسد دولت می‌خواهد 
15 درصد کمک هزینه به نانوایان پرداخت کند و دستوری قیمت نان را ثابت نگه دارد. اتحادیه 
آنالیز قیمتی‌اش را اعلام کرده اســت اما به آن توجه نمی‌کنند و نظر فعالان این صنف را درباره 

قیمت جویا نمی‌شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا دلیل کاهش سهمیه آرد به نانوا اعلام می‌شود؟ گفت: بنا به 
دلایل مختلف آرد نانوایان را کم می‌کنند؛ حتی نانوایانی کــه هیچ گونه تخلف در فروش، وزن 
نان و قیمت نداشته در ماه 20 کیسه از ســهمیه‌اش را کم کردند و اینگونه شرایط را برای ادامه 

کار نانوایان دشوار می‌کنند.
سلیمانی با انتقاد از اجرای سیاست توزیع آرد شناور، تصریح کرد: نانوایان هر 10 روز دغدغه 
کم شــدن ســهمیه آرد را دارند. 60 درصد مراجعه کنندگان به تعزیرات نانوا هستند و آنها را 
جریمه ســنگین می‌کند. اگر نرخ جدید به نانواها اعلام می‌کردند و در آن صورت باز هم شاهد 
تخلف آنها بودیم در آن زمان صدا و ســیما حق داشــت که نانوایان را به عنوان متخلف به مردم 
معرفی کنند. من شــرایط اقتصادی مردم را درک می‌کنم و می‌دانم توان پرداخت هزینه‌های 
اضافی به نانوایان را ندارند اما دولت باید نانوایان را در نظر بگیرند، چطور مجوز افزایش قیمت به 

لبنیات و .... داده می‌شود اما مجوز نرخ جدید نانوا را به تعویق می‌اندازد.
این فعال صنفی ادامه داد: اگر قرار اســت جریمه‌های ســنگین برای نانوایانی در نظر گرفته 
شــود نانوایانی که با نرخ‌های غیرمتعارف نان می‌فروشــند مشــمول جریمه شــوند. این در 
حالیست که جریمه‌های سنگین بیشتر برای نانوایانی که نان 5 هزار تومان می‌فروشند در نظر 
گرفته می‌شــود. پرداخت 30 تا 40 میلیون تومان جریمه از توان نانواها خارج است پخت نان 3 
هزار تومانی برای نانوایی سنگکی صرفه اقتصادی ندارد؛ من با ریش سفیدی نانوایان را ترغیب 

به ادامه کار می‌کنم و به آنها وعده اعلام نرخنامه جدید را می‌دهم.
وی با تایید قطعی‌های مکرر دســتگاه‌های پز در هفته‌ای که گذشــت، گفت: رول کاغذی 
به‌دست نانوایان نمی‌رسد و شرکت پشــتیبانی نمی‌تواند پاسخگوی نیاز نانوایان باشد و در این 
زمینه ضعیف عمل می‌کند. نانوا باید حداقل چند مرتبه با شرکت تماس بگیرد که رول کاغذی 

برای نانوا آورده شود.
رییس اتحادیه نانوایان ســنگکی با اشــاره به برخی ضعف‌های دســتگاه‌های پز هوشمند، 
تصریح کرد: دســتگاه‌های پز صفحه کلیدی نیز برای نانوایان آورده‌انــد و از آنجایی که برخی 
نانوایان هنوز شیوه کار با این دستگاه‌ها را بلد نیستند اختلال‌هایی در این بین ایجاد شده است. 
به عنوان مثال یک خریدار به جای خرید 11 نان 1111 نان ثبت کرد و بعد از مراجعه به اتحادیه 
در نهایت توانســتیم با تماس‌های مکرر پولی که اشــتباه واریز شــده بود را به حساب شخص 

بازگردانیم؛ چراکه پشتیبانی اعلام کرد که برگشت پول ندارد.

وزیر راه خبر داد:
سرمایه‌گذاری کشورهای همسایه در پروژه‌های 

ریلی و بندری ایران

رییس اتحادیه نانوایان سنگکی مطرح کرد:
کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی سهمیه آرد نانوایان

تولید گندم 
دیگربه صرفه نیست 
مناقشه های طولانی بر سر قیمت گندم سرانجام نرخ را از ۱۳ هزار تومان به ۱۵ هزار 
تومان رساند که این مبلغ همچنان مورد گلایه کشاورزان است و پای مافیای گندم 
را به این قضیه باز خواهد کرد. ســرانجام بعد از هفته ها کش و قوس و مناقشــه بین 
دولت و مجلس در نهایت ۱۱ نفر از اعضای شورای قیمت گذاری بر سر قیمت خرید 
گندم به توافق رســیدند و قیمتی که ۱۳ هزار تومان اعلام شــد و صدای اعتراض 

همه را بلند کرد را با ۲ هزار تومان بیشــتر به ۱۵ هزار تومان رساندند. حال 
با توجه به قیمت گندم در کشورهای همســایه و البته قیمت خوراک 

دام که بیشتر از ۱۵ هزار تومان اســت باید دید مافیای گندم چه 
آشی برای کشاورزان و ســفره مردم پخته اند. ۱۷ اردیبهشت 

ماه جاری شــورای قیمت‌گذاری مرکب از ۱۱ عضو شــامل 
بخش خصوصی و تشکل‌های کشاورزی، کشاورزان خبره، 
نماینــدگان وزارت اقتصــاد و دارایی، ســازمان برنامه و 
بودجه و وزارت جهاد کشــاورزی، در نشستی قیمت خرید 
تضمینی گندم برای ســال ۱۴۰۲ را تصویــب و ابلاغ کرد.
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بهار- هیئت پارلمانی کشــورمان به ریاست علی علیزاده عضو 
هیئت رئیسه کمیسون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به 
منظور شرکت در کمیته اقتصادی و توسعه پایدار مجمع مجالس 

آسیایی APA عازم منامه شد.
به گزارش بهار از خبرگزاری مهر، علی علیزاده عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 

در رأس هیأت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به منظور شرکت 
در نشست کمیته اقتصادی و توسعه پایدار مجمع مجالس آسیایی 

جهت شرکت در کمیته اقتصادی APA؛ عازم منامه شدشد.
در نشســت کمیته اقتصادی APA و توســعه پایدار مجمع 
مجالس آسیایی منامه علاوه بر جمهوری اسلامی ایران ۲۱ کشور 
مهم آسیایی دیگر از جمله؛ چین، هند، روسیه، عربستان، ترکیه، 

پاکستان، قزاقستان، اندونزی، عراق و امارات نیز شرکت می‌کنند.
در نشست منامه موضوع‌هایی نظیر انرژی، آب، اشتغال، فقر، غذا، 
آموزش، محیط زیست و بهداشت و سلامت را مورد بحث و بررسی 
قرار می‌دهد و شــرکت کنندگان در این نشست پیشنهادها و راه 
کارهای خود را برای پیشرفت کشــورهای حوزه مجمع مجالس 

آسیایی در زمینه‌های مختلف ارائه خواهند کرد.

هیئت پارلمانی ایران عازم منامه شد
خبر

رئیس جمهور دربازدید از نمایشگاه کتاب تهران:

کتاب باید ارزان و به سهولت به دست همه برسد

ادامه سرمقاله
 براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
خســارت آلودگی هوا بر سلامتی شــهروندان 
تهران حدود ۳/۲ میلیارد دلار تخمین زده شده 
اســت که این میزان برای کل کشور به ۷ میلیارد 
دلار می‌رسد. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
با اشــاره به گزارش وزارت بهداشت در خصوص 
آلودگی هــوا می‌افزاید که طــی آن آلودگی هوا 
ســالیانه حدود ۳۷۵۱ نفر در شهر تهران قربانی 
می گیرد و همچنین میزان مرگ و میر ناشــی از 
آلودگی هوا در کل کشور به سالیانه ۱۱۱۵۹ نفر 
می‌رسد و به این نکته اشاره کردند که تقریباً آمار 
قربانیان آلودگی هوا با آمار تلفات جاده‌ای برابری 
می‌کند. چنین هزینه‌ای باعث کاســتن از منابع 
عمومی، تأثیر منفی بر رشــد اقتصادی و کاهش 

سطح رفاه نسبی در زندگی شهروندان می‌شود.
۳. تلفات گســترده انســانی در تصادفات؛ در 
ســالیان اخیر، انتقادات زیادی دربــاره ناایمن 
بودن خودروهای تولیدی خودرو ســازان مطرح 
شــده اســت؛ خودروهایی که به دلیل نداشتن 
استانداردهای لازم، بســیاری از هموطنانمان را 
به کام مرگ کشانده اند. سالیانه بیش از ۱۶ هزار 
ایرانی جان خود را در تصادفات جاده‌ای و شهری 
از دست می‌دهند و هرساله حدود ۲۰ برابر تعداد 

کشته‌شدگان نیز مجروح به‌جای می‌گذارد.
بر اساس منابع مختلف، بین سال‌های ۱۳۷۳ 
تا ۱۳۹۹ بیش از ۵۰۹ هــزار نفر در تصادف‌های 
رانندگی کشــته شــده‌اند. فقــط در دو ماه اول 
ســال جاری، هرروز به‌طور میانگین ۴۰ نفر در 
جاده‌های ایران در اثر تصادفــات رانندگی جان 
خود را از دست دادند. همچنین، خسارت ناشی 
از تصادفات رانندگــی در ایرانچند برابر میانگین 
جهانی اســت و به گفته کارشناسان، حدود پنج 
درصد از تولید ناخالص داخلی )GDP( کشور 

را شامل می‌شود.
افزایش نارضایتی های عمومــی از وضعیت 
خودروی کشور، تشــدید آلایندگی های زیست 
محیطی و آلودگــی هوا و مرگ و میر گســترده 
مردم در تصادفات جاده ای ســه خسارت بزرگی 
هستند که خودروســازان بر پیکر اقتصاد کشور 
وارد کرده اند که باعث گسترش سطح نارضایت 
مندی و نا امیدی در جامعه گشته و هرچه زودتر 
باید برای آن فکری کــرد. واردات خودرو، ملزم 
کردن خودروســازان به رعایت اســتانداردهای 
لازم و اتخاذ سیاست های پایدار برای جلوگیری 
از نوســانات قیمت ها از جمله مواردی است که 
سیاســتگذاران حوزه خــودرو و از جمله وزارت 
صمت باید بــرای سروســامان دادن بــه بازار 

نابسامان خودرو مدنظر قرار دهند.

وزیر امورخارجه :
 وزارت امور خارجه

 آماده شنیدن دیدگاه‌ها و 
نقدهای سازنده است

بهــار- پنجمین نشســت هم‌اندیشــی وزیر 
امور خارجه با مدیران مســئول و مدیران عامل 
رسانه‌های داخلی و برخی صاحبنظران رسانه‌ای 
در یک فضای صمیمی همراه بــا گفتگو، تبادل 
نظــر و ارائه پیشــنهادات پیرامــون موضوعات 
سیاســت خارجی و تحولات گوناگون منطقه‌ای 
و بین‌المللی به مدت سه ســاعت برگزار شد.به 
گزارش بهار ازایســنا، وزیر امور خارجه با مروری 
بر سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران در 
دولت ســیزدهم، آخرین تحولات مهم در حوزه 
سیاست خارجی را برشمرد و به سوالات حاضران 
پاســخ گفت.امیرعبداللهیان با اشــاره به آغاز 
همایش سراسری سفرا و روسای نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در تهران از هفته آینده، 
آن را فرصتی برای هم اندیشــی و هم افزایی در 
مسیر تحقق اهداف سیاست خارجی جمهوری 
اســامی ایران و تحقق هرچه بیشتر شعارهای 
دولت سیزدهم دانســت.امیر عبداللهیان تاکید 
کرد: وزارت امور خارجه آماده شنیدن دیدگاهها 
و نقدهای ســازنده بوده و این امر به تلاش های 

حرفه ای دستگاه دیپلماسی کمک خواهد کرد.

صدور قرار تامین کیفری
 برای »علیرضابیگی«

بهــار- براســاس آخرین پیگیری‌هــا احمد 
علیرضا بیگی در دادســرا تفهیم اتهام و آخرین 
دفاعیات از وی اخذ و قــرار تامین کیفری در این 

خصوص صادر شده است.ب
ه گزارش بهار از ایســنا به نقل از مرکز رسانه 
قــوه قضاییه، در پــی ادعای بدون ســند احمد 
علیرضا بیگی نماینده مجلس شــورای اسلامی 
در خصــوص واگذاری خــودرو به تعــدادی از 
نمایندگان مجلس، دادســتانی کل کشــور به 
موضوع ورود و پرونده را برای بررسی به معاونت 

مربوطه ارسال کرد.
براســاس گزارش هیــات نظارت بــر رفتار 
نماینــدگان مجلس به دادســتانی کل کشــور 
مشخص شد که ادعای آقای احمد علیرضا بیگی 

فاقد اسناد و مدارک بوده است.

خبر

عضو کمیسیون انرژی مجلس :
دولت برنامه عملیاتی

 قوی برای اجرای »نهضت 
ملی مسکن« ندارد

بهار- عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: 
دولت علیرغــم اینکه اصرار بر پیــش بردن طرح 
نهضت ملی مسکن دارد اما برنامه عملیاتی قوی 

برای آن ارائه نکرده است.
به گزارش بهار هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با 
خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از عدم اجرای نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور و حوزه انتخابیه خود، 
گفت: قرار بود نهضت ملی مســکن در کل کشور 
اجرایی شود هرچند نخستین قدم برای اجرای این 
طرح مشخص کردن سیاست‌ها است یعنی بدانیم 
قرار است با چه سیاستی آن را اجرا کنیم، درواقع 
باید مشخص شــود آیا قرار است دولت واحدهای 
مسکونی را بســازد یا تعاونی‌ها و یا اینکه زمین در 
اختیار مردم قرار بگیرد و آن‌ها خود سازنده باشند 
بنابراین دولت هنوز در قدم نخست یعنی تعیین 

سیاست‌ها مانده است.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: همچنیــن در جاهایی که نیاز اســت 
هنوز زمین تامین نشده و مسئولان در این زمینه 
کوتاهی کرده و زیرســاخت‌ها ایجاد نشــده‌اند، 
مســئله دیگر پرداخت وام به سازندگان است که 
این مهم نیز تامین نشده، بنابراین دولت علیرغم 
اینکه اصرار بر پیش بردن نهضت ملی مسکن دارد 

اما برنامه عملیاتی قوی برای آن ارائه نکرده است.   
عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه مشــکل اجرای طــرح نهضت ملی 
مسکن در شهرســتان ملایر نبود و کمبود زمین 
اســت، افزود: هرچند زمین‌ها مشخص شده‌اند 
اما باید الحاق آن‌ها انجام شده و این زمین‌ها برای 
ســاخت تحویل تعاونی‌ها یا مردم برای ساخت 

شوند.

عضو هیات رئیسه 
کمیسیون انرژی:

تقویت دیپلماسی
 انرژی راهی برای خنثی 

سازی تحریم‌هاست

بهار- یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اســامی گفت: به دنبال تقویت 
روابط با کشورهای نفتی و گازی، دیپلماسی قوی 
در حوزه انرژی در دولت سیزدهم شکل گرفته که 
راهی برای خنثی سازی تحریم ها به شمار می رود.

به گزارش بهار حسین حسین زاده در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشــاره به فعال سازی دیپلماسی انرژی 
در دولت ســیزدهم، بیان کرد: بنده به عنوان یک 
کارشناس در حوزه نفت که حدود ۲۰ سال در این 
صنعت کار کردم می گویــم که یکی از نقاط قوت 
وزارت نفت فعلی تمرکز بر دیپلماسی حوزه انرژی 
اســت. تعامل خوبی با کشــورهای نفتی و گازی 
شکل گرفته اســت و قراردادی که با ترکمنستان 

داشتیم عملیاتی شده است.
وی در ادامه اظهــار کرد: در ارتباط با کشــور 
ترکیه نیز بحث صــادرات گاز را دنبال می کنیم. 
در حوزه احداث پالایشگاه های فراسرزمینی گام 
های بسیار خوبی برداشته شده است. پالایشگاه 
فراسرزمینی پالیتو به زودی افتتاح می شود. ارتباط 
خوبی در حوزه انرژی با کشورهای ونزوئلا، کوبا و 

نیکاراگوئه و با همسایگان برقرار شده است.

رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس:

استعفاها برای 
کاندیداتوری در

 انتخابات مجلس از خرداد 
ماه انجام می‌شود

بهار-  رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس با بیان اینکه از لحاظ زمان‌بندی 
انتخابات مجلس کلید خورده است، گفت: بر اساس 
قانون فعلی انتخابات مجلس، استعفای مقامات 
باید 9 ماه پیش از زمان انتخابات صورت گیرد که 

در خرداد ماه عملی می‌شود.
به گزارش بهــار از رکنا به نقــل از خانه ملت : 
محمدصالح جوکار با بیان اینکه از لحاظ زمان‌بندی 
انتخابات مجلس کلید خورده اســت، گفت: در 
طرح اصلاح قانــون انتخابــات مجلس جدول 
زمان‌بندی و اجرای احــکام انتخابات مجلس از 
جمله تبلیغات، روند تایید صلاحیت‌ها، شرایط 
داوطلبان و حفظ حقوق داوطلبــان و نامزدهای 
 نمایندگی مجلس را تحت پوشش قرار می‌دهد.

نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی افزد: 
بر اساس قانون فعلی انتخابات مجلس، استعفای 
مقامات باید 9 ماه پیش از زمان انتخابات صورت 
گیرد که در خرداد ماه عملی می‌شود. اگر اصلاحات 
قانون انتخابات مجلس به ســرعت تصویب شود 
تمام مواد آن در خصوص هیات نظارت و هیات‌های 
اجرایی، عملی می‌شــود، در طرح مذکور ماده‌ای 
در نظر گرفته شده که هر زمان اصلاحات تصویب 
شد زمان‌بندی انتخابات از همان زمان اجرا شود و 
مواردی که زمان آن گذشته الزام به اجرایی شدن 
ندارد، از این رو از نظر زمانی تصویب اصلاح قانون 

خللی در روند برگزاری انتخابات ایجاد نمی‌کند.

خبر

بهار- رئیس‌جمهور در ششــمین روز 
برگزاری ســی و چهارمین نمایشــگاه 
بین‌المللی کتــاب تهران بــه مصلای 
امام خمینی)ره( رفــت و پای حرف‌ها و 
دغدغه‌های ناشران و فعالان حوزه کتاب 

و نشر نشست.
به گزارش بهار از رکنا از ریاســت جمهوری ، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی با حضور در مصلای 
امام خمینی)ره( تهران از غرفه‌های مختلف سی 
و چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب تهران  

بازدید کرد.
رئیس‌جمهور با توجه به اهمیت مسائل حوزه 
کودک و نوجوان، بازدید خود را به‌صورت خاص 

از سالن ناشران کودک و نوجوان آغاز کرد.
در ایــن بازدید دو ســاعت و نیمــه که وزیر 
فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی و مدیران این وزارتخانه 
در حوزه کتاب و نشر نیز حضور داشتند، ناشران 
و فعالان حوزه نشــر دربــاره دغدغه‌های حوزه 

کتاب با رئیس‌جمهور گفت‌وگو کردند.

»تأمین کاغذ با کیفیــت و ارزان قیمت« از 
مهم‌ترین دغدغه‌ها و مطالبات فعالان حوزه نشر 
بود که رئیس‌جمهور با تشریح اقدامات دولت در 
این زمینه، اعلام کرد با توجه به امکانات کشــور 
و تدابیری که اندیشیده شــده، ناشران به زودی 

خبرهای خوشی در این خصوص خواهند شنید.
رئیسی در گفت‌وگو با ناشران و فعالان حوزه 
کتاب با تاکید بر »پرهیز از غلبه ترجمه بر تألیف 
در حوزه نشــر« به کارهای انجام شــده توسط 
مؤلفین و ناشرین حوزه کودک و نوجوان اشاره 

و تصریح کرد: همانطور که نســبت به تغذیه و 
سلامت جســمی کودکان و نوجوانان حساس 
هستیم، باید نسبت به سلامت فکری و اندیشه 

آنها نیز با حساسیت ویژه برنامه‌ریزی کنیم.
رئیســی ادبیات کودک و نوجوان را یکی از 
قالب‌های مهم برای انتقال مفاهیم عالی دانست 
و افزود: کیفیت چاپ و نشــر آثار هــم به اندازه 
محتوا مهم اســت تا کتاب‌ها بــرای کودکان و 
نوجوانان جاذبه داشته باشــد.»تولید محتوای 
مناســب و به‌روز برای ارتقای فکری و فرهنگی 
کودکان و نوجوانان«، »بهره‌گیری از اندیشــه و 
خلاقیت نوجوانــان و جوانان در تألیف و نگارش 
کتاب«، »همــکاری وزارتخانه‌های فرهنگ و 
ارشــاد و آموزش و پرورش بــا بخش خصوصی 
در انتشــار کتاب‌های آموزنده بــرای کودک و 
نوجوان« و »توزیع مناسب و دسترسی آسان و 
ارزان مخاطبان و علاقه‌مندان به کتاب در اقصی 
نقاط کشور« از دیگر تأکیدات رییس‌جمهور در 

گفت‌وگو با ناشران و فعالان حوزه کتاب بود.

بهار- ســفیر پیشــین ایران در انگلیــس گفت: 
آمریکایی‌هــا راه‌هایی را می‌روند کــه بتوانند با ایران 
کنار بیایند اما اگر ببینند نمی‌توانند و با هیچ ســاختار و 
ســازمانی این توافق انجام نمی‌شود، به دلیل آنکه مثل 
اروپایی‌ها عضو برجام نیســتند از همان ابتدا مکانیزم 

ماشه را فعال می‌کنند تا فشار را بر ایران افزایش دهند.
به گزارش بهار ســیدجلال ساداتیان سفیر ســابق ایران در 
انگلســتان در گفت‌وگو با ایلنا، در پاســخ به این سوال که اخیرا 
تروئیکای اروپایی با ده عضو غیر دائم شــورای امنیت جلسه‌ای 
برای فعال کردن مکانســیم ماشــه علیه ایــران ترتیب دادند، 
تحلیل شما درباره این موضوع چیست، گفت: آقای احمدی‌نژاد 
رئیس‌جمهور اســبق هرچه قطعنامه از ســوی ســازمان ملل 
و شــورای امنیت می‌آمــد، آنهــا را کاغذپــاره می‌نامید. این 
کاغذپاره‌ها این همه هزینه روی دست کشــور گذاشته و هنوز 
هم نتوانســته به روابط خارجی و سیاست خارجی ما سر و شکل 

بدهد. در حال حاضر هم همین روند وجود دارد. یعنی زمانی که 
دولت جدید آمــد، در زمان قبل خود نگذاشــتند آقای ظریف و 
عراقچی در دولت آقای روحانی برجام را به ســرانجام برســانند 
و فکر می‌کردند خودشــان می‌توانند ایــن کار را انجام دهند اما 

نتوانستند.
وی افزود: آقای جوزپ بورل هم خلاقیتی به خرج داد و شروع 
کرد تا این کار را انجام دهد اما به او هم پاســخ مثبت داده نشد و 
نهایتا وضعیت به اینجا رسیده است که فشــار اسرائیل بر همه، 
از جمله اتحادیه اروپا افزایش پیدا کرد و نگران این هســتند که 
ایران به گریز هسته‌ای نزدیک شود. اخیرا آقای اولیانوف روسی، 
نماینده روســیه در وین مطــرح کرد که غربی‌هــا یعنی اروپا و 
آمریکا تلاش می‌کنند که کاری انجــام دهند. همه این گفته‌ها 
نشان‌دهنده این اســت که نگرانی‌های آنها افزایش پیدا کرده و 
به دنبال این هســتند که راهی را بیابند تا ایران را متوقف کنند. 

توقف برای اینکه ایران به گریز هسته‌ای نرسد‌.
این تحلیل‌گر مســائل بین‌الملل تصریح کرد:‌ این موضوع را 
در عین حال با تردید مطرح می‌کنم  آنچــه که چین آمد، ابتکار 
به خرج داد، ایران و عربســتان را به هم نزدیک کرد، این نزدیکی 
از کانال غربی‌ها اتفاق نیفتاد و این موضــوع قدری نگرانی‌های 
غربی‌ها را افزایش داده است و لذا آنها تلاش دارند که راهی پیدا 
کنند تا بتوانند بر ایران نفوذ کلام خودشان را حفظ کرده و ایران 
را متقاعد کنند که به شکلی مساله هسته‌ای‌ خود را متوقف کند. 
چون ایران در این رونــدی که الان انجام می‌دهد، اســتفاده از 
سانتریفیوژهای پیشرفته‌تر و میزان غنی‌سازی اورانیوم بالاتر را 

داشته و میزان ذخایری هم که داشت، افزایش پیدا کرده است. 
چون توافقی حاصل نشــده در نتیجه این موارد را کماکان حفظ 

کرده است.
ســاداتیان در ادامه گفت: همه این موارد جــزو نگرانی‌هایی 
اســت که اروپایی‌ها ابراز می‌کنند و بنابراین در تلاش هستند تا 
راهی پیدا کنند که ببینند آیا میــزان تحریم‌ها می‌تواند بر ایران 
تأثیرگذار باشــد؟ چون ایران از ســمت آمریکا در تحریم‌های 
یک‌جانبــه و همچنین تحریم‌هــای اروپایی خیلــی به نتیجه 
نرسیده و بعضی از کشورها خودشــان را موظف می‌دانند که با 
ایران همکاری نکنند. اگر مکانیزم ماشــه فعال شــود، یعنی آن 
۶ قطعنامه که ۴ قطعنامه آن لازم‌الاجرا بــرای همه دولت‌های 
عضو است، همه کشورهای دنیا را به این سمت خواهد برد که در 

تحریم‌ها علیه ایران شرکت کنند. 
سفیر ســابق ایران در انگلیس در پاســخ به این سوال که آیا 
توافق ایــران و عربســتان را می‌توان در راســتای توافق احیای 
برجام دانست یا این موضوع دیگری خواهد بود، گفت: نه اما این 
روند هم کمک می‌کند. بالاخره عناصــر مختلفی در قضیه موثر 
هســتند که یکی‌ از آن‌ها همین برقراری روابط با عربستان بود. 
وقتی تنش‌هایی که از عربســتان تا یمن، لبنان، ســوریه، عراق 
و افغانســتان و جاهای مختلف وجود داشــته، گام به گام حل و 
فصل شود می‌تواند در کاهش آن نگرانی کمک کند. اما اگر آنها 
نباشد و ایران به سمت هسته‌ای شــدن پیش برود تردید نکنید 
عربستان، ترکیه و بعضی کشورهای دیگر هم به سمت هسته‌ای 

شدن پیش خواهند رفت.

سیدجلال ساداتیان ،سفیر پیشین ایران در انگلیس مطرح کرد :

جای پای روسیه در فراز و نشیب‌ روابط‌ ایران و غرب ه خوبی دیده می‌شود

بهار- معاون عملیات نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با تاکید بر اینکه حضور ناوگروه ۸۶ ارتش 
در راستای تقویت دیپلماســی دفاعی کشور و احیای 
قدرت دریایی است، گفت: ارسال پیام صلح و دوستی به 
همه کشورها و اعلام آمادگی برای مراودات چندجانبه با 

کشورهای مختلف از جمله اهداف این حضور است.
به گزارش بهار ازایســنا به نقل از ارتش، امیر دریادار دوم مصطفی 
تاج‌الدینی معاون عملیات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در برنامه »بدون خط‌خوردگی« رادیو گفت و گو در خصوص 
هم‌ترازی ایران با قدرت‌های جهانی در آب‌های آزاد گفت: حضور 
ناوگروه ۸۶ ارتش در آب‌های بین‌المللی پیام صلح و دوستی برای 

کشورها است.

وی با اشاره به گردش ۳۶۰ درجه ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران گفت: انجام دریانوردی‌های طولانی و 
حرفه‌ای نیازمند آماده‌ســازی‌های مختلف و مهیا شــدن از نظر 

تخصصی و تجهیزاتی و کسب مهارت‌های لازم است.
وی با اشاره به سفر هشــت‌ماهه ناوگروه ارتش اظهار کرد: در این 
هشــت ماه شــاهد وضعیت جوی مختلف بودیم و گاها شرایط 
نامتعارف و طول‌موج‌های بیش از ۱۲ متر را تجربه کردیم و لازمه 

دریانوردی در این شرایط کسب آمادگی در همه ابعاد است.
معاون عملیــات نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران، 
حضور در آب‌های بین‌الملل و گردش ۳۶۰ درجه را اثبات فناوری 
ساخت داخل عنوان و بیان کرد: ناوشکنی در این دریانوردی حضور 
دارد که تماما ساخت داخل اســت. جوانان غیرتمند در صنایع و 

نیروی دریایی همت کردند ناوشــکن تمام ایرانی دنا را به‌گونه‌ای 
آماده کردند که بتواند تمام سختی‌ها و تنش‌های دریایی با امواج 
بلند را تحمل کند.امیر  دریادردوم تاج‌الدینی حضور ناوشکن دنا 
در دریاهای بین‌المللی را صرفاً از بعد نظامی قابل‌بررسی ندانست 
و تصریح کرد: این حضور از بعد علمی بســیار قابل‌توجه اســت. 
طراحی، ســاخت و پایه‌گذاری این ناوشــکن تماماً ایرانی است و 
حضور در دریاها به معنی توانمندی و اثبات توانمندی اســت.وی 
درباره اهداف دریانوردی ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: ارسال پیام صلح و دوستی به همه کشورها و اعلام آمادگی 
برای مراودات چندجانبه با کشــورهای مختلف از جمله اهداف 
این حضور است. در حقیقت حضور ناوگروه ۸۶ ارتش در راستای 

تقویت دیپلماسی دفاعی کشور و احیای قدرت دریایی است.

معاون عملیات نیروی دریایی ارتش:

حضور ناوگروه ۸۶ ارتش در راستای احیای قدرت دریایی است

بهار- سرپرست وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: 
امتحانات نهایی از حساسیت بالایی برای دستگاه تعلیم 
و تربیت برخوردار است، لذا اهمیت آنها کمتر از آزمون 

کنکور نیست.
به گزارش بهار ازایلنا، رضا مراد صحرایی در جلســه شورای 
عالی آموزش و پــرورش گفت: برای آموزش و پــرورش باید در 

چارچوب قانون و مقررات موجود تصمیم گیری شود.
وی با تاکید بر اینکه برای برگــزاری امتحانات نهایی آمادگی 
لازم داریم، افزود: با توجه بــه تاثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی 
درکنکور سراســری، ایــن امتحانات حساســیت بالایی برای 
دستگاه تعلیم و تربیت دارد. حوزه های امتحان نهایی زیادی در 

کشور داریم که اهمیت آنها کمتر از آزمون کنکور نیست.  
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش اظهارکــرد: برای حفظ 
امنیت سئوالات امتحانی، تدابیر مختلفی اندیشیده خواهد شد.

صحرایی با اشاره به مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی در 
مورد تأثیر ســوابق تحصیلی در کنکور ابراز کرد: بر اســاس این 
مصوبه فعالیت های آموزشــی و پرورشــی می‌تواند متناسب با 
آنچه در سند تحول بنیادین و برنامه درسی ملی آمده، ارائه کرد. 

معلم، مدرسه و کلاس جایگاه و شأن خود را بدست می آورند.
سرپرســت وزارت آموزش و پرورش گفت: کنکور یک ســد 
محکم در برابر توسعه و پیشرفت آموزش و پرورش بوده و یکی از 

موانع اجرای تحول در آموزش و پرورش است.
صحرایــی اظهار کرد: بایــد از تجربیــات دوران کرونا درس 
بگیریم و از آنها برای بهبود روند آموزش و پرورش استفاده کنیم.

سرپرســت وزارت آموزش و پرورش ابراز کــرد: اجرای آموزش 
ترکیبی نیازمند استلزاماتی است که همه آنها در دست آموزش 
و پرورش نیست باید همه دستگاه ها برای اجرای این امر مهم به 

کمک آموزش و پرورش بیایند.

وی تصریح کرد: خصوصی سازی در آموزش و پرورش خلاف 
نص صریح قانون اســت چون سرنوشت نســل آینده کشور در 

دستان این نهاد تاثیرگذار کشور است.
در ادامه این جلســه محمــود امانی دبیرکل شــورای عالی 
آموزش و پرورش گفت: نظام مالی و اقتصادی آموزش و پرورش 
و مناسبات آن با سایر دســتگاه ها باید مورد باز بینی و بازنگری 

قرار گیرد.
وی افزود: دســتگاه ها در نگاه به آموزش و پرورش باید منافع 
ملی را در نظر گرفته و کمک کنند تا مسائل و مشکلات آموزش 

و پرورش برطرف شود. 
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش تاکیــد کرد: همه 
باید نسبت به مســائل و مشــکلات آموزش و پرورش احساس 
مســئولیت نموده و برای حل آنها به کمک نظام تعلیم و تربیت 

بیایند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش:

برای حفظ امنیت سئوالات امتحانی، تدابیر مختلفی اندیشیده خواهد شد
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در پی انتشار دستورالعمل اجرایی بانک مرکزی ج.ا.ایران 
در خصوص نحوه فروش ارز به‌صورت اســکناس در سرفصل 
تأمین نیازهای ضروری از ســوی صرافی‌های مجاز، امکان 
افتتاح حساب ســپرده قرض‌الحســنه پس‌انداز ارزی بدون 
اخذ موجودی اولیه از ســوی بانک آینده در ســامانه جامع 

ارزی پویا فراهم شد.

به گزارش اخباربانک، در پی انتشار دستورالعمل اجرایی 
بانک مرکزی در خصوص نحوه فروش ارز به‌صورت اسکناس 
در ســرفصل تأمین نیازهای ضروری از ســوی صرافی‌های 
مجاز، امکان افتتاح حساب ســپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز 
ارزی بدون اخــذ موجودی اولیه از ســوی بانــک آینده در 

سامانه جامع ارزی پویا فراهم شد.

 بر اســاس این دستورالعمل، شــعب منتخب بانک آینده 
آمادگی دارند، نسبت به افتتاح حساب سپرده قرض‌الحسنه 
پس‌انداز ارزی بدون اخذ موجودی اولیه، صرفاً برای ارزهای 
دلار یا یورو با منشــاء اسکناس، جهت اســتفاده برای واریز 
اسکناس موضوع سرفصل تأمین نیازهای ضروری )کد ۵۶( 

با رعایت مقررات مربوط، اقدام کنند.

امکان افتتاح حساب سپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز ارزی در بانک آینده بدون اخذ موجودی اولیه
بانک و بیمه

نماینده مردم دامغان
 در مجلس در گفتگو با ایبنِا:
برخی با شایعه‌پراکنی 

موجب ایجاد تلاطم 
در بازار ارز می‌شوند 

عده‌ای که جــزء ثروتمندان جامعه هســتند 
و درآمد‌هــای ارزی دارند با فضاســازی در فضای 

مجازی موجب ایجاد تلاطم در بازار ارز می‌شوند.
علی اکبر علیــزاده؛ نماینده مــردم دامغان در 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار ایبِنا 
با اشــاره به وضعیت بازار ارز در کشور گفت: عده‌ای 
که جزء ثروتمندان جامعه نیز هستند و درآمد‌های 
ارزی دارند منافع خود را در این می‌بینند که بازار ارز 
دچار تلاطم شود و با التهاب در بازار ارز سعی دارند تا 

موجب افزایش قیمت دلار در کشور شوند.
 وی افزود: در مقابل اکثریت جامعه هستند که 
درآمد آن‌ها ریالی است و از این افزایش قیمت دلار 
رنج می‌برند که البته حامیان اصلی کشــور و نظام 
همین افراد هستند و باید این سرمایه انسانی نظام 
حفظ شود. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای 
اسلامی اظهار داشت: واقعیت این است که قیمت 
دلار در کشور ما زیر بیست هزار تومان است، اما به 
دلیل نابسامانی‌هایی که بر اثر فضاسازی‌ها در بازار 
ارز ایجاد می‌شود قیمت دلار امروز به حدود ۵۰ هزار 

تومان در بازار آزاد رسیده است.
 علیزاده خاطرنشان کرد: اگر صادر کنندگان ما 
ارز حاصل از صادرات خود را به دولت و بانک مرکزی 
تحویل دهند دیگر بازار فرعی و بــازار آزادی به آن 
صورت وجود نخواهد داشــت که بخواهد بر قیمت 
دلار در بازار تاثیر بگذارد و اگر هم حد قلیلی باشند 
نمی‌توانند چندان تاثیری داشته باشند و برخورد با 
آن‌ها هم بسیار آسان است. وی افزود: عدم تحویل 
۱۰۰ درصــدی ارز حاصــل از صــادرات به بانک 
مرکزی و تزریق آن در بازار‌های غیررســمی باعث 
می‌شــود که بازار‌های فرعی برای خرید ارز ایجاد 
شود و همین مسئله زمینه‌ساز ایجاد تلاطم در بازار 

ارز است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
در گفتگو با ایبنِا عنوان کرد؛

گام‌های مثبت در مدیریت 
بازار ارز / استقلال بانک 
مرکزی باید افزایش یابد 

نماینده مردم کنــگاور گفت: بانــک مرکزی 
کار‌های مثبتی در زمینه مدیریت بــازار ارز انجام 

داده، اما باید استقلال بیشتری داشته باشد.
علی رضایی، عضو کمیسیون اقتصادی و نماینده 
مردم کنگاور در مجلــس در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایبِنا اظهار داشت: تحولات مجموعه تیم اقتصادی 
دولت، نشان دهنده تغییرات مثبت است که یکی از 
همین تغییرات کاهشی شدن نرخ دلار خواهد بود، 
زیرا واقعیات اقتصادی قدرتمند است و به سرعت 
خود را در زندگی روزمره مردم نشان می‌دهد.وی در 
ادامه اضافه کرد: دو قوه مقننه و مجریه باید به کاری 
دست زنند که شعار رهبری )مهار تورم و رشد تولید( 
عملیاتی شود و مردم از این نارضایتی و بدبینی که 
نسبت به آینده پیدا کرده اند، فاصله گیرند.این عضو 
کمیســیون اقتصادی در این خصوص یادآور شد: 
بسیار روشن است، یکی از مولفه‌هایی که در زمینه 
اقتصادی می‌تواند به کمک مــردم آید، مدیریت 
قیمت سکه و طلا و ارز است. بانک مرکزی تا حد توان 
خود، کار‌های مثبت و درستی در این زمینه انجام 
داده، اما در حالت کلی تابعــی از تصمیمات دولت 
به حساب می‌آید و تا زمانی که استقلال پیدا نکند 
چاره‌ای جز اجرای دســتورات را ندارد و درست هم 
در همین بخش اســت که با مشکل روبرو می‌شود.

نماینده مردم کنــگاور در این بــاره تصریح کرد: 
کنار مسئله اشاره شده باید این نکته را مورد توجه 
داشت که رشد تولید و مهار تورم با هم پیش می‌رود، 
زمانی که سرمایه گذار، کشاورز و به طور کلی فعال 
اقتصادی تشویق به کار می‌شود، فراوانی در تولید و 
کالا را شاهد خواهیم بود. معمولا نظام عرضه و تقاضا 
نرخ را تعیین می‌کند و وقتی عرضه زیاد شود، تولید 
بالا می‌رود و تقاضا پوشش داده خواهد شد. به این 
معنا؛ نسبتی برقرار می شود که در نهایت تعادل بازار 
را برقرار می‌سازد، بنابراین قیمت‌ها تعدیل و با سود 

مردم همراه می‌شود.

خبر

به همت اداره کل روابط‌عمومی و 
در یک ویژه‌برنامه سه روزه
بانک صادرات ایران 
در 10 مدرسه تهران

از مقام معلم تجلیل کرد

ویژه برنامه‌های بزرگداشت مقام والای معلم 
در 10 مدرسه مناطق مختلف تهران و شهرستان 
پاکدشــت بــه همــت اداره کل روابط‌عمومی 
بانک صــادرات ایران مورد اســتقبال معلمان و 

دانش‌آموزان قرار گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
با برگزاری جشــن و اجرای مراسم‌ و برنامه‌های 
مختلف فرهنگی در 10 مدرسه مقاطع مختلف 
نمونه و برتر علمی و مدارس استثنایی و همچنین 
کودکان کار در سطح تهران و پاکدشت از زحمات 
و تلاش‌هــای معلمان در ایــن مناطق تجلیل و 
برنامه‌های متنوعــی برای دانش‌آمــوزان این 

مدارس برگزار شد.
حجت‌الاسلام علی اصغر ولایتی، عضو شورای 
عالی فرهنگی بانک صادرات ایران با بیان اینکه 
این بانک همــواره حامی تعلیــم و تربیت بوده 
اســت، گفت: در این ویژه برنامه‌ها که همزمان با 
هفته بزرگداشت معلم انجام شد، مدارس نمونه 
و برتر علمی و مدارس دانش‌آموزان استثنایی و 
کودکان کار مقصد تجلیل از معلمان، آموزگاران و 
کارکنان محترم مدارس نمونه، شاهد و استثنایی 
بود و علاوه بــر تجلیل از معلمان، مراســم ویژه 
مسابقات علمی و فرهنگی برای دانش‌آموزان با 

اهدای جوایز مورد استقبال قرار گرفت.
وی با تاکید بر اینکه حضــور در جمع اولیا و 
مربیان دانش‌آمــوزان و قدردانــی از زحمات و 
همکاری در فعالیت‌های علمی را از جمله اهداف 
این برنامه‌ها بوده، افــزود: حضور در این مدارس 
ویژه که با هماهنگی وزارت آمــوزش و پرورش 
صورت پذیرفته بود، با نیت و هدف تبریک هفته 
معلم و عــرض خداقوت مدیرعامــل محترم و 
همکاران بانک صادرات ایران به مدیران، معلمان 
و پرسنل مدارس بود. معلمان سنگربانان ارزش‌ها 
متعالی تعلیم و تربیت هستند و تمامی کمالات 
و پیشــرفت‌های بشــر مرهون معلم است و در 
حقیقت آموزه‌های معلــم همانند قطرات باران 
دل‌های تشنه را سیراب و اســتعدادها را شکوفا 

می‌کند. 
عضو شــورای عالی فرهنگی بانک صادرات 
ایران با اشــاره بــه تعبیر امام خمینــی)ره( در 
مورد مقام معلم، گفت: معلمی شغل انبیاست و 
همچنین رسول مکرم اســام )ص( در حدیث 
شریفی دلیل بعثت خود را تعلیم و تربیت عنوان 
کرده اســت، از این رو معلمان بایــد به این مقام 
و منزلت افتخــار کنند و همواره بــرای تربیت 
انسان‌های صالح، متعهد و متخصص تلاش کنند 
و با تمام توان در جهت کمال جامعه به آموزش و 

پرورش بپردازند.
ولایتی به فعالیت‌های گسترده بانک صادرات 
ایران در حوزه تعلیم و تربیت با مشارکت تمامی 
همکاران بانک اشاره کرد و افزود: بانک صادرات 
ایران به دلیل وجود همکاران مومن و متعهد در 
بسیاری از شاخص‌های ارزشی همچون تقدیم 
شــهید و حمایت از حوزه تعلیم و تربیت در بین 

شبکه بانکی اول بوده و موفق عمل کرده است.
 این اقدامات شاخص فرهنگی به منظور عمل 
به مسئولیت اجتماعی و تجلیل از معلمان محترم 
با حضور در جمع دانش‌آموزان و معلمان با هدف 
فرهنگ‌سازی، جهاد تبین و بصیرت‌افزایی طی 
سه روز به همت اداره کل روابط‌عمومی در هفته 
معلم انجام شد و مورد استقبال و قدردانی فراوان 
آموزش پرورش و معلمان و دانش‌آموزان در 10 
مدرسه »اســتثنایی مهر«، »مرجان«، »نمونه 
ثامن‌الحجــج)ع(«، »امام هــادی)ع(« و »نور 
ولایت« در شهرستان پاکدشت، مدرسه »مسکن 
مهر« شهرســتان ورامین و همچنین مدارس 
»امام حســین)ع(«، »خدیجه کبری)س(« و 

»حضرت مریم)س(« شهر تهران قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت ملی 
انفورماتیک:

هر تراکنش به طور 
متوسط در بازار سرمایه، 
بیش از ۳۰ برابر شبکه بانکی 

کارمزد دربردارد 

در صــورت عــدم تغییــر و اصــاح نظام 
کارمزدی فعلی ســرمایه گذاری برای توسعه 
زیرســاخت‌های فنی و امنیتــی این صنعت با 

بحران جدی مواجه خواهد شد.
به گزارش ایبِنــا، به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت ملــی انفورماتیک، مدیــر عامل این 
شرکت در مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت 
خدمــات انفورماتیک بــا بیان مقایســه‌ای از 
نرخ کارمزد در بازار‌های رقیــب از جمله بازار 
ســرمایه با میــزان کارمزد در شــبکه بانکی، 
تصریح کرد: بر اســاس نظام کارمزد فعلی، به 
ازای هر تراکنش خرید ۱ میلیــون تومانی در 
شــبکه بانکی حداکثر ۲۷۵ تومان کارمزد اخذ 
می‌شود و این در حالی است که به عنوان مثال 
در بازار ســرمایه برای یک تراکنش ۱ میلیون 
تومانی خرید یا فروش بدون احتســاب مالیات 
در مجموع بالغ بــر ۷۴۲۴ تومــان کارمزد از 
فروشنده و خریدار اخذ می‌شود و این یعنی به 
طور متوســط هر تراکنش در این بازار بیش از 

۳۰ برابر شبکه بانکی کارمزد می‌سازد.

خبر

برای افتتاح حســاب وکالتی موسسه 
ملل باید به سامانه »متا بانک« این موسسه 

مراجعه کنید.
به گزارش اخباربانک، اگر قصد خرید خودرو 
یا خرید در بــازار بورس را دارید، باید حســاب 
وکالتی باز کنید. افتتاح این حساب بانکی هم کار 
سختی نیست و کافی اســت این مراحل را طی 

کنید.
برای شروع باید در سامانه سجام احراز هویت 

شوید. پس از احراز هویت، کد بورسی بگیرید.
بعــد از احــراز هویــت، بایــد از یکــی از 
کارگزاری‌هــای بورس نامه درخواســت برای 

حساب وکالتی بگیرید.
حالا نامه درخواســت برای  این حساب را به 
یکی از بانک‌هایی که این نوع حســاب را افتتاح 

می‌کنند، ارائه دهید.
بعد از باز کردن حساب بانکی موردنظر، وارد 

سایت »ebgo.ir« شــوید و بعد از پیدا کردن 
کارگزاری خودتان، شــماره حسابی که از بانک 

گرفته‌اید را وارد کنید.
در آخر هم با ثبت مشخصات حساب وکالتی 
افتتاح شــده اطلاعات حســاب به کارگزاری 
معرفی خواهد شد. با تایید کارگزاری هم حساب 
بانکی به عنوان حساب وکالتی معامله‌گر تعیین 

می‌شود و کار دیگری باقی نمانده است.
حال اگر قصد دارید در موسسه اعتباری ملل 
حســاب وکالتی باز کنید، برای افتتاح حساب 
باید به سامانه »متا بانک« این موسسه مراجعه 

کنید.
بعد از ورود به سامانه، کافی است شماره همراه 
و کد ملی خودتان را وارد کنید. بعد از گرفتن کد 
تایید، درخواست تبدیل حساب موسسه ملل به 
حســاب وکالتی را ثبت کرده و دیگر کاری باقی 

نمانده است.

آمادگی موسسه ملل برای افتتاح حساب وکالتی

بانک توسعه تعاون ۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحســنه مشــاغل خانگــی 

پرداخت می کند.
به گزارش کیوســک خبر 
بــه نقــل از روابــط عمومی 
بانک توسعه تعاون، براساس 
اطلاعیه مدیریت کل عملیات 
پولی و اعتباری بانک مرکزی 
و در راستای اجرای مفاد ماده 

)۱۸( دســتورالعمل اجرایی 
قانون ساماندهی و حمایت از 
مشاغل خانگی، جدول توزیع 
تســهیلات نظــام بانکی در 
چارچوب این قانون ابلاغ شد.

بر اســاس جــدول توزیع 
بانکــی تســهیلات قــرض 
الحسنه مشاغل خانگی،بانک 
های کشور در سال جاری ۴۰ 
هزار میلیارد ریال تســهیلات 

قرض الحسنه مشاغل خانگی 
پرداخت خواهند کرد.

بانک توســعه تعــاون به 
عنوان یــک بانــک دولتی و 
توســعه ای در جهت اجرای 
قانون ســاماندهی و حمایت 
از مشــاغل خانگــی ۴ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات در 
ایــن ســرفصل پرداخت می 

کند.

در راستای پیاده‌سازی طرح نهضت ملی مسکن و اجرای 
قانون جهش تولید مسکن، بانک سینا کمک به تأمین مالی 

احداث 20 هزار واحد مسکونی کمک می‌کند.
به گزارش پایگاه خبری اخباربانک، در همین راستا دو تفاهم‌نامه‌ 
همکاری میان بانک سینا و هلدینگ پایا ســامان پارس به منظور 
حمایت مالی از احداث و عرضه حداقل 20 هزار واحد مســکونی و 
همچنین توسعه تعاملات فی‌مابین در حوزه خدمات بانکی و مالی 

امضا شد.
غلامرضا فتحعلی، مدیرعامل بانک ســینا در مراســم امضای 
این تفاهم‌نامه اظهار داشــت: با توجه به سیاســت‌ها و برنامه‌های 
دولت ســیزدهم در زمینه جهش مســکن، امیدواریــم از طریق 

تعامل با هلدینگ پایا ســامان پارس که یکی از هلدینگ‌های بنیاد 
مستضعفان اســت، گام مهمی در تأمین مسکن افراد واجد شرایط 

برداریم.
مجید شاهسواری، مدیرعامل شرکت پایا ســامان پارس نیز با 
ابراز خرسندی از انعقاد دو تفاهم‌نامه مذکور، ضمن تقدیر از حمایت 
بانک ســینا از قانون جهش تولید مسکن، خواستار تعامل و توسعه 

همکاری‌ها با این بانک شد.
گفتنی اســت بر اســاس ماده 4 قانون جهش تولید مســکن، 
بانک‌ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی مکلفند حداقل 20 درصد 
از تســهیلات پرداختی نظام بانکی در هر سال را با نرخ سود مصوب 

شورای پول و اعتبار به بخش مسکن اختصاص دهند.

راهکارهــای ارائــه خدمــات باکیفیت بــه بیمه 
شــدگان بانک صادرات ایران،درنشســت مشترک 
مدیران ستادی و شعب‌اســتانی بیمه سرمد بصورت 

ویدئوکنفرانس مورد بررسی قرارگرفت.
به گــزارش اخباربانک به نقــل از روابط عمومی شــرکت 

بیمه سرمد،ســید محمدمهدی بهشــتی نژاد،دراین جلســه 
به تعامــات مشــترک بیمه ســرمد و بانک صادرات اشــاره 
کردوگفت:خوشبختانه ارتباطات گسترده بین بانک صادرات 
و بیمه ســرمد وجود دارد‌ که حاکی از اعتماد متقابل و توسعه 
منافع مشــترک اســت و باتلاش و اصلاح برخی ســاختارها، 
باید موانع خدمات رســانی را ازمیان برداشــت تــا کارکنان و 
بازنشســتگان بانک صادرات ،خدمات مطلوب بیمه ســرمد را 
بهتر لمس کنند.مدیرعامل بیمه ســرمد با اشاره به رسیدگی 
فرایندهای پرداخت خســارت درمانی به بیمه شــدگان بانک 
صادرات گفت:پرداخت به موقع خســارت ها،ثبــت به موقع 
اطلاعات بیمه شــدگان در ســامانه ثبت اطلاعــات و نظارت 
مستمر و تعامل ســازنده با مراکز درمانی طرف قرارداد،مولفه 
های بالابردن رضایتمندی بیمه شدگان است و باید درحداقل 
زمان ممکن انجام شــود و درصورت نیازبه اصلاح ساختارهای 
موجود،بــا انجــام بازنگــری فرایندهای موجــود ،در جهت 

رضایتمندی بیمه شدگان حرکت کنیم.

بهشتی نژاد درپایان اظهارداشت:مهمترین وظیفه و رسالت 
مدیران استانی و ستادی،حفظ حقوق مشریان و جلب رضایت 
آنهاســت و امیدوارم که همه ارکان شــرکت درراستای تحقق 

اهداف سازمانی بیمه سرمد گام برداریم.
در ادامه این نشســت،مدیران ســتادی بیمه سرمد به بیان 
اقدامــات انجام شــده در خصوص بــروز شــدن پرداختی به 
مراکز درمانی،اصــاح فرایندهای اداری پرداخت خســارت 
ها،به منظور افزایش ســرعت و دقت بیشــتر در انجام خدمات 

پرداختند.
رؤسای شــعب اســتانی که بصورت برخط در این نشست 
حضور داشــتند، ضمن ارائه گزارش‌ عملکــرد خود در جهت 
تعامل با کانون بازنشســتگان و مدیران استانی بانک صادرات 
به تبادل نظــر پرداختند و ارائــه ابتکارات نوین، اســتفاده از 
ظرفیت‌های فناوری اطلاعات بــرای تحقق تحول دیجیتال در 
شرکت را راهگشا دانسته و حرکت در مســیر اصلاح فرایند را 

تسریع در امور مذکور دانستند

در سومین همایش صندوق توسعه ملی ایران با‌عنوان 
»حکمرانی نوین در صندوق توسعه ملی« از بانک پاسارگاد 
به‌عنوان بانک اول در تعامل سازنده با این صندوق تقدیر و 

تندیس همایش به این بانک اهدا گردید.
به گزارش روابط عمومی بانک پاســارگاد؛ در سومین همایش 
بین‌المللــی صندوق توســعه ملی«حکمرانی نویــن در صندوق 
توسعه ملی« که در روز  یکشــنبه مورخ ۲۴اردیبهشت ماه 1402 
با حضور رئیس محترم مجلس شــورای اســامی، برخی مقامات 

کشوری و مدیران بانک‌ها و سازمان‌ها در محل سالن همایش‌های 
بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، از بانک پاسارگاد با اهدا تندیس 
تقدیر شد. گفتنی است این همایش در دو بخش داخلی و خارجی 
با هدف تبیین هر چه دقیق‌تر برنامه‌های صندوق توســعه ملی در 
سند چشم‌انداز برنامه هفتم توســعه و هم‌چنین ورود صندوق به 
حوزه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، در هفت محور: حکمرانی؛ 
ســاختارهای کارکردهای نوین صندوق توســعه ملی، مقایســه 
صندوق توســعه ملی با صندوق‌های ثروت جهان، آسیب شناسی 

عملکرد صندوق توســعه ملی، ســرمایه‌گذاری مؤثــر داخلی و 
خارجی، اصلاحات قانونی، نقش رســانه‌ها در پشتیبانی صندوق 
توسعه ملی و فرهنگ‌ســازی حفظ ثروت ملی برای نسل آینده، با 
برگزاری چهار پنل تخصصی در بخش‌های سرمایه‌گذاری داخلی، 
ســرمایه‌گذاری خارجی، بانکی و اعتباری و علمی و مقالات برگزار 
شد و ضمن رونمایی از 5 کتاب ترجمه شده توسط صندوق با موضوع 
صندوق‌های ثروت ملــی، پس از تقدیر از برگزیــدگان به کار خود 

خاتمه داد. 

امضای تفاهم‌نامه حمایت بانک سینا از احداث 20 هزار واحد مسکونی

در نشست مدیران بیمه سرمد تأکیدشد؛ 
ارائه خدمات مطلوب و جلب رضایت مشتریان

بانک پاسارگاد در سومین همایش صندوق توسعه ملی موفق
 به کسب تندیس بانک برتر شد

بانک توسعه تعاون ۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه  مشاغل خانگی پرداخت می کند
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اجتماعی

بهار- مدیرکل روابط عمومی تعزیرات حکومتی از جریمه ۲۲۵ 
میلیارد ریالی ۲ شرکت لبنیاتی خبر داد.به گزارش بهار از ایلنا به نقل 
از اداره کل روابط عمومی تعزیرات حکومتی، شهرام محسنی گفت: 
پرونده ۲ شرکت لبنیاتی در شعبه هشتم ویژه رسیدگی به تخلفات 
مهم و ملی سازمان تعزیرات حکومتی رسیدگی شد.مدیرکل روابط 
عمومی و تشــریفات ســازمان تعزیرات حکومتی افزود: با گزارش 

بازرســان اداره صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی پیرامون 
گرانفروشی محصولات لبنی یک شرکت، پرونده این تخلف بررسی 
و شــعبه با توجه به مدارک موجود در پرونده، مدیرعامل شرکت را 
علاوه بر ممهور کــردن پروانه به مهر تخلف اول بــه پرداخت ۱۹۶ 
میلیارد و ۱۵۱ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.محسنی گفت: 
همچنین در بازرسی مشترک تعزیرات حکومتی و جهاد کشاورزی 

از یک کارخانه لبنی و با مشاهده تخلف گرانفروشی در محصولات، 
پرونده این تخلف در شعبه هشتم ویژه رسیدگی به تخلفات مهم و 
ملی سازمان بررســی شد و با توجه به اســتعلامات از اداره صنعت، 
معدن و تجارت و جهاد کشاورزی تخلف انتســابی را محرز اعلام و 
مدیرعامل شرکت را علاوه بر ممهور کردن پروانه به مهر تخلف اول به 

پرداخت ۲۹ میلیارد و ۱۰۵ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

نقره داغ شدن ۲ شرکت لبنیاتی

آخرین وضعیت پرداخت 
حقوق پرستاران 

بهار- معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به 
بازتوزیع بخش عمده بودجه تعرفه‌گذاری خدمات 
پرســتاری در دو نوبت، گفت: بالغ بــر ۹۵ درصد 
دانشگاه‌های علوم پزشــکی از این محل دریافتی 

داشته‌اند.
به گزارش بهار دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو 
با ایســنا، درباره آخرین وضعیت پرداخت حقوق 
پرستاران بر اســاس قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرســتاری، ‌ اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۱ مجموعه 
اعتباری که از بودجه ۵۰۰۰ میلیارد تومانی تعرفه 
گذاری خدمات پرستاری از سازمان برنامه و بودجه 
به بیمه‌های پایه پرداخت شــده است، ۳.۴ همت 
)هزار میلیارد تومان( بوده اســت که بخش اعظم 
مقادیر مربوط به سازمان بیمه سلامت طی دو نوبت 

به دانشگاه‌های علوم پزشکی بازتوزیع شده است.
وی افزود: البته شــاید موارد محدود و موردی 
وجود داشته باشــد که هنوز بازتوزیع انجام نشده 
باشــد، اما بالغ بــر ۹۵ درصد دانشــگاه‌های علوم 

پزشکی از این محل دریافتی داشته‌اند.
او درباره بودجه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: یکی از اتفاقات خوبی که 
افتاد این بود که با کمک مجلس شــورای اسلامی، ‌ 
تعرفه‌گــذاری خدمات پرســتاری مانند ســایر 
تعرفه‌های درمانی در ســرانه سلامت جای گرفت 
و وقتی این موضوع وارد ســرانه ســامت می‌شود 
دیگر کف و ســقفی برای آن قائل نیســتیم. بر این 
اساس بسته به علمکرد هر پرستار بیمه‌ها مکلف به 

پرداخت وجوه هستند.
وی در پاسخ به ســوالی درباره تکلیف محاسبه 
مبالغ تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری که قرار بود 
از اول دی ماه ۱۴۰۰ در نظر گرفته شــود، تصریح 
کرد: سازمان‌های بیمه‌گر تعهدی در نهاد ریاست 
جمهوری در حضــور معاونت اجرایی بــه وزارت 
بهداشــت دادند که باید در رابطه با سه ماهه پایانی 
ســال قبل هم پرداختی داشته باشــند. البته این 
کار  هنوز انجام نشده اســت و فعلا به عنوان طلب 
همکاران پرستار شناخته می‌شود و ما پیگیر وصول 

آن هستیم.

۷۰۹ میلیارد ریال به‌ حساب 
اعضای بازنشستگان صندوق 

ذخیره فرهنگیان

بهار- مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیان از 
واریز بیش از ۷۰۹ میلیارد ریال به حســاب اعضای 
صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم اسفند ۱۴۰۱ 
تا اول فروردین ۱۴۰۲ به افتخار بازنشستگی نائل 

آمده‌اند، خبر داد.
به گــزارش بهــار از ایرنــا از صنــدوق ذخیره 
فرهنگیــان، حمیدرضا نجف‌پورکــردی گفت: 
سود سال مالی منتهی به ۳۱ شــهریور ۱۴۰۱ نیز 
به حساب این عزیزان واریز خواهد شد، کما اینکه 
این عزیزان از ارزش مالکانه موسســه نیز برخوردار 

خواهند شد.
مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان 
با اشــاره به اینکه مبلغ مذکور شامل واریزی عضو، 
واریزی تعهد دولت و ســود ناشــی از فعالیت‌های 
اقتصادی موسسه است که به حساب ۲۰۰۶ نفر از 
فرهنگیانی که عضو این صندوق بوده‌اند واریز شد، 
تصریح کرد: در راســتای حفظ کرامت فرهنگیان 
عضو، پرداخت سهم‌الشــرکه در سریع‌ترین زمان 
ممکن و کمتر از یکماه پــس از دریافت اطلاعات 

بازنشستگی، به حساب آنها واریز شده است.
نجف‌پور کردی با اعلام اینکه در ســال گذشته 
بیش از ۲۳ هــزار و ۴۲۰ میلیارد ریال به حســاب 
بازنشستگان واریز شد، افزود: واریزی بازنشستگان 
فروردین اولین واریزی امســال است که با توجه به 
فراهم بودن زمینه افتتاح حساب غیرحضوری در 
بانک سرمایه برای اعضای موسســه، از این به بعد 
واریزی‌ها به حســاب بازنشستگان به عاملیت این 

بانک خواهد بود.
مدیرعامل موسسه تصریح کرد: فرهنگیانی که 
هنوز عضو صندوق نشده‌اند، می‌توانند با مراجعه به 
دفاتر نمایندگی موسسه در سراسر کشور یا ادارات 
تعاون آموزش و پرورش نســبت بــه عضویت در 
موسســه اقدام کنند تا از خدمات و سودآوری این 

مجموعه بزرگ اقتصادی بهره‌مند شوند.

خبر

شکایت روحانی از رحیم 
پور ازغدی به دادگاه ویژه 

روحانیت ارسال شد

بهار - مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: پرونده 
شــکایت حســن روحانی از رحیم پور ازغدی به 
دلیل روحانی بودن وی بــه دادگاه ویژه روحانیت 
ارســال شــد.به گزارش بهاراز ایرنا از مرکز رسانه 
قوه قضاییه، حجت الاســام والمسلمین حسن 
روحانی در تاریخ ۱۹ اردیبهشت با ارسال نامه‌ای به 
قوه قضاییه، خواستار پیگیری حقوقی و رسیدگی 
قضایی نســبت به اتهامات مطرح شــده از سوی 
حسن رحیم‌پور ازغدی علیه وی و همکارانش شد.

بر اســاس آخرین خبر پرونده، این شکایت از 
رحیم پور ازغدی با توجه به روحانی بودن رئیس 
جمهور ســابق، برای رســیدگی به دادگاه ویژه 

روحانیت ارسال شده است.

عضو هیات رئیسه فراکسیون 
مبارزه با فساد مجلس:

تحقیق و تفحص از سازمان 
حج و زیارت در دستور کار 

مجلس قرار گیرد

بهار- عضو هیات رئیســه فراکسیون مبارزه با 
فساد مجلس شورای اســامی خواستار تحقیق 
و تفحص از ســازمان حج و زیارت شد.به گزارش 
بهار سلمان اســحاقی در گفت و گو با خبرگزاری 
خانه ملت با تأکید بر اینکه تحقیــق و تفحص از 
ســازمان حج و زیارت باید در دستور کار مجلس 
قرار گیرد، گفت: سازمان حج و زیارت باید شفاف 
سازی کند که چه میزان سهمیه و فرصت حضور 
خارج از نوبت به دســتگاه ها و کارگــزاران حج 
داده شــده و چه ارزیابی و شــاخصه هایی را برای 
انتخاب مدیر، روحانی و خدمتگــزاران کاروان در 
مناسک عمره مفرده، تمتع و حتی مراسم اربعین 
مدنظر قرار داده است.وی ادامه داد: همچنین باید 
شفاف سازی شود که معیار آنها برای انتخاب افراد 
چیست و اگر پرسنلی که در  آنجا مستقر می شود 
از بدنه خودشان اســت باید شفاف سازی شود که 
میزان ارزیابی و انتخاب شان چه بوده است در این 
رابطه چرا با وجود تعداد بالای طلاب و روحانیون 
عالم و اندیشمند در کشــور تعدادی از روحانیون 
بارها به عنــوان مدیر، روحانــی و کارگزار کاروان 
در حج تمتع، عمره مفرده و اربعین شــرکت می 
کنند؛ مردم درخواست دارند که پیش از برگزاری 
مناســک حج تمتع و عمره مفرده به این شبهات 

پاسخ داده شود.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد عنوان کرد:
 فرصت کوتاه پنج ساله برای 

افزایش جمعیت

بهار- مدیرعامــل بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد 
اجرایی فرمان حضرت امام با اشــاره به برنامه 
بنیاد بــرای تدوین اطلس جمعیــت و با بیان 
اینکه بنیاد بــه عنوان اعضای اصلی شــورای 
مرکزی جایزه ملــی جمعیت نقش رصد و اتاق 
وضعیت جمعیت در کشــور را بــر عهده دارد، 
می‌گویــد: باتوجه بــه اینکه لازم اســت آمار 
دقیقی از وضعیت جمعیتــی و نرخ باروری در 
کشور را به دســت آورده و به‌روزرسانی کنیم، 
اطلس ملــی جمعیت یکــی از ابزارهــا برای 
ایجاد اتاق ملی جمعیت اســت.به گزارش بهار 
حمیدرضا علیان‌زادگان در گفت‌وگو با ایسنا، 
با اشــاره به تدوین اطلس ملی جمعیت، اظهار 
کرد: وضعیت فعلی نرخ رشــد جمعیت چندان 
مطلوب نیســت و نرخ موالید ســال قبل این 
موضوع را تایید می‌کند. اگرچه آن ســقوطی 
که پیش‌بینی می‌شــد کاهش پیــدا کرده اما 
باید برای آحاد جامعه وضعیت جمعیت کشور 
تبیین و ترســیم شود.وی با اشــاره به فرصت 
کوتاه چهار تا پنج ســاله برای افزایش جمعیت 
و با بیــان اینکــه وضعیت فرزنــدآوری و نرخ 
باروری مناسب نیســت، افزود: اگر این فرصت 
را از دست دهیم وارد تهدیدات بعدی خواهیم 
شــد.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امــام در این راســتا به تدوین 
اطلس جمعیت اشــاره کرد و یادآور شد: بنیاد 
۱۵ خرداد به عنــوان اعضای اصلی شــورای 
مرکزی جایزه ملــی جمعیت نقش رصد و اتاق 
وضعیت جمعیت در کشــور را در مرکز نوآوری 

جمعیت و خانواده این بنیاد بر عهده دارد. 

خبر

بررسی» بهار« از رمز قیمت گذاری گندم:

تولید گندم دیگربه صرفه نیست

مناقشــه های طولانی بر سر قیمت 
گندم ســرانجام نرخ را از ۱۳ هزار تومان 
به ۱۵ هزار تومان رســاند کــه این مبلغ 
همچنان مورد گلایه کشــاورزان است 
و پای مافیای گندم را بــه این قضیه باز 

خواهد کرد.
 ســرانجام بعــد از هفته ها کــش و قوس و 
مناقشــه بین دولت و مجلس در نهایت ۱۱ نفر 
از اعضای شــورای قیمت گذاری بر سر قیمت 
خرید گندم به توافق رســیدند و قیمتی که ۱۳ 
هزار تومان اعلام شــد و صدای اعتراض همه را 
بلند کرد را با ۲ هزار تومان بیشــتر به ۱۵ هزار 
تومان رســاندند. حال با توجه به قیمت گندم 
در کشورهای همســایه و البته قیمت خوراک 
دام که بیشــتر از ۱۵ هزار تومان است باید دید 
مافیای گندم چه آشی برای کشاورزان و سفره 

مردم پخته اند.
 

قیمت کارشناسی
۱۷ اردیبهشــت مــاه جــاری شــورای 
قیمت‌گــذاری مرکــب از ۱۱ عضــو شــامل 
بخش خصوصی و تشــکل‌های کشــاورزی، 
کشــاورزان خبره، نمایندگان وزارت اقتصاد و 
دارایی، ســازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
کشاورزی، در نشســتی قیمت خرید تضمینی 

گندم برای سال ۱۴۰۲ را تصویب و ابلاغ کرد.
بر این اســاس، با تاکید بر مصوبه شــماره 
۰۲۰.۲۱۴۶۲ موضوع »بسته سیاست حمایت 
قیمتی و غیرقیمتــی محصول گندم« مبنی بر 
قیمت تضمینی گندم به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و یــک هزار و ۵۰۰ تومان یارانه کاشــت 
)تأمین بخشــی از هزینه‌های کــود و بذر( و به 
منظور ارتقا و افزایش انگیزه تولید در کشاورزان، 
رعایــت قیمت نســبی محصولات اساســی 
کشــاورزی و تعادل‌بخشــی در الگوی تولید، 
جزء )۳( به ذیل بند )الف( »سیاســت حمایت 
غیرقیمتی« مصوبه مذکور، مبلغ ۲ هزار تومان 
به ازای هــر کیلوگرم گنــدم تحویلی به عنوان 
»جایزه تحویل گندم« نیز پرداخت می‌شــود. 
بر اساس مصوبه شــورای قیمت‌گذاری، قیمت 
نهایی یک کیلوگرم گندم با احتســاب شرایط 
فوق از ۱۳ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان افزایش 
یافت و مصوب شد.این درحالی است که جمع 
زیادی از کارشناسان حوزه کشاورزی معتقدند 

قیمت ۱۵ هــزار تومان بــرای خرید تضمینی 
گندم، سرنوشت این محصول استراتژیک را به 
قهقرا خواهد برد و البته در تصمیمات کشاورزان 
برای سال زراعی آتی نیز تاثیر گذار خواهد بود.

قانون تضمین خرید محصولات کشــاورزی در 
سال ۱۳۶۸ مصوب شــد، این قانون به منظور 
حمایت از تولید محصولات اساسی کشاورزی و 
ایجاد تعادل در نظام تولید و البته جلوگیری از 
افزایش ضایعات محصولات کشاورزی تصویب 
شد که بر اساس این قانون دولت موظف است، 
ابتدای هر ســال با اعلام حداقــل قیمت خرید 
تضمینی نســبت به خرید محصولاتی از قبیل 

گندم، برنج، جو، ذرت و ... اقدام کند.
طی ســال‌های اخیر تعییــن قیمت خرید 
تضمینی گندم به کندی انجام شده است، البته 
بر این دیرکرد تعیین قیمت ها تورم نیز همچون 
گوژپشــتی در هر ماه نمایان می شود تا جایی 
که با وجود تعیین قیمت گندم در ابتدای سال 
گذشــته دوباره در شــهریور ماه ۱۴۰۱ قیمت 
خرید گندم دو برابر شــد. اما در سال جدید، نه 
تنها اعلام این قیمت به کندی انجام شــد بلکه 
در چند هفته بر ســر اصل قیمت بین مجلس و 
دولت مناقشــه هایی بالا گرفت، که در نهایت 

آنچه انتخاب شد که نباید.

دیگر تولید گندم به صرفه نیست
یکی از کشــاورزان گندم‌کاربه خبرنگار بهار 
گفت: برداشــت گندم با ایــن قیمتی که اعلام 
کردند بــه هیچ عنوان صرفه اقتصــادی ندارد. 
با توجه به تــورم و البته تمام آنچه که حاشــیه 
های تورم برای مــا ایجاد کرده اســت به طور 
قطع زمانی که محصولی برای کشــاورز صرفه 
اقتصادی نداشته باشــد، از چرخه تولید خارج 

می شود.
محمــودی معتقد اســت این رونــد نباید 
برای گندم این چنین پیش مــی رفت، چرا که 

احتمال این وجود دارد به دلیل کاهش کشــت 
گندم دولت مجبــور به واردات بیشــتر گندم 
شــده و اقتصاد ایران با چالش های بیشــتری 
مواجه خواهد شد.او با اشــاره به افزایش قیمت 
در آنچه به کشــاورزی مربوط می شود، از کود 
و سم گرفته تا ادوات و ماشــین آلات برداشت 
محصول، توضیح داد: قیمت کود از اول ســال 
گذشته تاکنون چند مرتبه افزایش یافت، البته 
هیچ صدایی از اعتراضمان به جایی نرسید، انگار 
دولتی ها خودشــان هم برای این افزایش چند 
باره بی میل نبوده اند، دلیلش هم جز این نیست 
که امروز دولت در کنار تولید کننده‌های کود و 
سم از ســود حاصل از افزایش قیمت ها متنعم 
می شود.این کشاورز ادامه داد: اما قیمت گندم 
افزایش نمی یابد، چــرا که قدرت مافیا از قدرت 

دولت بیشتر است.
 برداشــت گندم با قیمتی کــه اعلام کردند 
به هیچ عنــوان صرفه اقتصادی نــدارد با توجه 
به تورم و البته تمام آنچه که حاشــیه های تورم 
برای ما ایجاد کرده است به طور قطع زمانی که 
محصولی برای کشاورز صرفه اقتصادی نداشته 

باشد، از چرخه تولید خارج می شود

قیمت گندم کارشناسی نیست
کشــاورز دیگری نیز با اشــاره به اینکه در 
چندین سال قبل افتخارمان این بود که کشور 
در تولید گندم خودکفا شده است، گفت: اگر به 
کارشناسی باشــد، قیمت تمام شده یک کیلو 
گندم ۲۰ هزار تومان است، البته این مبلغ بدون 
احتساب سود کشــاورز اســت. نمی دانم این 
کارشناسانی که مبلغ ۱۵ هزار تومان را در نظر 
گرفته اند از چه فرمولی برای محاســبات خود 

استفاده می کنند.
رحمانی با اشاره به قیمت خوراک دام افزود: 
سال گذشته در بیشتر اســتان هایی که گندم 
تولید شده بود، بسیاری از گندم‌کاران، به جای 

درو؛ زمین هایشان را به دامداران واگذار کردند، 
آنها گندم را به عنوان خوراک دام عرضه کردند، 
چون قیمت خوراک دام بیشتر از گندم بود. این 
چنین که معلوم اســت این روند تا جایی ادامه 
خواهد داشــت که دیگر گندمــی حتی برای 

خوراک دام ها نخواهد بود.

تورم خرگوشی تسویه لاک‌پشتی
کشاورز دیگری نیز ماجرای خرید تضمینی 
را مد نظر قــرار داد و گفت: ســال های قبل که 
هیچ مناقشه ای بر سر قیمت خرید گندم نبود، 
دولت قیمت را تعیین مــی کرد و ما هم گندمی 
را که با خون دل در این خشکسالی تولید کرده 
بودیم به دولت تحویل می دادیم، اما پولمان را 
این قدر با تاخیر پرداخت می کرد که در مقابل 
جهش خرگوشی تورم، پرداخت لاک‌پشتی نه 
تنها دردی را دوا نمی کــرد بدتر روح و روانمان 
را درگیر می کرد.اکبری معتقد است اگر با این 
قیمت گندم را تحویل بدهند بــه این زودی از 
پول و تسویه حساب خبری نخواهد بود. جالب 
اســت که دولت پول ندارد گندم را از این بیشتر 
بخرد اما بعد از مدتی شــاهد خواهید بود که هر 
کیلو گندم را به قیمت یک دلار و ۲۰ سنت وارد 
خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه امروز یک کیلو 
کود اوره حدود ۱۵ هزار تومان است، ادامه داد: 
گاهی در مقابل تصمیمــات دولت برای بخش 
تولید جز سکوتی همراه با افسوس چیزی برای 

گفتن نداریم.
رمز قیمت گذاری

وی با اشاره به اینکه ایران با توجه به شرایط 
اقلیمی به مناطق مختلفی تقســیم می‌شود، 
به طوری که در غرب کشور و شــمال کشور با 
بیش از ۷۰۰ میلیمتر بارندگی اراضی با آب‌های 
سطحی و جریانات اقلیمی آبیاری می‌شود، اما 
شرق کشور از عمق ۲۵۰ متری آب استحصال 
شده و بنابراین هزینه تمام شده تولید گندم از 
جمله هزینه برق، آب، بازسازی و نوسازی بیش 
از غرب کشور است؛ بنابراین اگر بخواهیم حرف 
از کارشــناس و کارشناســی بزنیم باید تعیین 
نرخ خرید تضمینــی به اســتانداران واگذار و 
استانداران با تشــکیل کارگروه‌هایی، بر اساس 
هزینه تمام شــده این نرخ را تعیین می کردند. 
متاسفانه سخت است فهماندن نکته ای به کسی 

که منافعش در نفهمیدن است.
و این داســتان دلال و مافیــا و روایت‌های 
درد و درمــان همچنان بر تن نحیــف تولید در 
بخش کشــاورزی چنگ می اندازد و در حالی 
که نوش‌دارویش پیداســت، امــا رغبتی برای 
استفاده از آن برای درمان زخم‌های کشاورزان 

نیست.

بهار- رئیس ســازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت 
که بهبود عملکرد مــدارس و ارتقای کیفیت 
آموزشــی و تربیتی در مدارس در دستور کار 

وزارت آموزش و پرورش قرار دارد.
به گزارش بهار از ایسنا، از شــوراهای برتر آموزش 
و پــرورش با حضــور رضامراد صحرایی، سرپرســت 
وزارت آموزش و پرورش و احمد وحیدی وزیر کشــور، 
استانداران و مدیران کل آموزش و پرورش سراسرکشور 
در سالن همایش‌های پیامبر اعظم )ص( وزارت کشور 

تقدیر به عمل آمد.احمد محمودزاده رئیس ســازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشــارکت‌های 
مردمــی در این گردهمایــی، اظهار کــرد: آموزش و 
پرورش گسترده‌ترین فصل مشترک مردم و حاکمیت 
و مهم‌ترین رکن تمدن‌ســازی در گام دوم انقلاب به 
شــمار می‌رود؛ همه مردم و بخش‌های حاکمیتی در 
اداره، پیشبرد و اعتلای جایگاه آن نقش و سهم اساسی 
دارند.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت‌های مردمی اضافه کرد: باید تقویت رویکرد 
مردمی‌سازی و مشــارکت‌پذیری آموزش و پرورش 

با تأکید بر کاهش تمرکز و همچنین افزایش مدرســه 
محوری و توانمندی و اختیارات ارکان مدرسه، تقویت 
تأثیرگذاری و نقش آفرینی شوراهای آموزش و پرورش 
شهر و استان‌ها و مســؤولیت‌پذیری ویژه فرمانداران و 
استانداران در سازماندهی دستگاه‌ها و جلب مشارکت 
همگان برای اجرایی سازی سند تحول بنیادین، اهتمام 
جدی برای استقرار تعلیم و تربیت تمام ساحتی و رشد 
متوازن و متعادل شایســتگی‌های پایــه در آموزش و 
پرورش در دستور کار شــوراهای آموزش و پرورش در 

سطح کشور قرار گیرد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی خبر داد:

بهبود عملکرد مدارس در دستور کار آموزش و پرورش

زهرازارع
روزنامه نگار

بهار- رئیس فراکســیون کارگری مجلس گفت: منافع 
کارگران باید در قالب پروتکل‌ و موافقت‌های بین‌المللی که 

سه جانبه‌گرایی است، دیده شود.
به گزارش بهار علی بابایــی کارنامی در گفت‌وگو بــا ایلنا، درباره 
سخنان وزیر کار مبنی بر این‌که »تدوین لایحه اصلاح قانون کار 
در مراحل پایانی اســت« و این‌که آیا دولــت در تدوین این لایحه 
مجلس را طرف مشــورت قرار داده است یا خیر، گفت: خیر دولت 
تا الان مشــورت نکرده و قانونا هم چنین چیــزی نداریم، مگر با 
بعضی از نمایندگان و فراکسیون‌ها که فراکسیون کارگری در این 
زمینه فراکسیون تخصصی است، این کار صورت گیرد که تا الان 

مشورتی صورت نگرفته است.
رئیس فراکسیون کارگری خاطرنشان کرد: باید بعد از ارسال لایحه 
اصلاحیه قانون کار به مجلس، آن را بررسی کنیم که مفاد این لایحه 
چیست اما چیزی که برای ما خط قرمز است حقوق کارگران است. 
در هر اصلاحی که در وزارت کشور، دولت، مجلس و جاهای دیگر 
مدنظر همه ما است به نظر من اصولی که باید برای ما مترتب باشد 

اصول اساسی دفاع از حقوق مشــروع کارگران است، چراکه اگر 
پشتوانه حقوقی کارگران کشور را برداریم، همان نظام استثماری 
و سرمایه‌داری است و تفکرات اســتعماری می‌آید و بر روابط کار 
اثر می‌گذارد و طبیعی اســت در این بخش نمی‌توانیم یک‌شبه و 

احساسی تصمیم بگیریم.
وی تاکید کرد: موضع ما هم مشخص است، دفاع قطعی از کارگر 
در حوزه‌های مختلف، چه در ارتباط با طرف مقابلش یعنی ارتباط 
صحیح کارگر و کارفرما و چه در ارتباط با دفــاع دولت‌ها از منافع 
کارگران همه باید در قالب پروتکل‌ و موافقت‌های بین‌المللی که سه 
جانبه‌گرایی است دیده شود، من با ضرس قاطع می‌گویم هرکسی 
تفکری غیر از این دارد، اشتباه است و در این بخش باید به فکر رفع 

جدی مشکلات باشیم. 
بابایی کارنامی در خصوص یکی از بندهای لایحه تدوینی از سوی 
دولت در زمینه اصلاح قانون کار که می‌گویــد »اخراج کارگران 
درصورت بــروز تخلفات انضباطی تســهیل خواهد شــد« این 
نگرانی وجود دارد اگر کارگری در تجمعات صنفی شــرکت کرد و 

اعتراضی داشت کارفرما با استناد به این بند وی را به راحتی اخراج 
کند، گفت: این مساله همین الان هم وجود دارد و بدتر هم هست 
ماده ۲۷ قانون کار هم همین را می‌گوید؛ این ماده بیان می‌کند اگر 
کمیته انظباطی کارگاه رأی به اخــراج کارگر بدهد با نظر مثبت 
شورای اســامی کار آن واحد باید بلامانع شــود و در حال حاضر 

چنین شرایطی حاکم است.
رئیس فراکسیون کارگری مجلس شــورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: هیچ قانون، منطق و عقلی از کارگر متخلف حمایت نمی‌کند 
و در سطح کشور کارگر متخلف کم داریم و همه باید اذعان داشته 
و بپذیریم هیچکس هم از کارگر متخلف حمایت نمی‌کند. روی 
صحبت ما کارگرانی هســتند که برای کارگاه زحمت می‌کشند و 
تلاش می‌کنند البته خود کارفرمایان هــم دنبال چنین فضایی 
هســتند، یعنی کارفرما دور کارگر کارکن و کارگری که بهره‌وری 
دارد، می‌گردد و او را دُر گران‌بها می‌داند. انشاالله با پیگیری‌هایی که 
وجود دارد حتما حقوق کارگران حداقل‌هایش رعایت و با قاطعیت 

هم دفاع از حقوق کارگران مد نظر ما قرار بگیرد.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس:

برای اصلاح قانون کار، یک شبه و احساسی نمی‌توان تصمیم گرفت
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بهــار- روزنامه البیــان امارات نوشــت که طبق پیــش بینی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا تیم ملی فوتبال ایران به عنوان تیم 

نخست راهی مرحله بعد جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ خواهد شد.
به گزارش بهار از ایســنا و به نقــل از البیان، قرعه‌کشــی جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برگزار شــد و در گروه سوم تیم‌های امارات، 

ایران، فلسطین و هنگ کنگ باید با هم رقابت کنند.

طبق پیش بینی کنفدراســیون فوتبال آســیا در این گروه تیم 
ملی فوتبال ایران که ســه بــار عنوان قهرمانی در جــام ملت‌های 
آسیا را به دســت آورده است به عنوان صدرنشــین راهی دور بعد 

خواهد شد.
بعد از ایران نوبت به امارات می رسد که با قرار گرفتن در مرحله 
دوم راهی دور حذفی می شــود البته تیم های فلســطین و هنگ 

کنگ  هم می توانند در این رقابت‌ها دســت به شگفتی بزنند و خود 
را به خوبی آماده رقابت کنند.

طبق اعلام کنفدراســیون فوتبال آســیا تیم های اول و دوم هر 
گروه به صورت مســتقیم راهی مرحله بعد می شــوند و چهار تیم 
ســوم برتر هم جواز صعود به مرحله حذفی را کسب می کنند و به 

همین خاطر همه بازی های حساس و سرنوشت ساز است.

ایران صدرنشین می‌شود و امارات دوم

پیشکسوت استقلال
حمید عزیززاده:

 تغییرات زیاد مدیریتی
 به استقلال ضربه زد

بهار- پیشکسوت استقلال از عملکرد کادرفنی 
این تیم در فصل جاری حمایت کرد.

به گزارش بهار از ایلنا، حمید عزیززاده بازیکن 
سابق اســتقلال درباره علت قهرمان نشدن این 
تیم در لیگ برتر گفت: »مســائلی دست به دست 
هم دادند تا این تیم نتیجه نگیرد. متأســفانه هر 
کسی به اســتقلال می‌آید، فقط منافع خودش را 
می‌بیند. اســتقلال هیچ مشــکلی برای به دست 
آوردن قهرمانی و تکرار آن نداشت، ولی چه اتفاقی 
افتاد که جلوی این تیم گرفته شد؟ در طول فصل، 
مربی و بازیکنان دغدغه‌های مختلفی داشــتند. 
مگر می‌شود باشگاه بزرگی مثل استقلال این همه 

تغییر در پسُت مدیریتی داشته باشد؟!«
مدافع پیشین اســتقلال در ادامه گفت: »پس 
از برتری پرگل استقلال مقابل هوادار گفتیم این 
تیم هم خوب بازی می‌کند و هــم می‌برد، ولی در 
ادامه دیدیم که نتوانســت نتیجه بگیرد. ســال 
گذشته می‌گفتند اســتقلال فقط می‌برد و خوب 
بازی نمی‌کند که گفتیــم اگر ببرد بهتــر از این 
است که قهرمان نشــود. آنهایی که پارسال از زیبا 
بازی نکردن اســتقلال ناراحت بودند، الان کجا 
هســتند؟! خیلی حرف‌ها می‌توان گفت ولی چه 

کسی به حرف من را گوش می‌دهد.«
عزیــززاده در مــورد اینکه آیا موافــق ماندن 
ریکاردو ساپینتو در استقلال هست یا نه، گفت: »او 
بد کار نکرد، آن هم با توجه به اینکه تیمی را تحویل 
گرفت که سال گذشته بدون باخت قهرمان شده 
بود. اگر امسال هم قهرمانی را به دست می‌آورد او 
و تیمش را با کادر فنی و تیم سال گذشته مقایسه 
می‌کردند. ســاپینتو نمره قبولــی‌اش را گرفت و 
اگر اســتقلال را اذیت نمی‌کردند، می‌توانســت 
با این تیم قهرمان شــود«وی در پایان با اشاره به 
شانس قهرمانی جام حذفی هم عنوان کرد: »این 
یک شــانس خیلی خوب برای اســتقلال است و 
من فکر می‌کنم پتانســیل قهرمانــی را دارد ولی 
مسیر سختی در پیش دارد و هم تیم نساجی تیم 
با کیفیتی اســت و هم در فینال کار دشواری چه 
جلوی هوادار چــه جلوی پرســپولیس خواهد 
داشــت و باید برای این عنــوان بازیکنان تلاش 

مضاعفی داشته باشند.

تیم ملی قایقرانی اسلالوم 
راهی تایلند شد

بهار- تیم ملــی قایقرانی اســالوم به منظور 
حضور در مسابقات قهرمانی آســیا با ۳ ورزشکار 
عازم تایلند شــد.به گزارش بهــار از خبرگزاری 
دانشــجو، به نقــل از روابط‌عمومی فدراســیون 
قایقرانی، مسابقات اســالوم قهرمانی آسیا ۲۸ تا 
۳۰ اردیبهشت در پاتایا تایلند برگزار می‌شود.تیم 
ملی اســالوم کشــورمان نیز برای حضور در این 
رقابت‌ها تهران را به مقصــد تایلند ترک کرد.این 
تیم با هدایت اسفندیار شیرمحمدی در مسابقات 
حضور خواهد داشــت و ملیکا سماکی در رده زیر 
۲۳ سال بانوان، امیرمحمد فتاح‌پور در رده آقایان 
بزرگســالان و محمد مهدوی‌نیا در رده آقایان زیر 

۲۳ سال در این رقابت شرکت می‌کنند.

سلام آسیا؛
 تاجگذاری در بسکتبال

 ایران در انتظار کاله

بهار- کاله مازندران با برتری مقابل ذوب آهن 
اصفهــان، جواز حضــور در فینــال و رقابت‌های 
بسکتبال باشگاه‌های آســیا را کسب کرد.کاله که 
در کواترهای اول تا ســوم از حریف خود عقب بود 
در کواتر چهارم در دقایق پایانی موفق شد بازی را 
به تساوی بکشاند و در وقت‌های اضافه با نتیجه ۹۳ 
بر ۸۹ به پیروزی رســد.۲ تیم در بازی گذشته هر 
کدام یک پیروزی در خانه حریف به دست آوردند 
تا تکلیف تیم صعودکننده به فینال در بازی سوم 
مشخص شــود.کاله مازندران در فینال لیگ برتر 
بسکتبال باشگاه‌های کشور به مصاف شهرداری 

گرگان مدافع عنوان قهرمانی می‌رود.

خبر

خبر

بهار- کاپیتان سابق تیم ملی بوکس 
ایران با بیان اینکه تیم‌های آســیایی 
در مســابقات جهانی تاشکند عملکرد 
فوق‌العاده‌ای داشتند، گفت: در بازی‌های 
آســیایی هانگژو که انتخابی المپیک 
اســت، حتی یــک مبارزه ســاده هم 

نخواهیم داشت.
به گــزارش بهار علــی مظاهری ســتاره 
سال‌های گذشــته بوکس ایران در گفت‌وگو 
با ایرنا، در خصوص شــرایط مسابقات جهانی 
بوکس در تاشــکند و عملکرد تیم هفت نفره 
کشورمان، اظهار داشت: مســابقات را تماشا 
کردم و جدا از ازبکســتان و قزاقســتان که در 
سطح جهان هم بهترین هســتند و ما هرگز به 
آنها نخواهیم رســید، چند تیم دیگر آسیایی 

نیز فوق‌العاده بودند.
وی افزود: اگر هدفمان بازی‌های آســیایی 
اســت باید مســابقات جهانی را به دقت آنالیز 
کنیم. جدا از قزاقســتان و ازبکستان، تیم‌های 
دیگری مثل هند، چین، قرقیزســتان، اردن، 

ژاپن و کره‌جنوبی هم بسیار خوب بودند.
مظاهری ادامــه داد: به طــور مثال چین 
یک ســتاره در این مســابقات معرفی کرد و 
تیم اردن فوق العاده بود. اردن در مســابقات 
جهانی امسال به مدال رسید و آنها تنها مقابل 
بهترین‌های جهان از کوبا، روسیه، ازبکستان و 
قزاقستان شکست خوردند و سایر حریفان را با 

اقتدار شکست دادند.
پرچمدار کاروان ایــران در المپیک ۲۰۱۲ 
لندن، تصریح کــرد: با این اوصــاف کار ما در 
بازی‌های آســیایی که حکم انتخابی المپیک 
پاریس را دارد، بســیار ســخت اســت و باید 

شبانه‌روزی تلاش کنیم.
وی در خصــوص شــرایط بوکســورهای 
ایران در جهانی تاشــکند، عنوان کرد: شــاید 
یکی از دلایلی که تیم ایران بــه نتایج دلخواه 
نرسید، بحث بدنی بود. یک نظر شخصی دارم 
و فکر می‌کنم باید ترکیب تیــم اعزامی به هر 
رویدادی زودتر مشخص شــود و تمرکز روی 
آماده‌ســازی این نفرات گذاشــته شود. با این 

حال هر مربی یک نظری دارد.
قهرمان سال‌های گذشــته آسیا، بیان کرد: 
نفــرات باتجربه ما مثل شــاهین موســوی و 
دانیال شه‌بخش تجربه مسابقات مهم را دارند، 
اما سایر بوکســورها نیاز به تورنمنت و اردوی 
مشــترک بین‌المللی داشــتند. نمایندگان 
سایر کشــورها تا حدی در تورنمنت‌ها حضور 

می‌یابند که دیگر در رینگ جهانی اســترس 
ندارند و ریــزه کاری‌های مبــارزه را خوب یاد 

می‌گیرند.
مظاهــری عنــوان کــرد: نمی‌خواهم در 
خصوص مسائل داوری صحبت کنم اما به طور 
مثال حریف بلغارســتانی که مقابل شه‌بخش 
قرار گرفت در عین جوانی، بــدون ترس وارد 
رینگ شد. این مسائل مهم اســت، اما نفرات 
جوان ما بــدون تجربه بین‌المللــی به میدان 
می‌روند که این مهم مشکل‌ ساز می‌شود. این 
مسائل سالیان سال در بوکس ما وجود داشته 
است.وی در خصوص پیش‌رو بودن بازی‌های 
آسیایی، گفت: بازی‌های آسیایی امسال بسیار 
متفاوت اســت، چراکه در هفت وزن المپیکی 
برگزار خواهد شــد و تنها مــدال‌ آوران آن به 

المپیک راه پیــدا می‌کنند. پس کار بســیار 
دشوار اســت و معتقدم حتی یک مبارزه ساده 

هم وجود ندارد.
کاپیتان اسبق بوکس ایران، بیان کرد: فکر 
می‌کنم زودتر باید تکلیف کادر فنی مشخص 
شــود. اگر قرار اســت با همیــن کادر ادامه 
دهیم که باید زودتر اردوها مشــخص شــود و 

برنامه‌ریزی قوی صورت بگیرد.
وی که از اعضای شــورای فنی فدراسیون 
برای انتخــاب حســین نهــرودی به‌عنوان 
ســرمربی تیم ملی بود، گفت: نهرودی بزرگ 
بوکس ایران اســت و آن مقطع بهترین گزینه 
برای هدایت تیــم ملی بود. همــکاران او نیز 
همان نفراتی هستند که در کادرفنی قبلی نیز 
حضور داشتند. امیدوارم استاد نهرودی هرچه 
سریعتر سلامتی‌اش را به دست آورده و همراه 
تیم ملی باشد. اما اگر تصمیم به تغییرات است 
باید این مهم زودتر عملی شــود. نهرودی یک 
فرد بزرگ در بوکس است که حتی می‌تواند در 

بخش‌های مهم دیگر به این رشته کمک کند.
مظاهری بــا بیان اینکه بوکــس نباید تک 
بعُدی باشــد، بیان کرد: ببینیــد همانطور که 
گفتم بهتر است ترکیب اعزامی زودتر مشخص 
شــود، اما وقتی برای اوزان مختلف، نفر دوم و 
سوم نداشته باشیم کار ســخت می‌شود. باید 
حداقل ۵۰ بوکســور به همراه ۱۰ مربی را در 
اردو داشته باشــیم و با زمان‌بندی مناسب از 

آنان استفاده کنیم.
وی گفــت: بوکس مــا برای رســیدن به 
خواســته‌هایش خیلــی کار دارد و بایــد 
برنامه‌ریزی و تلاش مضاعفــی صورت بگیرد 

وگرنه در آسیا هم کار دشوار می‌شود.

بازگشت خواهران 
منصوریان به اردوی تیم ملی

بهار- 44 ووشــوکار به اردوی تیم ملی دعوت 
شــدند.به گزارش بهار از ایلنا، دور جدید تمرینات 
تیم ملــی ووشــو در حالــی از اول خردادماه آغاز 
می‌شود که فدراسیون ووشو، خواهران منصوریان 
را هم به اردوی این تیم دعوت کرده اســت. نکته 
مهم اینکه خواهران منصوریان با وجود غیبت در 
رقابت های انتخابی بازهم به اردو دعوت شــدند.

از ســوی دیگر الهه منصوریان که ســال گذشته 
سرمربی تیم ملی جوانان شد و شهربانوی خواهر 
را نیز به‌عنوان دســتیار کنار خود قــرار داد نیز در 
بین دعوتی‌ها حضور دارند تا مشــخص شــود که 
»منصوریان«هــا همچنان امید اول فدراســیون 
برای کسب مدال هستند. در بخش ساندای مردان 
حسام محمدزاده، امیرحسین همتی، نجم‌الدین 
علیمرادی، مهدی کرمانی، شجاع پناهی، محمد 
فرهادی، افشین ســلیمی، محسن محمدسیفی، 
محمدمهدی رضایی، علی خورشــیدی، یوسف 
صبری، حمیدرضا سهندی، سید سهیل موسوی، 
عرفان محرمی، امیر کریمــی، محمدرضا ریگی، 
پدرام عظیمی، سیدمعین تقوی، محمد نصیری 
و سامان دیوسالار و در بخش بانوان آیدا حیدری، 
سوگند سینکاهی، الهه منصوریان، حنانه رستمی، 
شهربانو منصوریان، صدیقه دریایی، محنا رحیمی، 
تارا پورحسن، سهیلا منصوریان، زینب قطرانی و 
سارینا نقش به اردوی تیم ملی دعوت شده‌اند. در 
تالو هم احسان پیغمبری، ســید سامان احمدی، 
محمدعلــی مجیری، طاها بدیعی، ســیدمحمد 
حسینی، شــاهین بنی طالبی و حسین قبله‌نما 
در بخش مردان و زهرا کیانــی، هانیه رجبی، زهرا 
جلیلی، مهسا سجادی، مینا پناهی و منیره پناهی 
نیز در بخش دختران جهت شرکت در اردوی تیم 

ملی دعوت شدند.

سومی تیراندازی ایران
در جام جهانی باکو

بهار- کاروان تیراندازی ایران با کســب ۲ مدال 
در رده سوم جام جهانی باکو ایستاد.

به گزارش بهاراز خبرگزاری دانشجو، مسابقات 
تیراندازی جــام جهانی باکو از ۲۰ تــا ۲۵ خرداد 
برگزار شد و ایران با ۱۶ تیرانداز عازم این مسابقات 
شد. سجاد پورحســینی در تپانچه بادی و هانیه 
رســتمیان در تپانچه ۲۵ متر به دو نشــان طلا و 
نقره رسیدند. تیم ایران با این دو مدال در رده سوم 
مســابقات جام جهانی باکو قرار گرفت.چین با ۴ 
طلا، یک نقره و دو برنز در جایگاه نخســت ایستاد. 
هند با یک طلا، دو نقره و یک برنز در رده دوم و ایران 
با یک طلا و یک نقره در جایگاه سوم جدول توزیع 
مدال ایستاد.در این مســابقات بیش از ۵۰ کشور 
حضور داشــتند که تنها ۱۶ کشور موفق به کسب 

مدال شدند.

تیم ملی قایقرانی 
اسلالوم راهی تایلند شد

بهار- تیم ملــی قایقرانی اســالوم به منظور 
حضور در مسابقات قهرمانی آســیا با ۳ ورزشکار 
عازم تایلند شــد.به گزارش بهــار از خبرگزاری 
دانشــجو، به نقــل از روابط‌عمومی فدراســیون 
قایقرانی، مسابقات اســالوم قهرمانی آسیا ۲۸ تا 
۳۰ اردیبهشت در پاتایا تایلند برگزار می‌شود.تیم 
ملی اســالوم کشــورمان نیز برای حضور در این 
رقابت‌ها تهران را به مقصد تایلنــد ترک کرد.این 
تیم با هدایت اسفندیار شیرمحمدی در مسابقات 
حضور خواهد داشت و ملیکا ســماکی در رده زیر 
۲۳ سال بانوان، امیرمحمد فتاح‌پور در رده آقایان 
بزرگســالان و محمد مهدوی‌نیا در رده آقایان زیر 

۲۳ سال در این رقابت شرکت می‌کنند.

انتخابات یک فدراسیون 
ابطال شد

بهــار- مدیــر کل حقوقی و امــاک وزارت 
ورزش و جوانــان از قطعی شــدن حکم ابطال 
مجمع انتخاباتی مــورخ ۲۱ خردادماه ۱۴۰۱  
فدراسیون ســوارکاری خبر داد.  وزارت ورزش 
و جوانان، شــعبه ۲۶ تجدیدنظر دیوان عدالت 
اداری، رای ابطال مجمع انتخاباتی فدراســیون 
ســوارکاری را تایید کرد. بدین نحو باید مجددا 
تشــریفات اداری و قانونی برای برگزاری مجدد 
مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون سوارکاری 

برگزار شود.

کاپیتان سابق تیم ملی بوکس ایران:

یک مبارزه ساده هم در هانگژو نداریم

بهار- دبیر فدراسیون شــطرنج می‌گوید برای اعزام 
شطرنج‌بازان به مسابقات قهرمانی جهان گرجستان منتظر 

پاسخ وزارت ورزش هستند.
به گزارش بهار از ایســنا، مســابقات شــطرنج رده‌های سنی 
قهرمانی جهان قرار اســت از ۱۵ تا ۲۲ خرداد در گرجستان انجام 
شود. با وجودی که خانواده‌های شطرنج‌بازان تمایل دارند با هزینه 
شخصی فرزندانشان را عازم این مسابقات کنند اما معترض شدند که 
فدراسیون کارهای مربوط به ثبت‌نام را انجام نداده است. حال دبیر 
فدراسیون شطرنج می‌گوید کارهای لازم به موقع انجام شده است و 

آنها منتظر پاسخ وزارت ورزش هستند. 
مجتبی دانشفر دبیر فدراسیون شــطرنج در واکنش به اعتراض 
خانواده شطرنج بازان مبنی بر عدم پیگیری فدراسیون برای اعزام 

به مسابقات قهرمانی جهان گرجســتان اظهار کرد: اینکه بگویند 
پیگیری نکردیم اشتباه است. برای شــورای برون مرزی جلسه‌ای 
تشکیل شد و من خودم در آن جلسه حضور داشتم. بعد وزارت ورزش 
اعلام‌ کرد که باید رییس فدراسیون حضور داشته باشد که در جلسه 
بعدی هم قرار شد که شورای برون‌مرزی موافقت یا عدم موافقت خود 
را برای این اعزام به ما اعلام کند. ما روز گذشته هم برای دومین بار به 
شورای برون مرزی نامه زدیم ولی هنوز به ما جواب نداده‌اند و تا زمانی 

که وزارت ورزش به ما پاسخ ندهد ما نمی‌توانیم کاری کنیم. 
وی در پاسخ به این ســوال که خانواده‌ها مدعی هستند که برای 
گرفتن مجوز شــورای برون مرزی دیر اقدام شده است، گفت: خیر. 
جلسه شورای برون مرزی در تعطیلات نوروز برگزار شد فکر می‌کنم 
۹ یا ۱۰ فروردین بود. همه معاونان هم در وزارت ورزش بودند و این 

نیست که پیگیر نباشند یا جلسه تشکیل نشده باشد. 
دانشفر در پاسخ به این سوال که آیا طبق ادعای خانواده‌ها دریافت 
مبالغ بیشتر از شــطرنج‌بازان در دوره قبل مسابقات برون مرزی در 
نظر شــورای برون مرزی تاثیر داشته اســت، گفت: خیر اصلا این 
صحبت نشده است. شاید هم حساســیت ما باشد که می‌خواهیم 
موضوعات قانونی انجام شود. دبیر فدراسیون شطرنج در پاسخ به این 
سوال که آیا در این شرایط شطرنج‌بازان به مسابقات قهرمانی جهان 
گرجستان اعزام نخواهند شــد، گفت: منتظر پاسخ وزارت ورزش 
هستیم. غیر این کاری نمی‌توانیم کنیم. ما باز دیروز مکاتبه کردیم و 
منتظر مرجع بالاتر خود هستیم. نه اینکه وزارت دیر پاسخ داده باشد 
به هر حال آنها هم شــرایط خود را دارند. منتظر پاسخ آنها هستیم. 

پاسخ دهند کار را انجام می‌دهیم.

بهار- مشاور حقوقی فدراســیون فوتبال درباره روند 
مربوط به پرداخت مطالبات شستا، نکاتی را ارائه کرد.

به گزارش از بهار برنــا، صفی الله فغان پور در ایــن باره عنوان 
کرد: فدراســیون فوتبــال جهــت پرداخت حقوق و دســتمزد 
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران طی نامه های مکرری از فیفا 
و کنفدراسیون فوتبال آســیا درخواست کرده بود از مطالباتی که 
فدراسیون در آن مراجع بین المللی دارد مبلغی را به این موضوع 
اختصاص بدهند که هم فیفا و هم ای اف سی طی نامه هایی اعلام 
کردند به علت تشدید تحریم ها در دوره ریاست جمهوری ترامپ 
قادر بــه پرداخت مبلغ فوق نمی باشــند.وی ادامه داد: ریاســت 
فدراســیون طی نامه ای از وزیر وقــت ورزش و جوانان تقاضای 
کمک و اســتقراض برای مبلغ 2 میلیون یورو داشت که در نهایت 
به دســتورمعاون اول رییس جمهور و طی مصوبه ای از شــورای 
تحریم وقت و همچنین شورای امنیت ملی مبلغ دو میلیون یورو 
از شرکت شستا به صورت قرض الحسنه دریافت شده است که به 
صورت مستقیم به حساب سرمربی وقت تیم ملی در ترکیه واریز 

شد. فدراســیون فوتبال بابت مبلغ دو میلیون یورو دو اقدم انجام 
داد. ابتدا از طریق بانک مرکزی به میزان مبلغ دو میلیون یورو رفع 
تعهدات ارزی برای شرکت شســتا اخذ کرد و دوم اینکه یک فقره 
چک که فقط به امضا خزانه دار فدراسیون رسید، تحویل شرکت 
شستا داده اســت.فغانپور افزود: فدراسیون با احتساب قیمت روز 
یورو مبلغ 24 میلیارد تومان بابت دو میلیون یورو به شرکت شستا 
بدهکار شــده بود که طی چند مرحله مبلغ 25 میلیارد تومان به 
حساب شرکت شســتا واریز کرد و نه تنها بدهی به شرکت شستا 
ندارد بلکــه مبلغی هم مازاد بــر بدهی پرداخت کرده اســت. اما 
علیرغم اینکه وزیر وقت تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرد شرکت 
شستا کل طلبش از فدراسیون دریافت کرده است و هیچ طلبی از 
فدراســیون ندارد و همچنین مدیرعامل وقت شرکت شستا طی 
مصاحبه ای اعلام کرد شســتا هیچ طلبی از فدراســیون ندارد و 
کل مبلغ را دریافت کرده است. متاسفانه در زمان تغییر تحولات 
مدیریتــی در فدراســیون و از اتفاقات پیش آمده سوءاســتفاده 
شده و به ناحق حکمی علیه فدراســیون بابت بدهی که نداشته، 

صادر شده اســت.وی اد امه داد: اینجانب به همراه رئیس محترم 
فدراسیون با مدیرعامل جدید شرکت شســتا جهت حل و فصل 
موضوع جلسه ای برگزار کردیم که مدیرعامل به صراحت عنوان 
کرد اگر فدراســیون بدهی خود را پرداخت کرده باشد حرام است 
که ما مجددا و دو بار برای یک طلب از فدراسیون پول بگیریم که ما 
با ارائه اســناد و مدارک ثابت کردیم که علاوه بر رفع تعهد ارزی از 
شرکت شستا که خود شســتا از بانک مرکزی استعلام کرده بود و 
صحت آنرا تایید کرد.فغانپور تصریح کرد: مبلغ 25 میلیارد تومان 
نیز به حســاب شســتا واریز کردیم ولی بعد از صحبتی که کرده 
بودند، عقب نشینی کردند و متاسفانه مسیر قضایی را ادامه دادند.

فغانپور در پایان گفت: رجــا واثق دارم در صورت پذیرش اعاده 
دادرســی و ارجاع پرونده به شــعبه هم عرض و بررســی اسناد و 
مدارک پرداختی فدراســیون به شســتا حکم بــدوی که بدون 
اعتراض و تجدید نظر خواهی قطعی شــده اســت ، نقض خواهد 
شد که در آن صورت نیز شستا کل حق و حقوق خودش را دریافت 

کرده است و هم فدراسیون چیزی را از دست نداده است.

واکنش دبیر فدراسیون شطرنج به اعتراض خانواده‌ها: 

برای اعزام منتظر پاسخ وزارت ورزش هستیم

مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال تشریح کرد:

پرداخت مطالبات شستا

بهار- پیشکسوت فوتبال ایران درباره قرعه 
تیم ملی گفت: نزدیک به ۴۰ سال است که قهرمان 

جام ملت‌ها نشده‌ایم
به گــزارش بهار بهتاش فریبا پیشکســوت فوتبال 
در گفتگو با ایلنا، دربــاره گروه تیم ملی ایــران در جام 
ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ اظهار کرد: قرعه خوبی نصیب تیم 
ملی ایران شد. به نظرم اگر خود ما هم می‌خواستیم قرعه 
برداریم همین تیم‌ها را برمی‌داشــتیم. از تیم‌های ملی 
فلسطین و هنگ‌کنگ شناخت زیادی نداریم. امارات 
هم چند سالی است افت کرده و فکر نمی‌کنم مشکلی 
برای تیم ملی به وجود بیاورد و ما می‌توانیم به عنوان تیم 

اول از این گروه صعود کنیم.او ادامه داد: مسیر تیم ملی تا 
مرحله یک‌چهارم نهایی خوب بوده و امیدوارم شرایط به 
گونه‌ای رقم بخورد که بتوانیم تا فینال این مسابقات برویم 
و بعد از سال‌ها با مربی ایرانی قهرمان جام ملت‌های آسیا 
شویم. بازیکنان ما اصلا نباید به این مساله توجه کنند 
که با چه تیم‌هایی هم‌گروه شــدیم. باید همان جایگاه 
همیشگی‌مان در آسیا را داشته باشیم و با آن تفکر وارد 
زمین شــویم. اگر قرار باشد به فکر قهرمانی باشیم اصلا 
نباید رقبایمان در مرحله گروهی برایمان اهمیت داشته 
باشد.فریبا در پاسخ به این سوال که تیم ملی پتانسیل 
قهرمانی در آسیا را دارد یا خیر، بیان کرد: باید به مسابقات 

وارد شد تا عیار تیم ملی مشخص شــود. باید تیم‌های 
دیگر را هم دید که آیا با نفرات اصلی خود به این مسابقات 
می‌آیند یا خیر. پیشکسوت فوتبال درباره اینکه آیا تیم 
ملی باید در جام ملت‌های آسیا جوانگرایی کند، تصریح 
کرد: نزدیک به ۴۰ سال اســت که قهرمان جام ملت‌ها 
نشده‌ایم و بعد از این مدت طولانی آنجا جای جوانگرایی 
صرف نیست. با شناختی هم که از قلعه‌نویی داریم به غیر 
از باتجربه‌ها قطعا چند بازیکن جوان هم به تیم ملی دعوت 
خواهد کرد. البته این را هم در نظر بگیرید که بیشــتر 
لژیونرهای ما مانند حاج‌صفی و طارمی بالای ۳۰ سال 

سن دارند و باید برای آنها جایگزین خوب پیدا کنیم.

بهتاش فریبا، پیشکسوت فوتبال ایران:

 جام ملت‌های آسیا جای جوانگرایی صرف نیست
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شهرستان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مازندران از تخصیص پاداش 
20 برابری صرفه جویی به مشترکین در صورت رعایت الگوی مصرف 
خبر داد.مهندس سید کاظم حسینی کارنامی با اشاره به پاداش ۲۰ 
برابری صرفه جویی برق گفت : در صورتی که مشترکان بتوانند میزان 
مصرف خود را نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش دهند تا ۲۰ برابر 
قیمت فروش برق پاداش دریافت می کنند..مدیرعامل شرکت توزیع 

برق مازندران ضمن تقدیر از همکاری و همراهی مشترکین فهیم در 
تابستان سال گذشته، افزود : در سال جاری اگر مشترکان بتوانند در 
ماه‌های گرم ســال)15 خرداد تا 15 شهریور( مصرف خود را نسبت 
به دوره مشابه ســال قبل کاهش داده و به ۵۰درصد الگوی مصرف 
برسانند ، به ازای هر کیلووات ســاعت کاهش مصرف معادل 2000 
تومان پاداش گرفته و از دولت بستانکار می‌شوند.حسینی کارنامی در 

پایان خاطرنشان کرد: عدم استفاده از دستگاههای برقی غیر ضرور ، 
کاهش مصرف در ساعات ۱۴ تا ۲۱،استفاده ازوسايل برقي پربازده به 
ويژه لوازم سرمايشي و كولرهاي كم مصرف،خاموش كردن لامپهاي 
اضافي ،استفاده از دور كند كولر و رعایت دمای آسایش یعنی تنظيم 
دمای آن روی 24 درجه را از جمله راهكارهاي كاهش مصرف برق در 

تابستان و اختصاص پاداش به مشترکان برشمرد.

قبض رایگان برق با تخصیص پاداش 20 برابری صرفه جویی به مشتركین مازنی

تبدیل حکم تخریب
 کمیسیون ماده ۱۰۰ 

معــاون اداری مالــی شــهرداری چهاربــاغ 
گفت:مجلس شورای اســامی در بند ت تبصره ۶ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ ظرفیت خوبی را برای رفع 
مشکل احکام تخریب کمیســیون ماده صد ایجاد 
کرده است. مهندس مهدی پور افزود:برابر این بند، 
ساختمان‌هایی که تا پایان ســال ۱۴۰۰ مشمول 
حکم تخریب شده‌اند، مشــروط بر رعایت اصول 
سه‌گانه فنی، بهداشتی و شهرسازی ) استحکام بنا – 
رعایت حدود ملک – عدم تغییر کاربری ( می‌توانند 
با پرداخت نقدی عــوارض و جریمه قانونی، حکم 
تخریب را کان لم یکن نمایند. وی تصریح کرد: امروز 
در جلسه ای با حضور مسوولین ادارات مالی، ماده 
صد، درآمد و شهرسازی ،راه های ایجاد یک فرآیند 
مطلوب جهت اســتفاده مردم و مدیریت شهری از 

فرصت ایجاد شده مورد بررسی قرار گرفت.

پس از ۳ ساعت 
تلاش؛آتش‌سوزی کارگاه 

غیرمجاز رنگ و چسب در شهر 
قنوات بطور کامل مهار شد

پس از ۳ ســاعت تلاش؛آتش‌ســوزی کارگاه 
غیرمجاز رنگ و چسب در شهر قنوات بطور کامل 
مهار شــد با تلاش بیش از ۳ ســاعته آتش‌نشانان 
شــهرداری قم،حریــق کارگاه غیرمجــاز رنگ و 
چســب در شــهر قنوات مهار شــد. قم-فاطمه 
میرزابابائی،در ساعت ۱۷:۲۲ امروز، حادثه حریق 
فوق به آتش‌نشــانی قم اعلام  و بلافاصله ۶ دستگاه 
خودروی حریق،دو دستگاه خودروی آبرسان،یک 
دســتگاه خودروی پروژکتور )سان لایت( به محل 
حریق اعزام شد.  واحدها پس از ۱۲ دقیقه در ساعت 
۱۷.۳۶دقیقه همراه با آتش‌نشــانی قنوات شروع 
به اطفاء کــرده که به علت حجم بــالای حریق دو 
دستگاه خودروی آبرسان شهرداری قم،دو دستگاه 
خودرو آبرســان سپاه،دو دســتگاه خودروی لودر 
سبک و سنگین نیز با هماهنگی آتش‌نشانی قم به 
محل اعزام شدند. در نهایت تلاش آتش‌نشانان در 
ساعت ۲۰.۳۰ قبل از آنکه حریق به انبارهای مواد 
شیمیایی مجاور ســرایت کند، مهار و آتش‌نشانان 
مشغول عملیات جســت‌وجو جهت یافتن پیکر 
سه قربانی حادثه شدند. متاسفانه در این حادثه دو 
کودک خردسال و یک فرد آقا ۱۸ ساله جان باخته 
و ۳ نفر نیز مصدوم که به صورت ســر پایی توسط 
عوامل امدادی مداوا شــدند. آتش ســوزی بطور 
کامل مهار و آتش‌نشــانان در محل حریق در حال 
جداسازی و لکه گیری هستند. علت حادثه توسط 
تیم های کارشناســی آتش نشانی در حال بررسی 
است. شایان ذکر اســت آتش‌نشانی شهرداری قم 
براساس دســتورالعمل‌های ابلاغی وزارت کشور 
و اهمیت نجات جان شــهروندان در این عملیات 

حاضر و خدمات‌رسانی انجام داده است.

آب شرب ۲۹ روستای منطقه 
محروم بخش احمدی 

حاجی‌آباد پایدار می‌شود 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
انجام پروژه‌های آبرســانی بخش احمدی در قالب 
۱۰ پیمان خبر داد و گفت: آب شــرب ۲۹ روستای 
منطقه محــروم بخش احمدی حاجی‌آبــاد پایدار 
می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم از حاجی‌آباد، 
عبدالحمید حمزه پور در نشســت مشترک منصور 
آرامی نماینده حوزه مرکــزی هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی و خرم نســب فرماندار حاجی‌آباد 
با دهیاران و شــوراهای اســامی بخــش احمدی 
اظهار داشــت: پروژه های فعال این شرکت در قالب 
آبرسانی به روســتاها و مجتمع های روستایی چاله 
الیاس کوشا، مجتمع پاشــغ احمدی، سراه جلالی، 
احمد آباد، چاله مورت و حسن آباد، جغان و چاه سبز 
در حال انجام اســتوی افزود: با تکمیل این پروژه ها 
29 روستا در قالب چند مجتمع به پایداری مناسب 
خواهد رسید و مشکل تامین آب مشترکین مناطق 
یاد شده برطرف خواهد شد.به گفته وی، برای اجرای 
این پروژه ها تاکنون 441 میلیارد ریال هزینه شده 
است که برای تکمیل آن، اعتباری بالغ بر یک هزار و 
641 میلیارد ریال نیاز است که از محل اعتبارات ملی 
و استانی تامین می شود.به گفته مدیرعامل آبفا، در 
حال حاضر 46.5 کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، 
6 باب ایســتگاه پمپاژ و موتورخانه، 4 باب مخزن 7 
حلقه چاه اجرا شده است که 3 مخزن، 3 موتورخانه 
و ایستگاه پمپاژ نیز در دستور کار است.منصور آرامی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
نیز با بیان اینکه محرومیت زدایی در دوران انقلاب 
اسلامی قابل مقایسه با پیش از انقلاب نیست، گفت: 
پیش از انقلاب اعتقادی به محرومیت زدایی نبود و 
انقلاب اســامی عکس این سیاست را پیش گرفت 
و اقدامات آن باعث شد تا شاهد محرومیت زدایی از 
روستاها باشیم.به گفته وی، انقلاب اسلامی برای رفع 
محرومیت نگاه هزینه فایده نــدارد و اگر به عملکرد 
حوزه هایی همچون آبرسانی توجه کنیم متوجه می 
شویم که برای یک روستا با جمعیت چند خانواری، 

میلیاردها تومان هزینه کرده تا رفاه آنها را فراهم کند.

خبر

میراث‌فرهنگی کردستان: 
پیگیر ثبت‌ جهانی
 غار کرفتو هستیم 

میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  سرپرســت 
گردشــگری و صنایع‌دســتی کردســتان از 
تشــکیل دبیرخانه دائمی پرونده غار باســتانی 
کرفتو به منظور رصــد و اقدامات مناســب در 
زمینه ثبت‌ جهانــی این اثر تاریخــی خبر داد. 
به‌گزارش خبرگزاری تسنیم از سنندج، منصور 
مهرزاد صبــح امروز در گفت‌وگو بــا خبرنگاران 
با اشاره به فرا‌رســیدن روز جهانی موزه و هفته 
میراث‌فرهنگــی، از تشــکیل دبیرخانه دائمی 
پرونده غار باســتانی کرفتو به منظــور رصد و 
اقدامات مناســب در زمینه ثبت‌ جهانی این اثر 
تاریخی خبر داد و اظهار داشــت: در این راستا از 
هیچ تلاشــی دریغ نخواهیم کرد.غار کرفتو آثار 
باســتانی مربوط به دو هزار ســال قبل از میلاد 
در 70 کیلومتری شــمال غرب شــهر دیواندره 
در اســتان کردســتان قرار گرفته ‌و جزو آثـــار 
صخـــره‌ای و طولانی‌ترین و مهم ترین غارهای 
تاریخی ایران مـربـوط به قـرن سـوم مـیـلادی 
است. برخی قسمت‌ها نیز توسط انسان‌ها تغییر 
شکل داده شده‌اند و به همین دلیل بزرگ‌ترین 
غار دستکند ایران شــناخته می‌شود.‌ این غار در 
ســال 1318 به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده اســت.وی گفت: از 25 اردیبهشت‌ 
تا ســوم خردادمــاه ســال‌جاری، برنامه‌های 
متنوعی مرتبط با گرامیداشت روز جهانی موزه 
و هفته‌ میراث‌فرهنگی در ســطح استان برگزار 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی،  می‌شود.سرپرســت 
گردشگری و صنایع‌دستی کردستان افزود: آغاز 
به‌کار دبیرخانه، تهیه مســتندات معبد و قلعه 
غار کرفتو بــرای پرونده ثبت جهانی، نشســت 
بازشناســی تنوع فرهنگ و آئین‌ها، نشســت 
گزارش باستان‌شناسی، نشست بررسی حفاظت 
پاسدارانه از میراث ناملموس و آئین‌های اصیل 
منظر جهانی اورامــان و نقد علمی بر بدعت‌های 
غیراصیل از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شــده 
برای این هفته اســت، که در سطح استان برگزار 
می‌شــود.وی افزود: غبارروبی و عطرافشــانی 
مزار شــهدای گمنام، دیدار با نماینده ولی فقیه 
در کردســتان، برپایی میزخدمــت، برگزاری 
نشست شــاهنامه کُردی و معرفی شاهنامه‌ها 
و جنگ‌نامه‌های اســتان، بزرگداشــت مولوی 
کُرد شــاعر معــروف و تقدیر از فعــالان حوزه 
میراث‌فرهنگــی از دیگر برنامه‌هــای این هفته 
اســت.مهرزاد اعلام کرد: همچنین در این هفته 
نمایشگاه‌های متعددی با عنوان عکس جهانی 
نوروز، فرش دستبافت کردستان، کشفیات یگان 
حفاظت و گالری اســناد تاریخی مکتوب استان 
در کردستان برپا می‌شــود.وی ادامه داد: افتتاح 
پروژه‌های عمرانی و طرح‌های توســعه موزه‌ای 
بازدید و نشســت متناظر موزه‌ها و یادمان‌های 
دفاع مقدس و تجلیــل از راویــان برتر، معرفی 
نقاله‌های تاریخ و فرهنگ کردستان اردلان ایران 
زمین برای کودک و نوجــوان و برگزاری کارگاه 
نقاشی کودک با محوریت میراث‌فرهنگی از دیگر 
برنامه‌هایی است که به‌مناسبت روز موزه و هفته 
میراث‌فرهنگی در استان پیش‌بینی شده است.

سرپرست اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی کردســتان با بیان اینکه، امسال 
پیام ملی این هفته تحت عنوان، میراث‌فرهنگی؛ 
هویت ملی و نشــاط اجتماعی اعلام شده است، 
یادآور شــد: میراث‌فرهنگی سند هویت ماست، 
بنابراین همه ما وظیفه داریم در تمام ایام ســال 

نسبت به حفظ و نگهداری آن کوشا باشیم.

میراث‌فرهنگی کردستان: 
کلاهبرداری از

 شهروندان با ارسال لينک 
جعلي استعلام يارانه 

رئيس پليس فضــای تولیدو تبادل اطلاعات 
فرماندهــی انتظامی اســتان از شناســايي و 
دســتگيري فردي كه با ارســال لینک جعلی 
استعلام يارانه اقدام به برداشت از حساب بانکی 
شــهروندان مي کرد، خبر داد. ســرهنگ سيد 
مصطفي مرتضوي گفت: در پــی مراجعه یکی 
از شهروندان به پلیس فتا استان اصفهان و ارائه 
مرجوعه قضائــی مبنی بر برداشــت غير مجاز 
از حســاب وی بررســي موضوع در دستور کار 
كارشناســان اين پليس قرار گرفت. ســرهنگ 
مرتضوي با بیان اینکه  کارشناســان پلیس فتا 
پس از انجــام اقدامات علمــی و تخصصی  فرد 
کلاهبردار را شناسایی و دســتگیر کرده و برای 
انجام اقدامــات قانوني تحويــل مرجع قضائی 
دادند، اظهار داشت: به شــهروندان توصیه می 
کنیم  بر اســاس اعلام ســازمان هدمندسازي 
يارانه هــا شــهروندان صرفاً از طريق ســامانه 
 hemayat.mcls.gov.ir حمايت بــه آدرس
اقدام به بررســي وضعيت دريافت يارانه يا ثبت 
اعتراض نســبت به عدم دريافت يارانه نمايند و 
از ورود به لينک هاي ارســالي از طريق پيامک 
هاي جعلي و ثبت اطلاعات هويتي و مالي خود 
در سايت هاي متفرقه خودداري کنند. او خاطر 
نشــان کرد: مرکز فوريت‌هاي سايبري پليس 
www. فتا نيز به صورت 24ســاعته به نشاني

cyberpolice.ir آمــاده دريافت گزارشــات 
شهروندان در فضاي مجازي است.

خبر

پژوهشــگران »دانشــگاه ادینبرو« 
از ابداع یک الگوریتــم مبتنی بر هوش 
مصنوعی خبر داده‌اند که می‌تواند حمله 
قلبی را با دقت ۹۹.۶ درصد تشخیص دهد. 

بررســی‌ها نشــان می‌دهد که در مقایسه با 
روش‌های آزمایشــی کنونی، الگوریتم دانشگاه 
ادینبرو می‌تواند حمله قلبی را در بیش از دو برابر 
تعداد بیماران با دقت ۹۹.۶ درصد تشخیص دهد. 
پژوهشگران گفتند که این توانایی در تشخیص 
ســریع حمله قلبی می‌تواند میزان پذیرش در 
بیمارســتان را تا انــدازه زیــادی کاهش دهد و 
بیمارانی را که برای رفتن به خانه مشکلی ندارند، 

به سرعت شناسایی کند.
اســتاندارد طلایی کنونی برای تشــخیص 
حمله قلبــی، اندازه‌گیــری ســطح پروتئین 
»تروپونین«)Troponin( در خون اســت اما 
این آستانه برای همه بیماران استفاده می‌شود؛ به 
این معنی که عواملی مانند سن، جنسیت و سایر 
مشکلات سلامتی که در سطح تروپونین نقش 
دارند و بر میزان دقت تشخیص حمله قلبی تأثیر 

می‌گذارند، در نظر گرفته نمی‌شوند.

پژوهش‌های پیشین نشــان داده‌اند که زنان 
تا ۵۰ درصد بیشــتر در معرض تشخیص اولیه 
اشتباه هستند و افرادی که تشخیص اشتباه در 
مورد آنها صورت می‌گیرد، ۷۰ درصد بیشــتر در 

معرض خطر مرگ پس از ۳۰ روز قرار دارند.
پژوهشــگران دانشــگاه ادینبرو گفتند که 
CoDE-« الگوریتــم جدید آنها موســوم بــه

ACS«، فرصتی برای جلوگیری از این مشکل 
است. این الگوریتم با استفاده از داده‌های ۱۰۰۳۸ 
بیمار در اسکاتلند ساخته شد که به دلیل حمله 
قلبی مشــکوک به بیمارســتان مراجعه کرده 
بودند.الگوریتم بــرای پیش‌بینی احتمال حمله 

قلبی در یک بیمار، از اطلاعات جمع‌آوری‌شــده 
متداول مانند سن، جنســیت، نوار قلب، سابقه 
پزشکی و همچنین ســطح تروپونین استفاده 
می‌کند. نتیجه به عنــوان امتیاز احتمال از صفر 
تا ۱۰۰ بــرای هر بیمار ارائه می‌شود.پروفســور 
 ،)Nicholas Mills(»میلــز »نیــکلاس 
سرپرست این پژوهش گفت: تشخیص و درمان 
زودهنگام بیماران مبتلا به درد حاد قفسه سینه 
ناشــی از حمله قلبی، می‌تواند جان آنها را نجات 
بدهد اما بیماری‌های بســیاری باعث ایجاد این 
علائم رایج می‌شــوند و تشخیص همیشه ساده 
نیست. استفاده از داده‌ها و هوش مصنوعی برای 

حمایت از تصمیمات بالینی، پتانســیل بسیار 
زیادی برای بهبود مراقبت از بیماران و کارآیی در 
بخش‌های اورژانس شلوغ دارد.پروفسور »نیلش 
ســامانی«)Nilesh Samani(، مدیر پزشکی 
»بنیاد قلــب بریتانیا«)BHF( کــه بودجه این 
پژوهش را تامین کرده اســت، گفت: درد قفسه 
سینه یکی از شایع‌ترین دلایل مراجعه مردم به 
بخش اورژانس است. پزشکان سراسر جهان هر 
روز با این چالش روبه‌رو می‌شوند که بیمارانی را 
که درد آنها ناشی از حمله قلبی است، از کسانی 
که درد آنها ناشــی از یک مشــکل کمتر جدی 
است، جدا کنند. الگوریتم CoDE-ACS که 
با استفاده از داده‌های پیشرفته و هوش مصنوعی 
ابداع شده اســت، می‌تواند حمله قلبی را با دقت 
بیشتری نســبت به روش‌های کنونی تشخیص 
دهد. این الگوریتم می‌توانــد تحولی را در بخش 
اورژانس ایجاد کند، زمان لازم برای تشخیص را 

کاهش دهد و برای بیماران بسیار بهتر باشد.
آمار نشــان می‌دهد که در بریتانیا، ســالانه 
حــدود ۱۰۰ هــزار مورد بســتری شــدن در 
بیمارستان به دلیل حملات قلبی وجود دارد که 

معادل یک مورد در هر پنج دقیقه است.
آزمایش‌های بالینی اکنون در اســکاتلند در 
حال انجام شدن هســتند تا ارزیابی شود که آیا 
الگوریتم جدیــد هوش مصنوعــی می‌تواند به 
پزشــکان کمک کند تا فشــار وارده بر بخش پر 

ازدحام اورژانس را کاهش دهند.

هوش مصنوعی پا توی کفش متخصصان قلب می‌کند!

اســتاندار یزد با بیان اینکه طرح نهضت ملی مسکن 
یزد با ســرعت در حال انجام است، گفت: یزد جزو برترین 

استان‌های کشور در نهضت ملی مسکن است. 

مهران فاطمی در گفت‌وگــو با خبرنگار تســنیم در یزد اظهار 
داشت: یک ارزیابی در شورای عالی مسکن ماه قبل با حضور رئیس 
جمهور انجام گرفت و جدولی در این شــورا از ســوی وزارت راه و 
شهرسازی ارائه شد که جایگاه اســتان یزد را در این جدول بیست و 

سوم تلقی کرده بود که آمار اشتباهی بود.
وی خاطرنشــان کرد: به دســتور رئیس جمهور 10 استانی که 
در انتهای جدول بودند توســط تیم‌های بازرسی مورد بررسی قرار 
گرفتند و دوباره در نشست شــورای عالی مسکن نتایج آن بازرسی 
اعلام شد که بر این اساس اکیدا تاکید شد که جایگاه استان یزد جزو 
10 استان برتر کشور است.استاندار یزد در ارتباط با دلیل اشتباه به 
وجود آمده در اعلام رتبه استان یزد گفت: این اشتباه به دلیل نقص 
اطلاعات سامانه بوده و الحمدالله اســتان یزد جایگاه بسیار خوبی 

دارد.

فاطمی در ارتباط با وضعیت طرح نهضت ملی مسکن یزد گفت: 
در حال حاضر امور مربوط به مسکن در استان یزد با سرعت در حال 

اجرا است و تمامی کارها طبق برنامه‌ریزی در حال انجام است.
وی اظهار امیدواری کرد که در کوتاه‌ترین ممکن و به بهترین نحو 
طرح نهضت ملی مسکن در استان یزد به نتیجه برسد و افرادی که 

ثبت نام کرده‌اند بتوانند از واحدهای احداث شده استفاده کنند.
استاندار یزد با بیان اینکه نکته دوم هم در رابطه با بحث مدیریت 
اجاره بها در سطح کشور بود گفت: در این زمینه هم تصمیمات خوبی 
اتخاذ شد که یکی از آنها مالیات بر خانه‌های خالی است و در استان 

یزد عملیات شناسایی این واحدها انجام شده است.
فاطمی افزود: اجرای این طرح نقش بسیار مهمی در کاهش تعداد 
خانه‌های خالی و تعدیل و کاهش اجاره بها دارد و به این وسیله بخشی 

از مشکلاتی که مستاجران با آن روبه‌رو هستند برطرف می‌شود.

استاندار یزد:

در اجرای نهضت ملی مسکن جزو استان‌های برتر هستیم 

      در بزرگترین اجلاس استراتژی های توسعه خدمات، 
تولیدات و صادرات برترین شرکت های ایران، نشان برترین 
انتخاب ملی در صنعت نفت به هلدینــگ پترو و پالایش 

اصفهان به مدیریت آقای دکتر محسن قدیری اهدا شد. 
  محسن قدیری در حاشــیه برگزاری این آیین گفت: هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان با بکارگیری تمامی ظرفیت های انســانی و 
خدماتی برای ایرانــی آباد گام بر می دارد.  او با اشــاره به اینکه نگاه 
این هلدینگ از تولید محوری به پروژه محوری معطوف شده افزود: 
در حال حاضر بیش از ۴۰۰ پروژه در پالایشــگاه در حال اجراست. 
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان کسب این افتخار بزرگ را 
ثمره تلاش و‌کار جهادی نخبگان این مرز و بوم در پالایشگاه دانست 
و از سخت کوشــی پرسنل قدردانی نمود. محســن قدیری تاکید 

کرد: یکی از پدیده‌هایی که پس از پیروزی انقلاب اســامی شاهد 
آن هستیم، هدایت پروژه‌ها و صنایع توســط جوانان همه این مرز 
و بوم اســت و ما امروز در هلدینگ پتروپالایش اصفهان این افتخار 
را داریم که بیش از ۹۵ درصد آن بومی‌ســازی شده است. او گفت: 
رهبر انقلاب فرمودند بزرگ‌ترین مرگ بر آمریکا، کار است و جوهره 
جمهوری اسلامی ایران کار است چرا که طی این سال‌های پس از 
انقلاب با تحریم‌های ظالمانه‌ای روبرو بوده‌ایم و این موضوع نشان 
می‌دهد که با کار می‌توانیم کشور خود را سربلند کنیم.  مدیرعامل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان افزود: برنامه‌ریزی ما در پالایشــگاه 
اصفهان، توسعه متوازن است که تا شــش ماه آینده، همانطور که 
در سال گذشــته بیش از هزار نفر از نخبگان استان را جذب کردیم، 
امسال نیز در این زمینه اتفاقات خوبی را رقم زدیم. پیش از این نیز 

قدیری بعنوان مرد ســال صنعت نفت ایران انتخاب و معرفی شده 
بود.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی خراسان رضوی 
گفت: ایجاد و توسعه شهرکها و نواحی صنعتی استان رشد 
260 درصدی از سوی این شرکت برای شهرک‌سازی مطابق 

برنامه‌ریزی‌هایی که طی سال گذشته داشته است. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت شهرک‌های صنعتی استان 
خراســان رضوی، »جعفر فرشچی طوســی« در این بازدید اعلام 
نمود: در سال جاری باهدف اســتمرار افزایش تولید، حفظ و ایجاد 
اشتغال مولد و افزایش رشد اقتصادی، برای صنعتگران برنامه‌های 
مختلفی تدوین شــد و برای صاحبان صنعت در حال انجام است. 
وی با اشاره به ایجاد شــهرکها و نواحی صنعتی گرماب ، سرولایت 
، مشهد 5 و توسعه در کاویان و جغتای ، افزود: بسترسازی مناسبی 
برای ایجاد و توســعه شــهرک‌ها و نواحی صنعتــی در خصوص 
واحدهای تولیدی صورت گرفت و در مقایســه با شــاخص ســال 

گذشــته 260 درصد شهرک‌سازی رشد داشــته و این رشد منجر 
به افزایش مســاحت واگذاری به طرح‌های صنعتی از 228 هکتار 
به 597 هکتار تا پایان ســال گذشته شد. فرشــچی ، بابیان اینکه 
امسال هم با توجه به نام‌گذاری سال مهار تورم و رشد تولید از سوی 
رهبر معظم انقلاب اســامی، افزایش تولید دوچندان خواهد شد، 
ادامه داد: ســرمایه‌گذاران رغبت فراوانی برای ســرمایه‌گذاری در 
شهرک‌های صنعتی دارند زیرا تمام امکانات زیرساختی فراهم بوده 
و با کمترین قیمت حق انتفاع به متقاضیان زمین واگذار می‌شود و 
این مهم باعث شده رشــد 120 درصدی واگذاری اراضی صنعتی ، 
کارگاهی و صنفی به متقاضیان با توجه به نبود زمین در شهرستان 
مشــهد صورت پذیرد. وی عنوان اینکه توسعه شهرکهای صنعتی 
توس ماشین ســازی و مشــهد) کلات ( مصوب کارگروه امور زیر 
بنایی استان مصوب و در سال جاری پیگیری میشود، تأکید کرد: با 

طرح‌های توسعه‌ای که در حوزه‌های مختلف برنامه‌ریزی‌شده، رشد 
و رونق اقتصادی و صنعتی امســال هم با توسعه و ایجاد شهرک‌ها و 

نواحی صنعتی استان به صورت مطلوب جریان خواهد داشت.

کسب نشان برتر انتخاب ملی صنعت نفت توسط هلدینگ پتروپالایش اصفهان

فرشچی در بازدید از شهرک صنعتی مشهد 5 ، خبرداد :
 رشد 260 درصدی توسعه و ایجاد شهرکهای صنعتی در استان خراسان رضوی 

زیبا طباطبائی 
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7انرژی
بهار- عضو هیات رئیسه کمیســیون انرژی مجلس گفت: افزایش 
تقاضا برای بنزین معمولــی و در حال تعمیر بــودن دو واحد تولیدی، 
ازجمله دلایل کمیاب شدن بنزین ســوپر در ماه‌های اخیر در جایگاه 

ها به شمار می‌آیند.
به گزارش بهار عبدالعلی رحیمی مظفری در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خانه ملت درباره علل کمیاب شدن بنزین سوپر  در جایگاه ها، گفت: از 

آنجا که امسال میزان ســفرها در تعطیلات عید نوروز و عید فطر بسیار 
بالا بود از طرفی شدت انرژی ایجاد شده در بنزین سوپر از بنزین عادی 
بیشتر اســت به همین دلیل در ماه‌های اخیر بیشتر بنزین عادی تولید 
شده است.نماینده مردم سروســتان، کوار و خرامه در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: همچنین دو واحد تولیدی بنزین سوپر در حال تعمیر 
هستند به همین دلیل بنزین سوپر کمتر تولید شــده است و از طرفی 

ناگزیر به افزایش تولید بنزین معمولی به دلیل تقاضای بالا هستند.
عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: 
اگر خودروهای در حال تولید به ناوگان حمل و نقل کشور اضافه شوند 
مصرف ســوخت حدود بالا خواهد رفت که عدد بســیار بــالا و معادل 
احداث یک پالایشگاه تهران است و این مســئله بار بسیار سنگینی به 

وزارت نفت وارد می‌کند.

دلایل کمبود بنزین سوپر در جایگاه ها 

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت مطرح کرد:

قابلیت همکاری شرکت های ایران و روس در حوزه لایسنس

مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران تشریح کرد:

طرح‌های ذخیره‌سازی 
گاز طبیعی 

بهار- مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران تازه‌تریــن وضع طرح‌هــا و پروژه‌های 
ذخیره‌سازی گاز طبیعی را تشریح کرد.به گزارش 
بهار از شانا، رضا نوشادی با بیان اینکه ذخیره‌سازی 
گاز یکی از مهم‌ترین اقدام‌هایی است که می‌تواند 
تأثیر قابل‌توجهی بر تأمین پایدار گاز، حفظ انرژی و 
افزایش بهره‌مندی از این نعمت الهی داشته باشد، 
گفت: در زمستان‌ها که مصرف خانگی چند برابر 
می‌شود، نیاز به ذخایر مازاد بر منابع مورد استفاده، 
ضرورت می‌یابد و ذخیره‌ســازی گاز پاسخگوی 
نیاز مصرف‌کنندگان در زمان اوج مصرف اســت.

وی افزود: اهمیت این مطلب به‌قدری است که در 
سال‌های اخیر، جهان به‌سمت رشد ذخیره‌سازی 
گاز پیش رفته و ایران هم از این اقدام مســتثنی 
نیســت. مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه 
گاز ایران تصریح کــرد: با توجه بــه کمبود گاز، 
ذخیره‌سازی  اهمیت زیادی دارد؛ کشوری مانند 
هلند، ۴۰ درصد از گاز مصرفی خــود را در فصل 
ســرد از محل ذخیره‌ســازی گاز تأمین می‌کند 
از سویی میانگین ذخیره‌ســازی گاز در اروپا ۲۲ 
درصد است.به گفته نوشادی، در دو کشور بزرگ 
تولیدکننده گاز مانند امریکا و روســیه، بخشــی 
از مصرف فصل ســرد آنها از محل ذخیره‌ســازی 
گاز اســت که میانگین این ذخیره‌ســازی حدود 
۱۷ درصد اســت.وی ادامه داد: ما هم پیشــبرد 
پروژه‌های ذخیره‌سازی گاز را در صدر اقدام‌های 
صنعت گاز قرار دادیــم و این اولویــت و اهمیت 
اکنون وارد تصمیم مجلس و دولت شــده است، 
به‌گونه‌ای که رئیس‌جمهوری درباره ذخیره‌سازی 
صحبت می‌کند و در آغاز پارسال، فاز ۲ شوریجه 
را کلنگ‌زنی کرد.مدیرعامل شــرکت مهندسی 
و توســعه گاز ایران تأکید کرد: تلاش پیوســته و 
پایسته همکاران در شــرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران است که افزون بر اینکه کار اجرای پروژه 
را پیش برده‌اند، بسترســازی اجتماعی هم برای 
اهداف انجام گرفته اســت؛ بسترسازی اجتماعی 
به‌معنای عمــوم مردم و جامعه فنــی و اقتصادی 
کشــور، از جمله جلب راهکارهای جذب بودجه‌ 
در اقدام‌هــای هماهنــگ ارکان دولت و مجلس 
است.نوشــادی گفت: این بسترســازی این‌قدر 
قوی انجام شده که امسال در بودجه چند قسمت 
به موضوع ذخیره‌ســازی تخصیص داده شــده 
اســت‌. ذخیره‌ســازی دو افق دارد؛ افق مصوب و 
ابلاغی که ما برای افق ذخیره‌سازی ۱۰۰ میلیون 
متر مکعــب)۱۰ درصــد مصرف فصل ســرد( 
حرکت می‌کنیم، افق بعــدی نیز متعلق به برخی 
ارکان بالادستی اســت که مقدار ۲۰ درصد اعلام 
شده اســت وی با تأکید بر اینکه مسئولیت مهم 
ذخیره‌ســازی گاز برعهده شــرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران است، افزود: اکنون روزانه معادل 
۵.۵ میلیون بشــکه نفــت، گاز طبیعی پالایش، 
منتقــل و توزیع می‌شــود و بیــش از ۷۰ درصد 
مصرف انرژی کشور به گاز وابسته است. مدیرعامل 
شرکت مهندســی و توســعه گاز ایران با اشاره به 
پیشرفت‌هایی که این شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران در موضوع ذخیره‌ســازی داشته است، 
درباره جزئیــات پروژه‌ها، توضیــح داد: در بحث 
ذخیره‌سازی، فاز ۱ شوریجه و فاز ۱سراجه انجام 
شــده و اکنون ۷ طرح دیگر در دســتورکار داریم 
که این طرح‌ها از حالت مطالعاتی و ابتدایی خارج 
شده است؛ از سویی فاز ۲ شوریجه ۲۰ درصد انجام 
شده و فاز ۲ ســراجه قرارداد فعال دارد و آماده به 
کار است.نوشادی تصریح کرد: در بانکول و قزل‌تپه 
هم به‌زودی دکل مستقر می‌کنیم. مناقصه مختار 
نیز به‌زودی پایان می‌یابد، میدان نصرآباد کاشان 
هم کارویژه ایران اســت، زیرا پیش از این چنین 
طرحی انجام نشده اســت؛ طرحی که نتیجه آن 
ذخیره‌ســازی گاز در غارهــای نمکی زیرزمینی 

است. 

خبر

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت با تأکید 
بر اینکه امکان همکاری پایدار و موثر با 
شرکت‌های روس در پژوهشگاه صنعت 
نفت وجود دارد، گفت: پیشــنهادهای 
مؤثر در زمینه ایجاد زیرســاخت‌های 
تقویــت همــکاری بیــن بخش‌های 
خصوصی ایــران و روســیه در حوزه 

آموزش و فناوری ارائه شده است.
به گــزارش بهــار عظیــم کلانتری‌اصل 
در نخســتین نشست B2B  شــرکت‌های 
ایرانی و روس در بخش نفــت‌ و گاز واقع ضمن 
تشریح روند توســعه آموزش عالی در ایران و 
شبکه شــرکت‌های دانش‌بنیان اظهار داشت: 
آموزش عالی و تحقیقات و فنــاوری در ایران 
قدمتی بیش از ۸۰ ســال دارد، اما آغاز توسعه 
و شتاب روند با تولد پژوهشــگاه صنعت نفت 
و ۶۰ ســال پیش آغاز شــد.وی افزود: در ۲۰ 
سال نخست واردات دانش و فناوری داشتیم، 
اما پس از پیروزی انقلاب اســامی تحریم‌ها و 
تشدید محدودیت‌ها را داشــتیم، در این فضا 
مؤسسه‌های تحقیقاتی و دانشگاه‌ها به‌سرعت 
رشــد کردند و اکنــون بیــش از ۱۲ میلیون 

فارغ‌التحصیل داریم.

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت تصریح کرد: 
مؤسسه‌ها در دوران مختلف خود را با نیازهای 
کشور از جمله کمک به توسعه و ساختارهای 
کشور تطبیق دادند. وی با بیان‌اینکه در برهه 
کنونی رشــد دانش ایران در دنیا زبانزد است، 
افزود: این ساختار با توجه به نیازهای فناورانه 
کشــور در زمان تحریم، برای عبور از تحریم‌ها 

تأسیس شد و گسترش این شرایط سبب شده 
ایران آمادگی کامل را در زیســت بوم فناوری 

در کل صنعت به‌ویژه نفت و گاز داشته باشد.
کلانتری افزود: تجربه ما نشــان می‌دهد، 
توســعه دانش فنی نیاز به تمرکز و شــریکان 
پایــدار دارد و به همین دلیل بــا تکیه بر توان 
داخلی ســعی شــده اســت نیازهای کنونی 

برطرف شود و برای آینده برنامه‌ریزی کنیم.
وی بیان کــرد: در ایــن بــاره نمونه‌های 
موفقــی وجــود دارد که طراحی لایســنس‌ 
پتروشیمی و پالایشی از آن جمله است و بیش 
از ۷۰ درصد از تجهیزات و مواد شــیمیایی با 
کیفیت از جمله کاتالیســت‌ها و تعداد زیادی 
دانش‌های فنی از ســوی دانشمندان، فناوران 
و اجزای صنعت نفت تولید شــده اســت که 
ایــن همگرایی قابلیت اشــتراک گــذاری با 
شرکت‌های روس و کشورهای منطقه‌ای دارد.

رئیس پژوهشگاه صنعت نفت با اشاره به اینکه 
پژوهشگاه صنعت نفت تجربه موفق همکاری 
با شرکت‌های جمهوری تاتارستان فدراسیون 
روســیه دارد، افزود: امکان همکاری پایدار و 
موثر با شرکت‌های روس در پژوهشگاه وجود 
دارد.کلانتــری گفت: دو پیشــنهاد همکاری 
در این باره ارائه شــده اســت که نخستین آن 
پیشنهادی بود که ساختار همکاری منطقه‌ای 
بین هســته‌های دانشی دو کشــور در حوزه 
آمــوزش و همکاری‌های بالاتر بــا ایجاد دفتر 
همکاری‌های فناوری در زیســت بوم فناوری 
ایجاد شود که مورد اســتقبال رئیس دانشگاه 

دولتی سن‌پترزبورگ قرار گرفت.

بهار- دستیار ویژه معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل 
و بازرگانی گفت: توســعه تجارت، ترانزیت و ســوآپ 
نفت و گاز برای شــرکت‌های فعال روسیه از مسیر ایران 
موضوعی است که در ســالهای گذشته به آن توجه لازم 
نشد و به همین دلیل توســعه و تکمیل زنجیره ارزش 

بخش انرژی دو کشور ضروری است.
به گزارش بهار از ایسنا، حســین شاملی در نخستین نشست 
شــرکت‌های ایرانی و روســی در بخش نفت و گاز با بیان اینکه 
صنعت نفت و گاز در ســال‌های آینده نقش کلیــدی در روابط 
بین ایران و روسیه خواهد داشــت، اظهار کرد: این ارتباط همراه 

با توسعه پایدار برای دو کشور را از این مسیر ایجاد خواهد کرد.
وی با بیان اینکــه هر گونه راه‌حل برای ایجــاد این ارتباط به 
توســعه ارتباط بین بخش‌هــای خصوصی و دولتی دو کشــور 
بســتگی دارد، گفت: ایران و روســیه در تأمین انــرژی پایدار 
دنیا دو کشــور تأثیرگذار هســتند و همکاری شرکت دو کشور 
می‌تواند به تأمین انرژی دو کشــور کمک کند.به گفته دستیار 
ویژه معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی، اســتفاده از 
فناوری به‌صورت مشترک در توســعه و بهره‌برداری منابع نفت 
و گاز دو کشور اثر کلیدی دارد و استفاده از تجربیات در آموزش 

منابع انســانی و ایجاد مکانیســم‌های جدید مالی با مشارکت 
بخشخصوصی محقق خواهد شد.

شــاملی با بیان اینکه این موارد برای توسعه و تکمیل زنجیره 
ارزش بخش انرژی دو کشور ضروری است و دو کشور می‌توانند 
به ارتقا نقش خود در تأمین امنیت انرژی جهان و رشد اقتصادی 
خود بپردازند، گفت: تبادل دانش فنی و خدمات مهندسی بین 
دو کشــور با حضور مؤثر و فعالانه بــرای افزایش همکاری‌های 
دانش بیان دو کشــور می‌تواند توسعه پیدا کند.وی با بیان اینکه 
افق همکاری‌های همه‌جانبه ایران و روسیه به‌ویژه همکاری‌های 
اقتصادی، روشــن، بلندمدت و اســتراتژیک اســت، موقعیت 
مناســبی فراهم شــده تا در موارد مختلف همفکــری و رایزنی 
کنیم، افزود: بسیار مهم اســت که تبادل فناوری‌های مورد نیاز 
در دستور کار شــرکت‌های دو کشــور قرار گیرد.دستیار ویژه 
معاون وزیر نفت در امور بین‌الملل و بازرگانی با بیان اینکه ایران 
آماده اســت با حمایت از بخش خصوصی دو کشــور سیاست‌ها 
را تا وصول نتیجه پیگیــری کند، گفت: توســعه همکاری‌ها و 
مشــارکت شــرکت‌های دانش‌بنیان بخش اول همکاری‌های 

بخش خصوصی دو کشور است.
شــاملی با بیان اینکه موضوع دیگر صادرات و تبادل خدمات 

فنی و مهندسی بین دو کشور اســت، گفت: موضوعی که در این 
سال‌ها توجه نشده توســعه تجارت، ترانزیت و سواپ نفت و گاز 

برای شرکت‌های فعال روسیه از مسیر ایران است.
وی بــا بیان اینکــه ایجــاد کنسرســیوم انرژی بــا حضور 
شرکت‌های بخش خصوصی ایران و روسیه برای بهره‌برداری از 
میادین نفت و گاز دو کشور است، گفت: پیشــنهاد دیگر ایجاد 
صندوق ســرمایه‌گذاری بین دو کشــور و اســتفاده از آن برای 

تأمین مالی پروژه‌های نفتی دو کشور است.
به گفته دســتیار ویژه معاون وزیر نفت در امــور بین‌الملل و 
بازرگانی مشــارکت شــرکت‌های دولتــی و خصوصی منجر 
به واگذاری‌هــای پروژه‌های مهــم نفت و گاز به شــرکت‌های 

خصوصی دو کشور می‌شود.

بهار- مدیرعامل شــرکت ملی نفــت ایران گفت: 
پیش از ایــن حدود ۱۰ بلــوک اکتشــافی رونمایی 
)معرفی( شــده بود که اکنون با اضافه شدن ۱۶ بلوک 
تازه، شمار بلوک‌های اکتشــافی رونمایی شده به ۲۶ 

عدد می‌رسد.
به گزارش بهار ازشــانا، محســن خجســته‌مهر در جریان 
بازدید از سایت رصد اکتشافی ســاختمان مدیریت اکتشاف 
شــرکت ملی نفت ایران با بیــان اینکه ۱۶ بلــوک جدید به 
بلوک‌های اکتشــافی اضافه شــده اســت، گفــت: با هدف 

حداکثرســازی ذخایر نفت و گاز در کشــور و بالا بردن نرخ 
جایگزینی نفــت و گاز تولیــدی، از زمان آغاز بــه‌کار دولت 
ســیزدهم، حدود ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون بشکه معادل نفت‌ 
به ذخایر هیدروکربور کشــور اضافه شده اســت.مدیرعامل 
شــرکت ملی نفــت ایران بــا بیــان اینکه عمــق راهبردی 
این شرکت، مدیریت اکتشــاف اســت، توضیح داد: با انجام 
گسترده فعالیت‌های اکتشــافی ذخایر عظیم هیدروکربوری 
که احتمال می‌رود از ذخایر تثبیت شــده بیشــتر باشــند، 
کشــف می‌شوند.خجســته‌مهر بــه فعالیت‌های اکتشــافی 

پیشــین اشــاره کرد و گفت: پیش از این حــدود ۱۰ بلوک 
اکتشــافی معرفی شــده بود که اکنون با اضافه شدن این ۱۶ 
بلوک تازه، به ۲۶ بلوک اکتشــافی می‌رســیم که در مجموع، 
حدود ۲ میلیــارد دلار ارزش ســرمایه‌گذاری این ۲۶ بلوک 
است.خجســته‌مهر در پایان درباره تأمین مالی برای توسعه 
این بلوک‌های اکتشافی توضیح داد: برای بخش‌های مختلف 
اکتشــافی یک و نیم‌ میلیــارد دلار در برنامــه هفتم در نظر 
گرفته شده اســت که از نظر من بخش خصوصی کشور قدرت 

و توان تأمین این مقدار سرمایه را دارد.

خبر

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:
تجربه وزیر نفت منجر به 
ارتباطات مؤثر جهانی در 

صنعت نفت ایران شد

بهار- معاون حقوقــی رئیس‌جمهوری گفت: 
وزیر نفت با تجارب مثبت خود، در دو سال گذشته 
گام‌های موثــری در زمینه ارتباطــات جهانی در 

صنایع نفت و گاز برداشت.
به گــزارش بهــار از شــانا، محمد دهقــان در 
شصت‌وهشــتمین نشست شــورای هماهنگی 
امور حقوقی دســتگاه‌های اجرایی واقع در مرکز 
همایش‌های تخصصی شــرکت ملــی نفت ایران 
)باشگاه کوشک( اظهار کرد: در دهه ۹۰ دیپلماسی 
ما فعال نبود و زمانی رسید که فروش نفت ایران به 
روزانه ۱۵۰ هزار بشکه رسیده بود، میعانات گازی 
نیز در وضعی بود که نمی‌توانســتیم گاز استخراج 
کنیم و آلودگی محیط زیستی به همراه داشت، اما با 
زحمات آقای اوجی و همکاران ایشان مسیر عوض 
شد و مذاکراتی که با چین و روسیه انجام شد، شاهد 

همین امر بود.
وی، موضوع نگران‌کننــده در صنایع نفت و گاز 
را افزایش افسارگسیخته مصرف اعلام و بیان کرد: 
ســالانه ۱۰۰ میلیارد دلار یارانه انرژی )به قمیت 
صادراتی( می‌دهیم که عدد بســیار بزرگی است و 
کم‌کم واردکننده بنزین و گازوئیل خواهیم شــد، 
اگر چه وزارت نفت متولی تولید است، اما مدیریت 
مصرف نیز باید با اصلاح ساختار نهادهای تاثیرگذار 

در وزارت نفت، در دستور کار قرار بگیرد.
معــاون حقوقی رئیس‌جمهوری افــزود: گاز را 
به قیمت یک صــدم دنیا در داخــل به بخش‌های 
مختلف می‌فروشیم و روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر 
قاچــاق گازوئیل داریم، از طرفی دیگر لازم اســت 
مدیریت مصرف ســوخت در تمامــی زمینه‌ها به 

صورت یک اصل جدی دنبال و حل و فصل شود.

وزیر نیرو:
حقابه ایران از هیرمند را تا 
وصول پیگیری خواهیم کرد

بهار- وزیر نیرو گفت: دولــت برای تامین منابع 
آب هیرمند گام‌های جدی تعریف کرده و بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام شده، حقابه ایران از رود هیرمند 
را تا وصول پیگیری خواهیم کرد.به گزارش بهار از 
ایســنا، علی‌اکبر محرابیان ضمن اشاره به دستور 
رئیس‌جمهور مبنی بر پیگیــری حقابه هیرمند تا 
حصول نتیجه اظهار داشت: پیرو دستور ویژه رئیس 
جمهور به منظور تعیین و تکلیف مسئله آب شرق 
کشور، روز گذشته جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های 
ذی‌ربط در این موضوع تشکیل شــد.وزیر نیرو در 
تشریح جلسه برگزار شده گفت: در این جلسه ابعاد 
مختلف حل مسئله حقابه هیرمند مورد بررسی قرار 
گرفت و پس از گزارشاتی که دستگاه‌های مختلف 
ارائه کردند، تصمیماتی به منظور احقاق حق ایران 
اتخاذ شد.وی افزود: مطابق گزارش‌های ارائه شده 
در این جلســه، دولت طالبان متعهد به عملیاتی 
کردن معاهده هیرمند و پرداخــت حقابه ایران بر 
اساس این معاهده شده است.محرابیان تاکید کرد: 
دولت برای تامین منابع آب هیرمند گام‌های جدی 
تعریف کرده و بر اســاس برنامه‌ریزی انجام شده ما 

حقابه ایران از رود هیرمند را وصول خواهیم کرد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی:
تقویت دیپلماسی انرژی 
راهی برای خنثی سازی 

تحریم‌هاست

بهار- یک عضو هیات رئیسه کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی گفت: به دنبال تقویت روابط 
با کشورهای نفتی و گازی، دیپلماسی قوی در حوزه 
انرژی در دولت سیزدهم شکل گرفته که راهی برای 
خنثی سازی تحریم ها به شمار می رود.به گزارش 
بهار حسین حســین زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به فعال سازی دیپلماســی انرژی در دولت 
سیزدهم، بیان کرد: بنده به عنوان یک کارشناس 
در حوزه نفت که حدود ۲۰ سال در این صنعت کار 
کردم می گویم که یکی از نقــاط قوت وزارت نفت 
فعلی تمرکز بر دیپلماسی حوزه انرژی است. تعامل 
خوبی با کشورهای نفتی و گازی شکل گرفته است 
و قراردادی که با ترکمنستان داشتیم عملیاتی شده 
اســت.وی در ادامه اظهار کرد: در ارتباط با کشور 

ترکیه نیز بحث صادرات گاز را دنبال می کنیم.

سخنگوی صنعت آب:
انتقال آب از خزر

 منتفی است

بهار- سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه پروژه 
انتقال آب از دریای خزر در دستور کار نیست، گفت: 
۴.۲ میلیارد متر مکعب آب شیرین از دریای عمان 
وارد پهنه ســرزمینی خواهد شد.وی درباره انتقال 
آب از دریای عمان گفت: در خطــوط انتقال آب از 
دریای عمان و شیرین‌سازی طرح‌های مختلفی در 
حال اجرا و در دســت مطالعه است. در حال حاضر 
۵ خط به طور ویژه دنبال می‌شــود کــه ۳ خط در 
سال گذشته کلنگ‌زنی شد و ۲ طرح به بهره‌برداری 
رسید.سخنگوی صنعت آب در ادامه تصریح کرد: 
اکنون خط یزد کلنگ‌زنی شــده، خــط اصفهان 
و خط کریدور شــرق نیز در حال اجــرا و از طریق 

سرمایه‌گذار دنبال می‌شوند.

در نخستین نشست شرکت‌های ایرانی و روسی پیشنهاد شد:

ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری ایران و روسیه برای تأمین مالی پروژه‌های نفتی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

رونمایی از ۱۶ بلوک اکتشافی جدید در صنعت نفت



فرهنگ و هنر

شهرت عمر خیام ماجرا دارد

بهــار- مســتند »ماجــرا« به مناســبت روز 
بزرگداشــت عمر خیام شاعر و فیلســوف ایرانی 

راهی آنتن صبا می‌شود.
به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط عمومی 
رادیو صبا، »ماجــرا« عنوان یکــی از برنامه‌های 
مستند این شــبکه رادیویی اســت که در قالب 
گزارش به بررسی دلایل شهرت افراد و ماجراهای 

معروف می‌پردازد.
۲۸ اردیبهشــت ماه زادروز حکیم عمر خیام 
نیشابوری شاعر، فیلســوف، ریاضیدان، منجم و 
طبیب مشــهور ایرانی و روز بزرگداشت وی است 
و رادیو صبا در مســتند ماجرا با رویکرد آشنایی با 
ابعاد تازه زندگی افراد به دنبال پاسخ این سوالات 
که »آیا خیام واقعا شاعر بود؟ چه کسی خیام را به 
عنوان یک شاعر مشهور کرد؟« و همراه مخاطبان 

می‌شود.
انسیه شــمس اللهی، تهیه‌کننده ماجرا گفت: 
مســتندی جســتجوگر که ادوارد فیتز جرالد را 
به عنوان شــخصیتی که خیام را پس از قرن ها به 
عنوان شاعر معرفی و مشهور کرد، معرفی می‌کند. 
ما در مســتند ماجرا به دنبال پاســخ این سوال 
هستیم که چرا تا ســه قرن بعد از خیام سندی از 

اشعار او در تاریخ وجود ندارد.
مســتند »ماجرا« بــه تهیه‌کنندگی انســیه 
شمس‌اللهی روز پنجشنبه )۲۸ اردیبهشت ماه( 

پخش می‌شود ساعت ١٣:۳۰ پخش می‌شود.

»مرصع« برنامه‌ای
 برای پرداختن به مسائل 

مغفول‌مانده هنر

بهار- مجله هنری »مرصــع« تازه‌ترین برنامه 
شبکه چهار سیما در حوزه جدیدترین برنامه‌های 
هنری است که هر پنجشــنبه با اجرای اسماعیل 
باســتانی روی آنتن می‌رود.به گزارش بهار از ایلنا 
به نقل از روابط عمومی برنامــه، این برنامه ضمن 
ارائه اخبــار و رویدادهای هنــری روز در فواصل 
مختلف با چهره‌ها و فعالان هنری گفتگو می‌کند. 
گفتگوهایی که هر یــک در زمان‌بندی‌های کوتاه 
انجام می‌شــود تا برنامه با ســرعت و ریتم بالایی 
به تولید برســد.بخش پرونــده از بخش‌های این 
برنامه است که در آن متناسب با وقایع هنری روز، 
پرونده یک مساله هنری باز شده و به آن پرداخته 
می‌شود.در بخش »گفتگوهای ویژه« نیز با دعوت 
از کارشناســان، صاحب نظران و فعــالان هنر در 
فضایی چالشــی، به موضوع مــورد نظر پرداخته 
می‌شــود. همچنین متناســب با مناســبت‌ها و 
وقایع هنــری روز، خبرنگار برنامه، به جشــنواره 
ها، محافل تئاتر و موســیقی و موزه‌ها سر خواهد 
زد و ضمن اطلاع رســانی، به تحلیل و ارزیابی آها 
نیز پرداخته خواهد شــد.»مرصع« بنا دارد سراغ 
بخش‌های مغفول‌تر هنر در کشور برود و همچنین 
از رویکردهای برنامه پرداختن به چهره‌های جوان 
و کمتر شــناخته در نقاط مختلف کشور در حوزه 
هنر است.برنامه »مرصع« به تهیه‌کنندگی فرزام 
محبی سردبیری محمد بخشــایش و کارگردانی 
کیانوش الطافی در گروه ادب و هنر شــبکه چهار 
تولید می‌شــود.این برنامه هر پنجشــنبه ساعت 
۱۹ روی آنتن می‌رود و جمعه‌ها ســاعت ۱۲:۳۰ 

بازپخش دارد

باشگاه کتابخوانی ۱۰۰ 
تایی‌ها تمدید شد

بهار- مدیر امور کتابخانه‌هــا و ترویج فرهنگ 
کتابخوانی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران از تمدید طرح جدید باشــگاه کتابخوانی 
۱۰۰ تایی‌هــا در ســی و چهارمین نمایشــگاه 
بین‌المللی کتاب تهران خبر داد.به گزارش بهار از 
خبرگزاری دانشجو، عباس باباخانیان مدیر امور 
کتابخانه‌ها و ترویج فرهنگ کتابخوانی ســازمان 
فرهنگی هنری شــهرداری تهران گفت: همزمان 
با سی و چهارمین نمایشــگاه بین‌المللی کتاب و 
اجرای طرح جدید باشگاه کتابخوانی ۱۰۰ تایی‌ها 
در ایجاد فرصت خرید کتاب با شرایط و تسهیلات 
ویژه برای نوجوانــان دوره متوســطه اول و دوم، 
بیش از ۵ هزار نفر در این طــرح ثبت‌نام کرده‌اند.

وی ادامه داد: بــه دنبال اســتقبال از این برنامه، 
اجرای طرح باشــگاه کتابخوانــی ۱۰۰ تایی‌ها تا 
۲۷ اردیبهشت‌ماه تمدید شــده است و نوجوانان 
می‌توانند با ارســال عدد ۱۰۰ به سامانه پیامکی 
۲۰۰۰۱۸۳۷ لینک ثبت‌نــام را دریافت کرده و با 
تکمیل مشــخصات خود، دریافت کارت عضویت 
باشــگاه )به‌صورت دیجیتال( و حضور در ســی و 
چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب، کتاب‌های 
کمک آموزشــی را تا ســقف ۵۰ درصد تخفیف و 
کتب غیر درسی را تا ســقف ۲۵ درصد تخفیف، 

تهیه کنند.

خبر

داوران جشنواره 
فیلم ۱۷ معرفی شدند

بهار- مرتضی شــعبانی، محسن یزدی و فرشاد 
اکتسابی سه فعال حوزه مستند، داور جشنواره فیلم 

۱۷ هستند.
داوران جشنواره فیلم ۱۷ معرفی شدند

به گزارش بهار از ایلنا به نقــل از روابط عمومی 
مرکز گســترش ســینمای مســتند، تجربی و 
پویانمایی، سه فعال حوزه مســتند به عنوان داور 

جشنواره فیلم ۱۷ معرفی شدند.
مرتضی شعبانی )تهیه‌کننده و مدیر عامل مرکز 
مستند حقیقت(، محســن یزدی )تهیه‌کننده و 
مدیر شبکه مستند( و فرشاد اکتسابی )کارگردان 
مســتند( داور نخستین دوره جشــنواره فیلم ۱۷ 
هستند.در جلســه معارفه داوران این رویداد که با 
همکای مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی برگزار می‌شود، محمد حمیدی مقدم 
مدیر عامل مرکز گســترش، عبدالحســین بدرلو 
معاون مستند و محمدرضا بهشتی، مدیر مجامع و 
جشنواره‌ها همراه با محسن موحدی، دبیر جشنواره 
و محمدرضا مصطفــوی، مدیــر اجرایی حضور 
داشتند.مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی با کنگره ملی شهدای استان قم در زمینه 
برگزاری جشــنواره و تولید مستند درباره شهدای 
استان قم همکاری می‌کند.»جشنواره فیلم ۱۷« 

در هفته دفاع مقدس و در شهر قم برگزار می‌شود.

جدیدترین مستند از 
کیارستمی در کن

بهار- مستند »کیارستمی مشغول کار است« 
در بازار جشــنواره بین المللی کن عرضه خواهد 

شد.
به گزارش بهار از ایســنا ، به نقــل از دبیرخانه 
تصویرســال، »کیارستمی مشــغول کار است« 
دومین مســتند ســیف‌اله صمدیان است که به 
عباس کیارستمی و شور بی‌حد و مرز او به »کار« 
و »خلاقیت« می‌پردازد. این فیلم قرار اســت در 
بازار فیلم کن ۲۰۲۳ توســط »دریم‌لب فیلمز« 
با مدیریت نسرین میرشــب، معرفی و ارایه شود.

تصاویر این مستند ۷۶ دقیقه‌یی، حاصل دوستی، 
همکاری و بیش از دو دهه ســفرهای مشــترک 
صمدیان با کیارستمی در داخل و خارج از کشور 
اســت که با گزیده‌ای از تصاویر پشــت‌صحنه‌ی 
فیلم‌هــای »شــیرین« و »کپی برابــر اصل« از 
زنده‌یاد حمیــده رضــوی و بخشــی از تصاویر 
پیش‌تولید بهمــن کیارســتمی از فیلم »طعم 
گیلاس« همراه است.ســال ۲۰۲۱، به‌سفارش 
مرکز فرهنگــی ژرژ پمپیدو صمدیان مســتند 
کوتاهی را با همیــن عنوان برای بزرگداشــت و 
نمایشگاه  آثار و دســتاوردهای سینمایی و هنری 
عباس کیارســتمی در پاریس ارایه کرد که طی 
ماه‌های اخیر، نسخه‌ی کامل با تصاویر دیده‌نشده 
را به‌مــدت ۷۶ دقیقه‌، به‌احترام ۷۶ ســال‌ حیات 
او، برای نمایش جهانی آماده کرده‌اســت. در این 
فیلم که تصویر و تدوین آن را ســیف‌اله صمدیان 
با طراحی صدا توسط محمدرضا دلپاک در مرکز 
فیلم تصویــر  تهیه کرده اســت، ژولیت بینوش، 
مارتیــن اسکورســیزی، ژیل ژاکــوب، جاناتان 
روزنبام، جف اندرو و احمد کیارستمی نیز احساس 
و دیدگاه‌های خود را درباره ســبک منحصربه‌فرد 

کیارستمی در زندگی و آثارش، ارایه کرده‌اند.

»اجازه دهید اشتباه کنم« 
جلوی دوربین رفت

بهار- تولید مســتند »اجازه دهید اشــتباه 
کنم« بــه کارگردانی مهدی جوزائــی در تهران 

آغاز شد.
به گزارش بهار از ایسنا، تولید مستند »اجازه 
دهیــد اشــتباه کنم« بــا طراحــی، پژوهش و 
کارگردانی مهدی جوزایی و تهیه‌کنندگی الهام 
آقالری در شهر قدس و شــهر ری استان تهران، 
آغاز شد.»اجازه دهید اشــتباه کنم« مستندی 
علمی با نگاه بــه چالش‌های آمــوزش و ترویج 
کارآفرینی اســت. وی پیش از ساخت این فیلم، 
کارگردانی مستندهای »خیابان ۵۷« و »جنگ 
بازاریابی« را نیز در کارنامه دارد.مستند »اجازه 
دهید اشــتباه کنم« در مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و انیمیشــن تهیه شده و عوامل 

آن عبارتند از:
طراح، پژوهشگر و کارگردان: مهدی جوزایی، 
تهیه‌کننده: الهام آقالــری، مدیر تصویربرداری: 
علیرضا نادری، صدابردار: شــاهین ثابت مقدم، 
دســتیار کارگردان و برنامه‌ریز: مریم ترکاشوند، 
تصویربــردار دوم: مســعود نوایــی، دســتیار 
فیلم‌بــرداری: علیرضــا خاکی ترابی و مشــاور 

رسانه‌ای: علی کشاورز

خبر

آگهی ها: 09121838537 - 66567763
سازمان شهرستان ها : 66567769-66567767
 چاپ:شاخه سبز  

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول : رامین قربانپور
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بهار- ساترا به‌ منظور حمایت از رسانه‌های صوت‌و تصویر فراگیر در 
فضای مجازی بسته محتوایی اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ را به سکوهای 
دارای مجوز عرضه می‌کند.به گزارش بهار از ایلنا به نقل از روابط عمومی 
سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای 
مجازی )ساترا(، در راستای حمایت از رسانه‌های دارای مجوز از ساترا، 
این سازمان در نظر دارد بسته محتوایی اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ شامل 

۱۸۷ قسمت محتوا در قالب‌های مختلف برنامه، فیلم و سریال، منطبق 
بر مبنای نظام رتبه‌بندی را در اختیار رسانه‌های دارای مجوز قرار دهد.

بسته محتوایی اردیبهشت‌ماه ساترا شامل مجموعه نمایشی »بچه 
محل« )عمو پورنگ( در۳۰ قسمت، ســریال‌های »هوش سیاه« در 
۱۵ قسمت و »پژمان« در ۲۵ قسمت، مینی ســریال‌های »مرد در 
مقابل زنبور« در ۵ قسمت، »ریشه ها« در ۸ قسمت، انیمیشن‌های 

»دالتون‌هــا« در ۲۶ قســمت و »کامیون زباله« در یک قســمت، 
مسابقه‌های »سیم آخر« در ۳۰ قسمت و »ایران« )فصل دوم( در ۱۵ 
قسمت، مستند ۳۰ قسمتی »ملاقات با تاریخ« و فیلم‎های سینمایی 
»کلاشینکف« و »مسیر ایرلندی« است.متقاضیان می‌توانند به‌منظور 
دریافت این بسته‌های محتوایی یا کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

۸۸۳۴۵۱۹۹ داخلی ۴۴۸ تماس بگیرند.

بسته حمایتی ساترا برای رسانه‌های صوت‌و تصویر فراگیر

بهار- محمد فیلی، هنرمند پیشکسوت 
کشــورمان که مدتی قبل به دلیل عارضه 
مغزی تحت عمل جراحی قــرار گرفت، 
اکنون بعد از گذشــت دو هفتــه از عمل 
جراحی شــرایط عمومــی اش را خوب 
توصیف می کند و می گوید: ان شــاءالله از 
یک ماه آینده می توانم کار کنم. فیلی که 
قرار است پس از بهبودی با پروژه »سلمان 
فارســی« داود میرباقری همکاری کند، 
اظهار امیدواری می کند تا هرچه زودتر سر 
کار حاضر شود. او می گوید: هنوز نقشی به 
طور دقیق از ســوی آقای میرباقری برایم 
تعریف نشــده فقط از مدت ها قبل دعوت 
شده ام و می دانم در بخش ایرانی »سلمان 
فارســی« حضور دارم و بخش عمده این 

پروژه هم همین بخش است.
به گــزارش بهــار این هنرمند پیشکســوت 
سینما و تلویزیون در گفت و گویی با ایسنا درباره 
وضعیت جســمی اش پس از گذشت دو هفته از 
عمل جراحی، گفت: خدا را شــکر می کنم حالم 
خیلی بهتر است. یکشنبه، ۲۴ اردیبهشت ماه به 
بیمارستان مراجعه کردم و پس از معاینه پزشک 
و چکاپ کامل بخیه هایم کشــیده شد. قرار شد 
شــهریور ماه مجدد بــرای چکاپ بــروم. از این 
پس هر ۶ ماه یک بار باید چکاپ شــوم. به لطف 
خداوند وضعیــت خوبی دارم و مشــکلی ندارم. 
خوشبختانه عمل خوبی پشــت سر گذاشتم و از 
یک ماه آینده هم می توانم کارم را شروع کنم. فعلا 
بنا بر تشخیص پزشــک معالجم بهتر است کمی 
اســتراحت کنم چون بدنم ضعیف شده و چون 
داروهایم خواب آور هستند باید بیشتر استراحت 

داشته باشم تا ان شاءالله کامل خوب شوم.
کارهای استانی معضلاتی دارند

بازیگر نقش شمر در ســریال »مختارنامه« 
که این روزها ســریال »طعم طمع« را روی آنتن 
شبکه یک ســیما دارد، درباره حضورش در این 

مجموعه طنز اســتانی توضیح داد: همانطور که 
می دانید »طعم طمع« یک ســریال طنز برای 
استان اصفهان است. همکاری با مراکز استان ها 
به خصوص از لحاظ مالی، سختی های خودش را 
دارد اما من خودم چون شهرستانی هستم تعلق 
خاطری به شهرســتان‌ها دارم و دلم می خواهد 
در شهرســتان‌ها کار کنم؛ کما اینکــه تاکنون 
خیلی جاها رفته ام و سریال و تله فیلم کار کرده‌ام 
ولی معضلات و مشــکلات خودشان هم را دارند. 
در کارهای اســتانی دســتمزدها پایین است و 

متاسفانه پرداخت‌ها به موقع نیست.
وی تاکید کــرد: بــه دلیل علاقــه ای که به 
شهرستان ها دارم، حاضرم دستمزدهای پایین 
بگیرم و کار کنم اما متأســفانه آنقدر پرداخت ها 
بد اســت و به سختی می شــود به پول رسید که 
خوشــایند نیســت. ای کاش این مشکل وجود 
نداشــت و هنرمندان برای حضــور در کارهای 
اســتانی بیشتر تشــویق می شــدند. من برای 
صداوسیمای استان فارس هم مدت ها قبل کار 
کردم اما تهیه کننده متاسفانه نه اهل شیراز بود 
و نه کارِ هنری بلد بود و در آخر هم دســتمزدمان 
را پرداخت نکرد و ناپدید شــد. نمی‌دانم چطور 

تهیه‌کننده شــده بود. البته من این موضوع را به 
مسئولان صداوسیما منتقل کردم و تاکید داشتم 
افرادی مانند این تهیه کننده با کارهایشان شأن 

تلویزیون را پایین می آورند.
یا تهیه کننده‌ای کار کردم که گاوداری 

داشت! 
فیلی ســپس به ریزش مخاطبان تلویزیون 
اشــاره و درباره دلایل آن اظهار کــرد: اگر مردم 
کمتر تلویزیون تماشــا می کنند بخشی از آن به 
همین دلایل است؛ به خاطر ورود یکسری افراد 
ناوارد که کاسبکارانه به این ماجرا نگاه می کنند. 
من در کاری بازی کردم که صراحتا بیان می‌کنم 
تهیه‌کننده گاوداری داشت. آقای گاودار چطور 
می تواند کارِ هنری انجام بدهد؟! اصلا چطور این 
اجازه به او داده می شــود. این مسائل معضلاتی 
هســتند که گریبانگیــر تلویزیون شــده اند و 

مسئولان باید توجه کنند.
این بازیگر تصریح کرد: متاسفانه اکثر کارها با 
عجله و در زمان کم ساخته می شود. ما حتی ۲۰ 
دقیقه فیلم مفید در روز هم کار کرده‌ایم که واقعاً 
فاجعه است؛ چون اصلا به خواندن متن هم نمی 

رسیدیم.

اگر نمره »چار دیواری« ۱۰۰ است، »طعم 
طمع« ۱۰ می گیرد

فیلی همچنین درباره ســریال »طعم طمع« 
گفت: درباره این سریال خیلی تبلیغات می شود 
اما فکر نمی‌کنــم آن اندازه که تبلیغ می شــود 
بازخورد داشته باشد. من در کارهای طنز دیگری 
هم حضور داشتم مثل »چار دیواری« و یکسری 
کار جدی که خودتان می دانید اما این ســریال 
اصلا با کارهای قبلی ام قابل مقایســه نیست. به 
عنوان مثال اگر شما به طنز »چار دیواری« نمره 
۱۰۰ بدهید، به »طعم طمع« باید ۱۰ بدهید. به 
هر حال کاری بود که انجام شــد. مردم ما خیلی 
فهیم و باهوش اند و کار خوب را از همان قسمت 
اول تشخیص می دهند. اگر  یک سریال به دلشان 
ننشیند قطعا نگاه نمی‌کنند. امیدوارم مسئولان 

توجه کنند و کارهای بهتری ساخته شود.
یک ماه دیگر به »ســلمان فارسی« می 

روم
بازیگر ســریال های »تفنگ سرپر«، »روزی 
روزگاری«، »مختارنامه«، »بانــوی عمارت« و 
»گیلدخت« درباره حضورش در سریال »سلمان 
فارسی« هم خاطرنشان کرد: برای این پروژه در 
بخش ایرانی قرار اســت کار کنم که هنوز شروع 
نکرده اند چون هنوز دکورهایشــان تمام نشده 
اســت. بخش عمده کار »ســلمان فارسی« نیز 
همین بخش ایرانی است. در مورد نقشم به طور 
قطعی صحبتی با آقای میرباقری نشده است. ان 
شاءالله از یک ماه آینده که حالم بهتر شد می‌روم و 

کارم را شروع می کنم.
فیلی در پایــان گفت: مثل همیشــه آرزوی 
سلامتی برای مردم خوبم دارم. ممنونم که برایم 
دعا کردند. خوشبختانه با شرایط بسیار عالی عمل 
موفقیت آمیزی را پشت ســر گذاشتم که همه را 
از دعای خیر و محبت مردم و تلاش تیم پزشکی 

خوب می‌دانم.

محمد فیلی،بازیگرپیشکسوت :

برخی فکر می کنند سریال‌سازی کاسبی است!

بهار- دبیر نوپیا دربــاره اولین نوپیای زبان فارســی 
توضیحاتی ارائه داد.

به گزارش بهار ســعید زاهــدی، دبیر نوپیا، در حاشــیه برپایی 
نمایشــگاه کتاب تهــران در مصلــی و همزمان با روز پاسداشــت 
زبان فارسی۲۵ اردیبهشــت در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کرد: اگر 
بخواهم نوپیا را توی چند کلمه توضیح دهیم می‌شــود: هم‌آفرینی 
اجتماع‌سازان ایران آینده. اجتماع‌سازان در آینده ایران موثر هستند 
یا بهتر است بگویم ایران آینده ایرانی اســت که  اجتماع‌سازان آن را 
خلق می‌کنند: اجتماع‌سازان حوزه‌های مختلفی که در ایران اکنون 
فعالیت می‌کنند.او با اشــاره به این‌که رویدادهــای نوپیا به صورت 
سالانه برگزار می‌شود، افزود: در سال کذشته، این رویداد ۳۰ تیر در 
مجموعه چارسو برگزار شد و امســال نیز  ۲۶ و ۲۷ مردادماه رویداد 

عمومی نوپیا در تهران برگزار می‌شود.
زاهدی با بیان این‌که نوپیا رویدادهای نوآوری اجتماعی اســت، 
توضیح داد: این رویداد هر ســال بر روی برخی مظاهــر اقتدار نرم 
ایران نوپیای اختصاصی برگزار می‌کند؛ یعنی در واقع کنشــگران و 

اجتماع‌ســازان یک حوزه را که برای ایران اقتدارآفرینی می‌کنند، 
جمع کرده تا با هم‌آفرینی در آن حوزه ایران آینده را مقتدر بیافرینند 
زیرا به نظر ما این حوزه برای ایران آینده، حوزه مهمی است. و یکی از 
موضوعاتی که به‌زعم ما اهمیت دارد و مهم است، زبان فارسی است.

دبیر نوپیا در ادامه اظهار کرد: زبان فارسی علاوه بر بازیگران پیشین 
خود، بازیگران جدیدی پیدا کرده است و ما بنا داریم این بازیگران را 
دور هم  جمع کنیم، به آن‌ها توجه بیشتری داشته باشیم و در کنار هم 
موجبات گسترش و قدرت‌آفرینی زبان فارسی را فراهم کنیم. قدرت 
و گسترش زبان فارسی، قدرت ایران اســت.او درباره بازیگران زبان 
فارسی نیز توضیح داد: در وهله اول، اولین بازیگران زبان فارسی که به 
نظرمان می‌رسند همین دوستانی هستند که می‌نویسند یا مدرسان 
زبان و ادب فارسی هستند که آثار آن‎ها را مایه گسترش زبان فارسی 
می‌دانیم. شاید به همین مناسبت است که ما نوپیای زبان فارسی را در 
روز زبان فارسی و در نمایشگاه کتاب آغاز کردیم. یعنی ما در نمایشگاه 
غرفه‎ای داریم که برای رویداد نوپیای زبان فارسی گفت‌وگو  و ثبت نام 
می‌کنیم.او سپس خاطرنشان کرد: علاوه بر این بازیگران زبان فارسی 

ما بازیگران  جدیدی  داریم که در این برنامه، فعالیت‌های آن‌ها بیشتر 
مد نظرمان است؛ بازیگران مهم زبان فارسی که شاید آن‌ها را نبینیم 
مثلا بازی »آمیرزا«. این بازی کمک هم دایــره واژگانی ما را افزایش 
می‌دهد هم آشــنایی ما با خط فارســی را عمیق‌تر می‌کند. یکی از 
مظاهر نوآوری اجتماعی در هند همین موضوع آشنایی دیپلمه‌های 
هندی با دیکته لغاتشان بوده است. درواقع این‌ها در همه جای دنیا 
از نمونه‌های نوآوری اجتماعی هستند. ما در زبان فارسی  گویش‌ها 
و لهجه‌های مختلفی داریم که هر چه زنده و پویا باشند زبانی پویاتر 
و کارآمدتر خواهیم داشت و ما استارتاپی داریم به اسم شنوبوک که 
کارش انتشار خلاصه کتاب صوتی به لهجه‌های مختلف زبان فارسی 
ست. نوپیای زبان فارسی به دنبال این است که این بازیگران مختلف 
را - که در حوزه زبان فارسی فعالیت می‌کنند - دور هم جمع کند تا با 

همراهی همین‌ها این نوپیا شکلش را پیدا کند.
زاهدی در پایان یادآور شــد غرفه آن‎ها در  نمایشــگاه کتاب در 
راهرو ۶، غرفه ۱۰ مستقر است و تا پایان نمایشگاه ثبت‌نام دارد. بعد 

از نمایشگاه کتاب نیز ثبت‌نام به صورت آنلاین ادامه خواهد داشت.

کنشگران زبان فارسی دور هم جمع می‌شوند

بهار- مدیرکل دفتر توسعۀ کتاب و کتاب‌خوانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفتگو با تلویزیون اینترنتی 
کتاب گفت: هیچ کشــوری خودش را با فاصله از کتاب 

نمی‌تواند معنا کند و حکمرانی خوبی داشته باشد.
به گــزارش بهــار از خبرگزاری دانشــجو، محمدحســین 
ظریفیان‌یگانه اظهار کرد: برای برگزاری نمایشگاه کتاب از شش 
ماه قبل هماهنگی‌ها صــورت می‌گیرد تا مردم و ناشــران از این 

رویداد فرهنگی بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: تصور بســیاری بر این اســت که برای برگزاری 
نمایشــگاه کتاب، فقط یک فضا به وســعت مصلای امام خمینی 
)ره( هماهنگ می‌شــود و ناشــران حضــور پیــدا می‌کنند. اما 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به عنوان یکی از نمایشگاه‌های 
مهم دنیا در حوزۀ تخصصی کتاب، یــک »رویداد مهم فرهنگی« 

است.
مدیرکل دفتر توســعۀ کتاب و کتاب‌خوانــی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی تصریح کرد: این رویداد مهم از شش ماه قبل، 
برنامه‌ریزی و هماهنگی می‌شــود. در وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، مشخصاً معاونت فرهنگی و به طور خاص حوزۀ اجرایی 
آن در موسسۀ کتاب و ادبیات ایران و سایر بخش‌های مرتبط، این 

مسئله با دقت پیگیری می‌شود.
دکتر ظریفیان‌یگانه افزود: جزئیات بسیاری هم به لحاظ کمی 
و هم به لحاظ کیفی و هم به لحاظ تسهیلات برای ناشران و مردم 
وجود دارد که نیازمند این اســت یک تــاش همه‌جانبه صورت 
گیرد. البته حتماً نقص‌هایی هم وجــود دارد که تلاش می‌کنیم 

این نواقص در روز‌های آینده برطرف شوند.

وی در ادامــه با معرفــی دفتر توســعۀ کتــاب و کتابخوانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی، گفت: این دفتر از دیرپاترین و 
قدیمی‌ترین بخش‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است که 
قبل از پیروزی انقلاب اســامی هم وجود داشته و بخشی از ساز و 

کار‌های فعلی را دنبال می‌کرده است.
این نویسنده و پژوهشگر با اشــاره به سیاست‌گذاری در حوزۀ 
کتاب، بیان کرد: کتاب یک امر مهم در جوامع اســت. یک مسئله 
مهم نه فقط در حوزه اندیشــه بلکه در مسائل انضمامی حکمرانی 
جامعه است. هیچ کشــوری خودش را با فاصله از کتاب نمی‌تواند 
معنا کند و حکمرانی خوبی داشــته باشــد. دفتر توسعۀ کتاب و 
کتابخوانی کار تمشیت امور کتاب را بر عهده دارد. قوانینی هم در 
این زمینه هست که بر اســاس این قوانین، فعالیت‌ها اتفاق افتاده 
است. همچنین در خصوص ناشــران نیز کار‌های مربوطه را انجام 
می‌دهد. امورات مختلف ۲۰ هزار ناشــر در ایــن بخش از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی تمشیت می‌شود.
دکتــر ظریفیان‌یگانه بــا بیان اینکه در نمایشــگاه امســال 
بیشترین گفتگو و فضای مفاهمه با ناشران و نویسندگان را شاهد 
هستیم، اظهار کرد: حاکمیت و مردم هر دو با هم باید برای ارتقای 
امر کتاب به عنوان دال مرکزی حوزۀ اندیشه اهتمام داشته باشند. 
ممکن اســت گاهی همراهی و مفاهمۀ دولت و ناشــران به طور 
وضوح به چشم نیاید، اما آثار آن به طور میان‌مدت خود را نمایان 

می‌کند.
مدیرکل دفتر توســعۀ کتاب و کتاب‌خوانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در پایان تاکید کرد: فضای ما، ناشران و نویسندگان 
یک‌طرفه نیســت، بلکه ما گوش شــنوایی برای حرف‌های آن‌ها 

هســتیم. شــخص جناب وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی نیز 
ملاقات‌هــا و مکاتبات را بــا جزئیات رصد می‌کنــد و پیگیر امور 

هستند.
گفتنی اســت، تلویزیون اینترنتی کتاب در ســی‌وچهارمین 
نمایشــگاه بین المللی تهــران، در دو بخش مجزای »اســتودیو 

شبکه کتاب« و »غرفه کتاب« فعالیت دارد.

مدیرکل دفتر توسعۀ کتاب و کتاب‌خوانی وزارت فرهنگ:

هیچ کشوری خودش را با فاصله از کتاب نمی‌تواند معنا کند


